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نگین باقری| حدود یک ماه پیش دکتر 
نجمی داخل هواپیماهای اســتانبول- 
شیراز نشســته بود که خبر آمد آسمان 
ایران پــرواز ممنوع شــده. هواپیمای 
ترکیش ایرلاین تا کرمانشــاه هم رسید 
اما فرود نیامد. 180درجه دور زد و مسیر 
آمده را برگشــت. هــزاران کیلومتر آن 
طرف تر نزدیک به 60 بیمــار به همراه 
خانواده هایشان از شهرهای مختلف به 
بیمارستان رسیده و منتظر آقای دکتر 
بودنــد. ماموریت اما به پایان نرســید. 
بعد از 30روز حالا روز شنبه عملیات به 
ایستگاه نهایی رسید. دکتر ناصر نجمی 
از بلژیک به شــیراز آمد و صدها کودک 
لب شِــکری را ویزیت و بعضی از آنها را 

جراحی کرد.
دکتر ناصر نجمی 60ســاله و یک جراح 
سروصورت ساکن بلژیک است. پزشکی 
با روحیــه کاملا متفاوت. هم از دســت 
پادشاه بلژیک مدال گرفته، هم در یک 
سریال پلی استیشن چهار بازی کرده، هم 
سالی چند بار در ماراتن های بین المللی 
می دود و از همه مهم تر ســالی چند بار 
از بلژیک به ایران می آید و نزدیک ده ها 
بیمار با نارســایی های فک و صورت را 
رایگان ویزیت و 20 تا 30 نفر را جراحی 
می کند. او روز شــنبه در اینســتاگرام 
عکســی از آخرین جراحی   گذاشــت و 
نوشت: »بالاخره بعد از سفر ناموفق چند 
هفته پیش، از ســه روز پیش در شیراز 
درمان فرزندان دلبند سرزمینم را از سر 
گرفته ام. در ایــن دو روز و تا این لحظه 
بیش از 60بیمار ویزیت و 2۴بیمار هم 
جراحی شده اند. حال خوش این عکس 
که مربوط به آخرین جراحی دیشب بود 
را اینجا به یادگار می گذارم.« بعد هم یک 
بیت ضمیمه کرده: »به قول فردوســی: 
تویی در جهان مرمرا چشم راست/ به جز 

تو دلم آرزویی نخواست«

   اول دريانورد، بعد پزشک
قصه ناصر نجمی از اینجا شروع می شود. 
دیپلمه بوده که انقــلاب رخ می دهد و 
در دانشــگاه ها را مدتی می بندند. برای 
همیــن، نمی تواند تحصیلاتــش را در 
ایران ادامه دهد. اسکالرشــیپ تحصیل 
در رشته دریانوردی را از دانشگاهی در 
بلژیک می گیرد و حتی مدتی داوطلبانه 
در نیروی دریایی خدمت می کند. چهار 
ســال بعد، در آزمون دانشــکده دندان 
پزشکی شرکت و تحصیل در این رشته 

را شــروع می کند. ســال بعد هم وارد 
دانشکده پزشکی می شود. اینطور بود که 
به فاصله سه سال از هم مدرک دکترای 
دندان پزشکی و پزشــکی عمومی را از 
دانشــگاهی در بلژیک دریافت می کند. 
بعد هم برای تخصص وارد رشته جراحی 
دهان، فک و دندان می شود و به فاصله 
چند سال تیم خودش را در بیمارستان 
دانشگاه اونتروپ )بلژیک( راه می اندازد.

او سنت سفر به ایران و جراحی کودکان 
و نوجوان هــا را تقریبا از ســال 1390 
شــروع کرده. ماجرا این بود که حدود 
15سال قبل یک انجمن به نام خودش 
راه می انــدازد تا کــودکان کم بضاعت 
بلژیک را مداوا کند. ســپس همین کار 
را در ایران هم ادامه می دهد. از ســال 
1390، جراحی های بسیاری گاهی در 
اصفهان، گاهی شــیراز و گاهی تهران 
انجــام داده و دوباره به خانــه خود در 
بلژیک برگشــته. او مدیر گروه جراحی 
سروصورت دانشــگاه آنتورپ  بلژیکی 
است و در بیمارستانی در همین کشور 

هم کار می کند.
آخرین باری که دکتر نجمی به ایران آمد 
به دی ماه سال قبل برمی گردد. یک سفر 
شش روزه که در آن ۴۴کودک و نوجوان 
جراحی شدند. دفعه پیش از این، مهرماه 
بود که او به شــیراز رفت و بعد از چند 
جراحی با یک گروه شیرازی 10کیلومتر 
دوید. نجمی، سالی، یکی دو بار با شعار 
»دویدن برای لبخنــد« در یک ماراتن 
شرکت می کند که آخرین مورد آن در 
ریو دوژانیرو و قبل تر از آن در کیپ تاون 
آفریقا بوده. عواید همه این ماراتن ها به 
خیریه او واریز شد و پول های این خیریه، 
برای پروژه های درمانــی رایگان خرج 
خواهد شد. نجمی تا امروز در نیویورک، 
شیکاگو، لندن، بوستون، برلین و توکیو 

همین ماراتن را برگزار کرده.
از محتوایی که در اینستاگرام می گذارد، 
معلوم اســت روحیه جالبی دارد. مثلا 
گاهی قصــه بعضــی از بیمارهایش را 
می نویسد. یکی از دیگری دراماتیک تر. 
چند سال پیش، بعد از اینکه روزنامه نگار 
ایرانی در مرز ایران و پاکستان با دختری 
به نام انیسه آشنا می شــود، عکس او را 
منتشر می کند. انیسه به خاطر صورت 
خــود از کلاس چهــارم بــه بعد درس 
نخوانده بــود. نجمی خبر نــگار را پیدا 
می کند و ترتیب انتقال انیسه به شیراز 
را می دهد. حال انیســه بهبود مي یابد و 

مدرسه رفتن را شروع می کند. مادرش 
آن سال با خنده برای دکتر گفته بود که 
انیسه از وقتی جراحی شده، دیگر دست 
از حرف زدن برنمــی دارد. بیمارانش در 
اینستاگرام او نوشته اند که »این پزشک 
نه تنها، حق عمل خود را نمی گیرد بلکه 
هزینه بیمارستان کســانی که بضاعت 
مالی ندارند و بیشــتر از مناطق جنوب 
کشور مراجعه می کنند هم، می پردازد.«

   پروژه قرنیه احمد در سال ۹4
ســال 139۴، او از ســوی رئیــس 
بیمارستان مادر و کودک شیراز به این 
شهر دعوت شــد تا یک پروژه بزرگ را 
به انجام برســاند. نجمــی در هفت روز 
اقامتش در ایران، 80بیمار خردســال 
را ویزیــت و 30مــورد را جراحی کرد. 
احمد، یکــی از همیــن کودکانی بود 
که در پرورشــگاه زندگی می کرد؛ او به 
صورت مادرزادی از همان بدو تولد که 
به پرورشــگاه تحویل داده شد، دارای 
ناهنجــاری ســروصورت بــود. یعنی 
نصف صورت کاملا ســالمی داشت اما 
نصف دیگــر کمی دفرمه بــود. نجمی 
قســمت هایی از لب را، جراحی و ترمیم 
کرد. برای اســتخوان حدقــه و فک او 
پروتز طراحی و ساخت و با همکاری سه 
پزشک دیگر در یک جراحی 12 ساعته، 

صورت او را کاملا تغییر داد. 
درواقع با سی تی اسکنی که از نصفه سالم 
صورت احمد گرفته بودند، قرنیه دیگر 
او را در بلژیک بازســازی کرد و به ایران 
آورد. آن زمان، روزنامه ایران نوشته بود 
که این پزشــک با خودش سه دستگاه 
جراحی، هرکدام به ارزش 10هزار دلار 
به ایران آورده که برای درمان نوزادان با 
سندرم کوچک بودن فک پایین استفاده 
می شود. به جز بلژیک و ایران، در نقاط 
مختلف دنیا هــم از این کارهای خیرانه 
انجام داده. نزدیک بــه دو دهه قبل، از 
آفریقا شروع کرد و بعد به آسیای شرقی 
آمد. در ادامه، سال های زیادی را در برمه 
گذراند و سه ســال هم در جزیره ای در 
اندونزی سر کرد و همچنین، در هند و 
ویتنام هم مدتی کار کرده.  این پزشــک 
ایرانــی در یکی از قســمت های ســریال 
پزشــکان برتر که در پلی استیشــن ۴ به 
نمایش آمده بود، حضور داشــته. در این 
ســریال پزشــکان تخصص های مختلف 
ماموریت هایی به عهــده دارند. نجمی در 
فصل هفتم این سریال حضور داشته است.

شَنِل و دیور؛ نصف قیمت
يک مواجهه عجیب با مسئله مبارزه با قاچاق کالا 

مهسا مژدهی| اســفندماه پارســال بود که 
ســخنگوی ســتاد مبارزه با کالا و قاچــاق ارز، 
جزئیاتی را از طرح برخورد با کالای قاچاق اعلام 
کرد. او گفت که برای عرضه کنندگان پوشــاک 
قاچاق در پاساژها صورت جلســه تنظیم شده و 
آمار و ارقام پر و پیمانی از میزان قاچاق انواع کالا 
در اختیار عموم قرار داد. پیــش از آن هم اعلام 
شــده بود بیش از 50درصد از کالاهای آرایشی 
و بهداشــتی موجود در بازار قاچاق شده اند. اما 
مواجهه با این طــرح در بازار برای خریدارانی که 
دستشان از همه جا کوتاه است، تجربه ای متفاوت 
از آمار و ارقام به جاي می گــذارد. اینجا روایتی 
عجیب از مواجهه با فروشندگان و خریدارانی که 

درگیر ماجرا هستند را بخوانید:
پیدا کردن لوازم آرایشــی و بهداشــتی و عطر 
خارجی و اصل، گذر از هفت خوان رستم را هم در 
جیب می گذارد. در اغلب شهرها از جمله تهران، 
مشتری های همیشگی، یکی دو خیابان و پاساژ 
را می شناختند و ســال ها موقع خرید سراغشان 
را می گرفتنــد و در ازای پول نســبتا زیادی که 
می پرداختنــد، مطمئن بودند کــه کالای واقعا 
اصل به دستشان می رسد. یکی دو روز قبل، بعد 
از گرفتن یک وام بانکی کوچک، بابت خرید چند 
قلم کالا از برندهای قابل قبــول خارجی، گذرم 
به یکی از این خیابان هــا افتاد. تصویر ذهنی من 
از چنین خیابانی به ســال  1399 برمی گشت و 
انتظارم از آن محل مشهور،  فروشگاه های بزرگ 
عطر و لوازم آرایش مملــو از کالاهای رنگارنگ و 
گران قیمت بود و شک نداشتم که وقتی به آنجا 
می رسم باید جنگی خونین را با نفسم آغاز کنم 
تا بتوانم از خیر خریدهای غیرضروری بگذرم. از 
تاکسی که پیاده شدم اما تصورم در ثانیه ای دود 
شد و به هوا رفت. اغلب فروشگاه های پرزرق و برق 
چراغ هایشان را خاموش کرده و کرکره هایشان را 
پایین کشیده بودند و مشخص بود که مدت هاست 
هیچ کس سراغشــان نرفته. یکی، دو تا از آنها به  
کافه تبدیل شده و برخی دیگر به پارچه فروشی 
تغییر کاربری داده بودند. از مجموع بیش از 20 
فروشــگاهی که در گذشــته در آن راسته کار و 
کاسبی پرسودی داشتند، شــاید 10 فروشگاه 
باز باقی مانده بــود که مگس ها را با اســتفاده از 

مگس کش می پراندند و خبری از مشتری نبود.

درِ اولین فروشــگاه که باز شــد، متوجه کسری 
اجناس شدم. قفســه های عطر نیمه خالی بودند 
و خبری از برندهای جدیــد و مدل های تازه به 
بازار آمده نبود. در عوض، مدل های بسیار قدیمی 
که مشــخص بود سال هاســت در قفسه خاک 
خورده اند، چشم را اذیت می کرد. وقتی بالاخره 
یکی از عطرها را انتخاب کردم تا بو کنم، متوجه 
شدم که به جای بوی واقعی آن عطر، بوی الکل و 
ماندگی توی دماغــم می پیچد. زمانی که علت را 
پرسیدم، فروشــنده که بدخلق به نظر می رسید، 
با کمی مِن من گفت ممکن است استثنائا همین 
عطری که مــن انتخاب کرده ام، مــدت زیادی 
در قفســه مانده و رایحه اش پریده باشد و وقتی 
می خواهم حداقــل یک میلیــون تومان کمتر 
از قیمت فعلی یک عطر بپــردازم، باید پیه این 
مشکلات را هم به تن بمالم. او ادامه داد اگر خیلی 
حساسیت دارم، بهتر اســت از عطرهای اماراتی 

انتخاب کنم و دور کالای اصل را خط بکشم.
مغازه بعدی هم عطر فروشــی بــود. اما به جای 
عطرهای فرانسوی و ایتالیایی معمول، فروشگاه 
پر از عطرهای اماراتی کپی شده از روی برندهای 
اصل، به نظر می رســید. یکی از فروشنده ها کپی 
اماراتی عطر 20میلیــون تومانی را با کمتر از دو 
میلیون تومان می فروخت و قســم می خورد که 
هیچکس از بو و بســته بندی آن نخواهد فهمید 
که به جای عطر مشــهور رمی، سراغ عطر تولید 
شده در کارگاه های امارات )و شاید هم پاکستان( 
رفته ام. پروژه خرید عطر در همان نقطه متوقف 

شد. 
مرحله بعدی پیدا کردن لوازم آرایشی و بهداشتی 
بود. تقریبا همه کالاهای مانده در فروشــگاه ها، 
به طرز عجیبی ناقص به نظر می رسند. مثلا یکی 
از فروشــنده ها که فروشگاه مشــهوری را اداره 
می کرد که قبلا تنها در همین راســته دو شعبه 
بزرگ داشت، وقتی پرسیدم کانسیلر )نوعی کرم 
مرتبط با دور چشــم( دارد یا نه پوزخندی زد و 
گفت هر چند میلیون هم که خرج کنی، آنچه را 
که می خواهی و حتی چیز دیگری در همان رده 
و کیفیت ندارم. اما در عوض با یک چهارم قیمت 
می توانم از برند چینی مشــهوری خرید کنم که 
البته تضمینی ندارد که چه بلایی ممکن اســت 

سر پوستم بیاورد. ادامه در صفحه 06

فاطمه رجبی| دیروز یک نامه اداری ظاهرا ســاده 
باعث شد که سر درد دل چند گروه اقتصادی مختلف 
باز شــود، از فعالان بورس گرفته تا تولید کننده ها 
و حتی صــادر کننده ها، حتی پــای جریان های 
سیاسی هم به ماجرا باز شد. این نامه که در واقع 
یکی از مراحل اداری شــفاف ســازی در بورس 
است از سوی مدیر عامل شــرکت فرآورده های 
بورسی نوشته شــده بود، خطاب به رئیس اداره 

نظارت بر ناشران گروه صنعتی و معدنی سازمان 
بورس. محتوای نامه هــم توضیح دلایل کاهش 
38 درصدی سود این شــرکت بود. در واقع آقای 
مدیرعامل باید به بــورس توضیح می داد که چرا 
طی یک ســال گذشــته درآمد عملیاتی اش 38 
درصد کاهش پیدا کــرده و پای زد و بند و خراب 
کاری در میان نیست اما دقیقا همین دلایل باعث 

وایرال شدن نامه شد. ادامه صفحه 03 

توانمند اما مقرون به صرفه
 هیوندای i30 مدل 2025 معرفی شد؛ يک رقیب جدی برای 

هاچ بک های اروپايی و ژاپنی صفحه 05 را بخوانید

چهل کتاب
پیشنهاد های خريد کتاب »هفت صبح« برای اقشار 

مختلف به مناسبت نمايشگاه بین المللی کتاب

خلاصه بورس 
در 200  کلمه!

نامه يک شرکت درباره دلايل کاهش چشمگیر 
سود و مشکلاتی که صنايع ايران با آن درگیرند

چه کتابی بخریم؟ از کدام نشر؟ کتاب های تازه چاپ کدامند؟ واقعیتش را 
بخواهید عرصه کتاب و کتاب خوانی این قدر وسیع است که یک پاسخ قطعی 

درباره تمام پرسش های پیرامون آن وجود ندارد. فقط باید در چهارچوبی 
مشخص پاسخ داد. به این معنی که علاقه مندی های مخاطب، میزان 

آشنایی او با کتاب، سطح تحصیلات و غیره و غیره را باید ... صفحه 10

پیشگویی های نابهنجار من 
درباره وام مديران،  جمعیت،  لطف وزارت 

ارشاد، طبقه متوسط و ...  صفحه 04 را بخوانید
آمنه ؛  زن سرسخت

 روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه 04
لطفا گول  نخورید!

 مقايسه قیمت لوازم خانگی ايرانی با مدل 
خارجی بزک شده موجود در بازار صفحات 6 و 7

دیه چهار میلیاردی برای 
زنی که شوهرش را  کشت

مربی ورزش که در جريان درگیری مرتکب قتل 
شده؛  سه ماه برای تامین  ديه فرصت دارد صفحه 13

یکی از صحنه های جالب دور برگشت جام قهرمانان اروپا میان 
تیم های پاری ســن  ژرمن و بایرن مونیخ زمانــی بود که امباپه 
مهاجم تیم پاریسی می رفت که با دروازه بان بایرن مونیخ تک به 
تک شود اما کمک داور بازی پرچم آفساید را بالا برد و در نتیجه 
داور بازی را متوقف کرد. صحنه آهسته نشان می داد که شاید 
آفساید به اشتباه اعلام شده باشد. پرسش اساسی این نبود که 
آیا کمک داور در اعلام آفساید درست عمل کرده یا خیر؛ بلکه 
احتمالا برای بسیاری از تماشاچیان تلویزیونی این پرسش پیش 
آمد که اصلا چرا کمک داور تصمیم گرفت که نظرش را اعلام 
کند. به لطف کمک داور ویدئویی حالا می توان با دقت بســیار 
بالایی فهمید که آیا بازیکن مهاجم در موقعیت آفســاید قرار 
داشته یا خیر و دیگر نیازی نیست که کمک داورها در لحظات 
سرنوشت  سازی که تشخیص آفساید مشکل است بخواهند با 

تصمیمی چه بسا اشتباه سرنوشت بازی را تغییر دهند. 
احتمالا اگر فوتبال اروپا را دنبال کنید با خود فکر کرده اید که 
من بازی های هفته گذشته جام قهرمانان را با هم قاطی کرده ام، 
اما ماجرا این اســت که پاراگراف بالا مربوط به سه سال پیش 
اســت. آن موقع در متنی با عنوان»کمک داوران؛ قربانی تازه 
فن آوری« نوشته بودم که با ورود فن آوری مربوط به تشخیص 
آفســاید، از ضرورت حضور کمک داوران کنار زمین کاســته 
شده است. جالب اینکه، هفته گذشــته هم در بازی برگشت 
نیمه نهایی جام قهرمانان اروپا اتفاق مشابهی روی داد و کمک 
داور در حالی پرچم آفســاید را بالا بــرد در حالی که بهتر بود 
اصلا هیچ کاری نمی کرد و اجازه می داد کــه بازی ادامه پیدا 
کند. یک پرسش نسبتا جالب این اســت که آیا حضور کمک 
داور ویدئویی یا همان »وی ای آر« از میزان اشتباهات داوری 
کاسته است یا خیر؟  حداقل می توان حدس زد که در مجموع از 
میزان اشتباهات داوری تاثیرگذار کاسته شده است. اما پرسش 
جالب تر این است که آیا کیفیت داوران درون زمین )صرفا بخش 
انسانی آن و نه ترکیب داور انسانی و داور ویدئویی( بهبود یافته 
است؟  این پرسش تقریبا در هر زمینه ای که فن آوری به کمک 
بشر آمده مطرح شده است. برای مثال در کتاب »ماشین های 
پیش بینی؛ اقتصاد هوش مصنوعی« که توسط سه اقتصاددان 
نوشته شده به این مسئله پرداخته شــده که هدایت خودکار 
هواپیماها از کیفیت خلبان ها کاســته، هرچنــد که کیفیت 
پرواز را بهبود بخشــیده اســت. به طور مشــابه، خودروهای 
خودران که از کیفیت رانندگی انسان ها خواهند کاست. حالا 
شــاید بگویید که اصلا چه ایرادی دارد کــه از مهارت های ما 
به خاطر برون ســپاری کارها به هوش مصنوعی کاسته شود. 
مشکل اینجاست که تجربه انباشته شدن انسان در یک پیشه 
مشــخص مانند خلبانی یا داوری باعث خواهد شد که فرد در 
لحظات حساس و غیرعادی تصمیم بهتری بگیرد. نویسندگان 
 Sully( کتاب »ماشین های پیش بینی« به ســالی سالنبرگر
Sullenberger(  اشاره می کنند، خلبانی که در سال 2009 
هواپیمایی مسافربری با نقص فنی را به سلامت روی رودخانه 
هادسون در شهر نیویورک نشاند. ســال ها تجربه پرواز آقای 
سالنبرگر باعث شد که او در لحظه ای حیاتی بتواند جان بیش از 
150 مسافر را نجات بدهد، چیزی که شاید در خلبان های نسل 
آینده به چشــم نخورد. جنبه های مختلف زندگی ما از داوری 
فوتبال گرفته تا رانندگی و بسیاری از مهارت های دیگر مانند 
برنامه نویسی یا تدریس بیش از پیش تحت تاثیر سیستم های 
خودکار قرار گرفته اند و این احتمــالا برخی مهارت ها را در ما 
تضعیف و مهارت های دیگری را تقویــت خواهد کرد. احتمالا 
نخستین گام این است که بتوان کمک داوران را متقاعد کرد که 

در لحظات سرنوشت ساز پرچم خود را بالا نبرند. 

پرچمت را زمین بگذار

ستوندوشنبه
آرش پورابراهیمی

 قيمت 10000 تومان

سقوط پدرخوانده
وایت   مخاطبان به   ر

کیفیت مسابقه »پدرخوانده« با اعتراض پیگیران 
اين رئالیتی شو مواجه شده است... صفحه 09

ویسی و استقلال؛ یکی می میرد
یکی زنده می ماند   صفحه 12 را بخوانید

حرفه: جراح لبخند
ماجرای عملیات موفقیت آمیز 

دکتر نجمی  در شیراز 



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3770  دوشنبه  24 اردیبهشت  1403

باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3770  دوشنبه  24 اردیبهشت  1403

ادامه ازصفحه   اول  
  گفتید مشکل ارز نداریم؟

اولین دلیلی که برای کاهش ســود عملیاتی 
شــرکت فرآورده های نســوز ایران ذکر شده 
بود، کمبود مــواد اولیه بود آن هــم به دلیل 
مشکلات مربوط به تخصیص ارز از طرف بانک 
مرکزی. خیلی از کسانی که به متن این نامه 
واکنش نشان دادند دقیقا همین دلیل اول را 
بهانه گفتن از مشــکلات خودشان قرار دادند 
و اعلام کردند که اگرچــه بانک مرکزی بارها 
گفته مشکل تامین ارز ندارد اما وارد کننده ها 
که خیلی از آنها واردکننــده مواد اولیه تولید 
هستند دستشــان به ارز نمی رسد حتی برای 
آنها تامین ارز به نــرخ آزاد هم چندان راحت 
نیست چه برســد به تامین ارز به نرخ نیما یا 
ثنا. یکی از کاربران در مورد این بخش از نامه 
نوشت: »درست یک سال و نیم است که درگیر 
تامین ارز برای واردات ماشین آلات هستم و 
هنوز موفق نشــده. اگر پارسال توانسته بودم 
حتی به نرخ آزاد دلار تامین کنم ضررش کمتر 
از این معطلی برای تخصیص ارز نیمایی بود.«

  خواب تولید در سرما و گرما
بخش دوم نامه به مشکلات مربوط به تامین 
انرژی بر می گشــت به این صورت که کمبود 
برق در تابستان و کمبود گاز در زمستان باعث 
می شــود که ظرفیت تولید کاهش پیدا کند. 
احسان همتی، کارشناس اقتصادی در مورد 
این بخش از نامه نوشــت: »محدودیت برق و 

گاز یعنی ذبح تولید در پیک.«
کاربر دیگری به نام حسین که اقتصاد خوانده 
هم اینطــور به این بخش از نامه اشــاره کرد: 
»منت انرژی نزدیک به رایگان را بر سر صنایع 
و تولیدکننده ها میگذاریم، به همین بهانه نرخ 
فروش محصولاتشان را ســرکوب می کنیم و 
هزار محدودیت دیگر به آنها تحمیل می کنیم 
اما در تابســتان باید به خاطر نبود برق کار را 

بخوابانند و در زمستان به دلیل نبود گاز!«
کاربر دیگری هم که گویا دستی در تولید دارد 
نوشت: »تابستان سال گذشته گفتند هفته ای 
دو ســاعت برق ندارید، آن هم در ساعت اوج 
کار بعد این دو ساعت در هفته شد یک روز در 

هفته، خدا به داد امسال برسد.«
یادمان هست که مدتی پیش هم رئیس انجمن 

کارفرمایان صنعت سیمان گفته بود: »سیمانی 
که در ســیلو می توان نگهداری کرد، به اندازه 
عرضه یک هفته اســت؛ یعنی کالایی نیست 
که بشــود دپو کرد. حداکثر ظرفیت هم یک 
میلیون تُن است. ما از زمان قطع برق سه بار 
عرضه داشتیم و بعد مشکلات شروع شد. این 
دیگر کاملا واضح است که چه چیزی بحران 

کمبود سیمان را رقم می زند.« 
احمد جانجــان، اقتصاددان هــم به جدول 
خاموشي های سال 1403 اصفهان اشاره کرد 
و نوشت: »صنایع اگر از ساعت ۸ تا 24 حداقل 
۹0درصد!صرفه جویی نکنند فقط می توانند 
1 تا 3 روز در هفته برق داشته باشند! اینگونه 
است که شعار سال)جهش تولید با مشارکت 
مردم( به قهقــرا خواهد رفت! ســال کاهش 
تولید، کاهش صادرات، کاهــش ورود ارز به 
کشور یعنی جهش نرخ تمامی ارزها منجمله 

دلار!«
او قبلا هم در مورد گاز نوشــته بود: »با توجه 
به ناترازی جــدی در گاز، برنامه_هفتم صرفا 
باید حول یک محور تعریف می شد: گاز.  بدون 
گاز، برق نیست؛ بدون برق، تولید/رفاه نیست. 
بدون گاز، پتروشــیمی و فولاد نیست؛ بدون 
پتروشیمی و فولاد، ارز نیست. بدون ارز، ذرت، 
جو، گندم و کنجاله سویا نیست و بدون اینها 

مرغ و گوشت!«

  نمی توانیم توسعه بدهیم
بخش ســوم نامه هم مربوط اســت به توقف 
طرح های توسعه ای. در این بخش توضیح داده 
شده که طرح های توسعه ای سایت های نهاوند 
و چمبزه به دلیل قطعی برق و گاز متوقف شده 
و از آنجا که بخشــی از سود عملیاتی که برای 
فعالیت شــرکت فرآورده های نســوز در نظر 
گرفته شــده بوده از محل این توسعه ها بوده 
است، عملا با متوقف شدن آنها سود مورد نظر 

هم پیش بینی نشده است. 
جالب اینکه وایرال شــدن این نامه همزمان 
شد با دیده شــدن صحبت های سید دانیال 
آل هاشم، کارشناس توسعه صنعتی که گفته 
بود: »آمار وزارت صمت نشان می دهد که 77 
درصد از صنایع ایران کمتــر از ظرفیت خود 
تولید دارند و 6۸۸5 کارخانه نیز به طور کامل 
تعطیل شده اند. اخیرا بررسی آمار صنایع در 

کدال که بر اساس خوداظهاری صنعت گران 
تهیه می شود، 7 شرکت از 10 کارخانه بزرگ 
صنعتی ایران در فروردین 1403 نســبت به 
مدت مشابه سال قبل با کاهش تولید مواجه 
شــدند.« به همین دلیل هم خیلی از کاربران 
این دو موضوع را در کنار هم قرار می دادند و 
مواد اولیه لازم برای افسوس خوردنشان کاملا 

فراهم می شد.

  مصرف کننده کم شده
در این بین نوع بررسی یکی از کاربران به اسم 
محمد عنایتی هم جالب به نظر می رسید، او 
که خودش را دانشجوی دکترای دانشگاه پلی 
تکنیك معرفی می کند در واکنش به این نامه 
سراغ جداول مربوط به تولید و فروش شرکت 
فرآورده های نســوز در ســال 1402 رفته و 
نوشــته که موجودی انبار این شــرکت در 7 
محصول از ۸ محصول آن در سال 1402 رشد 
کرده است یعنی همان میزانی که تولید کرده 
هم نتوانسته بفروشد. اینجاست که خیلی ها 
پای ضعیف شدن بازار خرید و کاهش مصرف 
را وسط کشیده اند و گفته اند که علاوه بر کم 
شدن حاشیه ســود، این شــرکت در بخش 
فروش هــم موفق نبوده چون ســمت تقاضا 
یعنی خریداران کاهش پیدا کرده اند. از آنجا 
که شــرکت فرآورده های نســوز بیشتر مواد 
میانی زنجیره تولید مانند انواع آجر، مواد ویژه 
آلومینیومي، مواد ویژه شاموتی، دولومیت و... 
تولید می کند یعنی تولیدکننده کمتری به این 
مواد نیاز پیدا کرده و می توان وضعیت ســایر 
بخش های تولید را هم حدس زد. غیر از کسانی 
که نگران وضعیت تولید در کشــور هستند، 
واکنش بورســی ها به این نامه و حاشیه های 
آن هم جالب بود. خیلی از آنها نوشــته بودند 
که چطور با این وضعیت توقع داریم که بورس 
رشــد کند؟ خیلی از آنها هم انگشت اتهام را 
به سمت دلارزداها و موافقان سرکوب بیشتر 
قیمت ها گرفتند و گفتند شرکت های بورسی 
که در واقع موتور تولید کشــور هم هستند با 
وجود تمام موانع محصول را به مرحله تولید 
می رســانند اما نمی توانند از حاشیه سود آن 
بهره مند بشوند، به این ترتیب در حالی که تمام 
بازارهای سفته بازی رشــد می کنند، بورس 

عقب می ماند.

عضو دفتر حفظ و نشــر آثار حضــرت آیت الله 
خامنه ای از دیدار ایشان با خانواده شهید زاهدی 

خبر داد.
مهدی فضائلی، در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: رهبر انقلاب پس از نماز 
ظهر و عصر دیروز و در دیدار با خانواده شــهید 
زاهدی )هم زمان با چهلمین روز شهادت سردار 
سرلشــکر زاهدی( فرمودند: »شــهادت شهید 
زاهدی موجب پیامدهای بــا ارزش و بااهمیتی 
شد. عظمت جمهوری اسلامی ایران ظاهر شد 
و همه این ها به برکت شــهادت ایشــان بود. او 

به دست اشقی الخلائق به شهادت رسید«.
همزمان با اعلام این خبر، رســانه ها نوشته اند 
که درجه سرلشــکری شهید محمدرضا زاهدی 
به خانواده آن شهید اهدا شد. آن گونه که ایسنا 
روایت کرده، این اقدام از سوی رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح مطرح شد و با تایید فرماندهی 
کل قوا، به خانواده شهید زاهدی اهدا شد. شهید 
محمدرضا زاهدی، از فرماندهان ارشــد نیروی 
قدس ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی بود. او 
همچنین از فرماندهان سپاه پاسداران در دوران 
جنگ هشت ساله عراق با ایران بود که فرماندهی 

تیپ 44 قمر بنی هاشم را از سال 1362 تا 1365 
برعهده داشت. شهید زاهدی پس از آن تا سال 
1370، فرمانده لشکر 14 امام حسین)ع( بود و 
در سال 13۸4، به مدت پنج ماه فرمانده نیروی 
هوایی سپاه و از ســال 13۸4 تا 13۸7 فرمانده 

نیروی زمینی سپاه بود.
او در 13 فروردین 1403، در حمله موشــکی 
نظامیان صهیونیست به ساختمان کنسولگری 
ایران در دمشق به همراه ســردار محمدهادی 
حاجی رحیمی و پنج مستشار نظامی دیگر ایران 

به شهادت رسید.

 نامه یک شرکت درباره دلایل کاهش چشمگیر سود و مشکلاتی که
 صنایع ایران با آن درگیرند

درجه سرلشکری شهید زاهدی به خانواده او اعطا شد
خلاصه بورس در 200 کلمه ! زاهدی شهید  خانواده  با  رهبر انقلاب  دیدار 

     سوژه روز

صادق زیباکلام، فعال سیاســی اصلاح طلب و 
استاد بازنشسته دانشکده حقوق و علوم سیاسی 
دانشگاه تهران، دیروز به دادسرا احضار و پس 
از بازداشت، برای اجرای احکام حبس خود به 
زندان منتقل شــد. این در حالی است که قرار 
بود او از ســاعت 10 صبح در غرفه انتشــارات 
روزنه، در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، در 
مراســم رونمایی از کتاب تازه خود »چرا شما 
رو نمی گیرن؟ و آخرش چی میشــه؟« شرکت 
و در مورد آن صحبت کند. حتی برخی گفتند 
که او در مسیر این مراســم بازداشت شده که 
مدیرعامل خبرگزاری میزان ایــن موضوع را 

تکذیب کرد. 
اطلاعیه رســمی مرکز رســانه قوه قضائیه در 
مورد چرایی بازداشت او را می توانید در باکس 
جداگانــه ای بخوانید. این نوشــتار، 10 نکته 

کوتاهی است که باید از زندگی او بدانیم:
1   صادق زیباکلام متولد سال 1327 و 76 
ساله است. او در منطقه ای از تهران به دنیا آمده 
که در آن زمان قلب تهران و حالا تقریبا جنوب 
شهر به حساب می آید. محله بازارچه آب منگل 

در خیابان ری. پدرش تاجر بوده و متمول. 
2  زندگی او تا سال 1353 یعنی 26 سالگی، 
زندگی معمولی یک جوان از خانواده ای ثروتمند 
در آن روزهای تهران بوده است. درسش را تمام 
می کند، می خواهــد به دانشــگاه تهران برود 
اما پــدر او را به اتریش می فرســتد، پس از آن 
به انگلســتان می رود و رشته مهندسی شیمی 
می خواند و در ســال 1353 کــه مقطع مهم 
دیگری از زندگی اوســت؛ دانشجوی دکترای 
مهندسی شــیمی در دانشــگاه برادفورد بوده 

است. 
3  در این زمــان او در جریان یک ســفر به 
ایران توسط دستگاه امنیتی رژیم سابق به اتهام 
همکاری با ســازمان مجاهدین خلق بازداشت 
شده و به سه ســال حبس محکوم می شود که 
البته کمتر از دو ســال آن اجرا می شود. با این 
حال زیباکلام فرصت ادامه تحصیل را از دست 
می دهد و صرفــا می تواند به عنــوان مربی در 

دانشکده فنی دانشگاه تهران استخدام شود.
4   مقطع مهم بعــدی در زندگی زیباکلام 
ســال 135۸ اســت. او در این زمان به دعوت 

ابراهیم یزدی همکار دفتر معاون نخست وزیر 
در امور انقلاب می شود و یکی از اعضای هیات 
مذاکره کننده با کردها می شود. در جریان این 
مذاکرات او برای چند ســاعت ناپدید می شود. 
خود او می گوید که ربوده شــده و بعد از چند 
ساعت آزاد شــده ولی اعضای دیگر هیات، از 
خلخالی گرفته تا عزت الله سحابی به او مشکوک 
می شوند که او جاسوس حزب دموکرات باشد 
و با آن ها همــکاری کند و به ایــن ترتیب میز 

مذاکره را ترک می کنند. 
5  دیگر از او در دهه شصت خبری نیست. او 
در سال 1363 برای ادامه تحصیل به انگلستان 
بازمی گردد اما به جای ادامه تحصیل در رشته 
مهندسی شیمی به علوم انسانی روی می آورد و 
در دانشکده صلح شناسی دانشگاه برادفورد فوق 
لیســانس و دکترای خود را می گیرد. موضوع 
تز دکترای او انقلاب اســلامی ایران و فلسفه 
سیاســت غرب بوده اســت. زیباکلام در سال 
136۹ به ایران بازگشته و پس از دو سال وارد 
گروه علوم سیاســی دانشــکده حقوق و علوم 
سیاسی دانشــگاه تهران می شــود. او در این 
دانشکده استاد حوزه سیاست معاصر ایران بود 

و اخیرا بازنشسته شده بود.
6  نوشته های او در مطبوعات تقریبا از سال 
1373 آغاز می شود ولی در دوران دوم خرداد 
است که به چشم می آید چرا که او در آن زمان 
که تقریبا همه اصلاح طلبان شمشــیر را برای 
هاشمی رفسنجانی از رو بسته بودند، موضعی 
نرم و حتی دفاعی از او دارد که نمونه این مقالات 
را می شود در کتاب »هاشمی رفسنجانی و دوم 

خرداد« مطالعه کرد. 
7  عوامل دیگری هــم البته از زیباکلام یک 
سوپراستار سیاسی در ایران ساخته است. یکی 
صراحت لهجه او و بیان مواضــع خط قرمزی 
مثلا در موضوع هســته ای یا در مورد مقابله با 
اسرائیل یا در مورد رژیم گذشته است. در مورد 
اول جالب خواهد بود اگــر بدانید که او یک بار 
به خاطر این صحبت که سیاست هسته ای چه 
حاصلی برای مملکت داشته به یک سال حبس 
تعزیری محکوم شــده بود که شش ماه هم به 
دلیل یک اظهارنظر در مورد دادگاه اختلاس سه 
هزار میلیاردی به آن اضافه شد ولی در نهایت 

در آبان ۹3 این حکم بــه جریمه نقدی تبدیل 
شده بود. در مورد اسرائیل هم باید بدانید که با 
وجود اینکه کتاب های متعددی از زیباکلام در 
حال حاضر در بازار وجود دارد ولی کتاب او در 

مورد اسرائیل توقیف شده است. 
8  عامــل دیگری که باعث معروف شــدن 
زیباکلام شــده این بوده که او تقریبا همیشه 
برای مردم سخن گفته و نه در قالب آکادمیک. 
بنابراین حرف های او چه در سخنرانی هایش و 
چه در کتاب های متعددش برای مردم عادی، 
فارغ از اینکه موافق یا مخالف او باشند، معنادار 
و قابل فهم بوده اســت. گاهی هم رنگ و بوی 
جنوب شــهری این حرف ها بــه خصوص در 
مجادلات و مناظره هایی کــه زیباکلام در آن 
حضور داشــته، رنگ و بــوی جنجالی و حتی 

گاهی طنزآمیز داده است. 
9  از ســوی دیگــر او کاملا در دســترس 
روزنامه نگاران بود و در شــبکه های اجتماعی 
هم حضور فعالی داشت. بنابراین تقریبا هفته ای 
نمی گذشــت که خبری از او منتشر نمی شد. 
برخی از این اخبار البته واقعا عجیب بود. مثل 
پستی که زیباکلام گذاشت از میهمانی ناهار با 
سفیر فرانســه در ویلای شخصی اش در شمال 
شرق تهران یا عکسی که از اقتدای او به حسین 
الله کرم بعد از یک مناظره منتشــر شد. شاید 
همین تعدد روابط او هم یک دلیل دیگر برای 
مورد توجه بودن او بود. او تقریبا با همه نشست 
و برخاست می کرد ولی روابطش با عباس عبدی 
به شــدت تیره و تار بود و گاهــی به مجادلات 

قلمی می کشید. ماجرا هم مربوط به همان دهه 
هفتاد بــود و انتقادی که زیبــاکلام از رویکرد 
اصلاح طلبان به هاشمی رفسنجانی داشت. این 
روابط متعدد حتی در خانواده او هم مشهود بود. 
سارا، دختر او عروس احمد توکلی بود و سعید 
زیباکلام، برادرش یک اســتاد اندیشه سیاسی 
که 1۸0 درجه با برادرش متفاوت فکر می کند. 
البته ســعید زیباکلام نیز در ســال های اخیر 
از آن اســتاد مرجع اصولگرایان به یک منتقد 
عدالتخواه تبدیل شده است و خیلی دیگر مورد 

تایید جریان رسمی نیست. 
10   او کــه صاحــب کتاب هــای متعدد و 
پرفروشی مثل »ما، چگونه ما شدیم؟« اخیرا در 
یک فایل ویدئویی توضیح داده بود که در کتاب 
آخرش به دو سوالی که همیشه از او می پرسند 
پاسخ داده است: چرا شما رو نمی گیرن )یعنی 
بازداشت نمی کنن( و آخرش چی میشه؟ حالا 
در مراســم رونمایی از این کتاب، زیباکلام را 

گرفتند تا ببینیم آخرش »واقعا« چی میشه!

سرنوشت صادق
۱۰ نکته که باید در مورد استاد پیشین علوم سیاسی دانشگاه تهران بدانیم که دیروز برای اجرای سه حکم 

حبس احضار و بازداشت شد

مقتدی برمی گردد
رسانه های غربی، با انتشار عکس های 

بزرگ مقتدی صدر از بازگشت او به 
سیاست عراق حرف می زنند. صدر 

مدت ها است که کار سیاسی را کنار 
گذاشته و در حقیقت، قهر کرده و کمتر 

کسی می داند که کجا زندگی می کند، 
چه می کند و با چه کسانی رفت وآمد 

دارد. خبرگزاری رویترز در گزارش روز 
یکشنبه، ۲۳اردیبهشت ماه، به نقل از 
منابع متعدد خبر داد که مقتدی صدر، 

روحانی پرنفوذ شیعه عراقی می خواهد 
زمینه را برای بازگشت به صحنه 

سیاسی فراهم کند.
صدر در فروردین ۱۴۰۲، تصمیم گرفت 

فعالیت جریان سیاسی تحت رهبری اش 
را به دلایلی همچون »فساد« در میان 

برخی از هوادارانش تعلیق کند. او 
انتخابات شوراهای استانی عراق، در 
آذر ۱۴۰۲ را تحریم کرد که اثر نسبتا 

مهمی در ترکیب شوراهای جدید 
داشت. براساس ادعایی که رویترز 

مطرح کرده، ناظران می گویند بازگشت 
او که احتمالا برای انتخابات مهرماه 

سال آینده برنامه ریزی شده، می تواند 
تهدیدی علیه نفوذ فزاینده رقبایش 
به ویژه از میان گروه های شیعی باشد.
یک قانون گذار سابق وابسته به صدر 

گفت: »این بار، جنبش صدر، برنامه های 
قوی تری نسبت به دور قبل، برای کسب 

کرسی های بیشتر برای تشکیل دولت 
دارد.« البته نه او و نه رویترز، حرفی از 
برنامه های صدر و جزئیات آن نزده اند. 
صدر در انتخابات مهر ۱۴۰۰، پیروز شد 

اما به هم حزبی های خود دستور داد، 
استعفا دهند. سال بعد و پس از اینکه 

احزاب شیعه رقیب، تلاش او برای 
تشکیل دولت اکثریت را با کمک احزاب 

کُرد و مسلمان سنی خنثی کردند، 
تصمیم به کناره گیری از سیاست گرفت. 

یکی از نزدیکان صدر به خبرگزاری 
رویترز گفت: »هدف او از تغییر نام 
سازمان خود به جنبش ملی شیعه، 

ضربه ای به جناح های شیعه رقیب است 
که او آن ها را غیر وطن دوست می داند«.

بازگشت مقتدی صدر نمی تواند 
خبر خوشی در سیاست عراق باشد. 

عراقی ها که از عدم دسترسی به درمان 
و تجهیزات پزشکی و جاده مناسب در 
رنج هستند و در تابستان با مشکلات 

عدیده در زمینه برق روبه رو می شوند، 
گروه های عراقی را فارغ از نام و نشان و 

وابستگی هایشان، بی خاصیت می دانند. 
آن ها معتقدند برای سیاست مداران 

این کشور مسئله درآمدهای نفتی 
است که اهمیت دارد و آن ها به دنبال 
اصلاح وضعیت سیاه و مشکل عراق 

نیستند. در مقابل، برای سیاستمداران 
عراقی، بازگشت صدر به صحنه سیاسی 

برابر با بازگشت ناآرامی ها است. در 
شهرک صدر که طرفداران او در آنجا 
زندگی می کنند، در یک سال گذشته 
نوعی از آرامش برپا بوده که بازگشت 
مقتدی به سیاست می تواند اوضاعش 
را دوباره به هم بریزد و طرفدارانش را 

راهی خیابان کند. برای همسایگان 
هم مقتدی صدر گزینه مطلوبی نیست. 

او که قبلا با ایران احساس نزدیکی 
داشت، در سال های اخیر، شمشیر 

خود را برای تهران از رو بسته بود و هر 
گروه مخالف با جنبش صدر را وابسته 
به ایران می خواند. او تلاش هایی برای 
شوراندن عراقی ها علیه ایران از خود 

نشان داده. نحوه سیاست ورزی مقتدی 
صدر، معمولا امری قابل پیش بینی 

نیست و ممکن است او ناگهان مواضع 
خود را در خصوص دولت مرکزی عراق و 

همسایگان مهم این کشور تغییر دهد. 
با این حال، در سیاست اعتماد به صدر 
و طرفدارانش کاری نیست که عقلا به 

دنبالش بروند.
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یک ماه پیش، ســه مرد کــه دو نفر 
از آن ها پناهجویانــی ایرانی بودند، 
یک پیرمــرد و پیــرزن را در خانه 
خودشان در استرالیا به طرز شدیدی 
مورد ضرب و شتم قرار دادند و تمام 
سرمایه شــان را که طلاهایشان بود، 
دزدیدنــد. هویت یکــی از آن ها که 
متهم اصلــی پرونده اســت، مدت 
کوتاهی بعد از این حمله افشــا شد. 
او مجید جمشیدی دوکوشکان یک 
مرد 43 ساله ایرانی الاصل است که 
در کویت به دنیا آمده و 13سال پیش 
به اســترالیا پناهنده شده. حالا روز 
گذشته، هویت متهم ایرانی دوم هم 
فاش شد؛ سید یونس تهامی 3۸ساله 
و متولد ایران. هر دو نفر، پناه جویانی 
غیرقانونی هستند که بارها به جرایم 
مختلف در استرالیا دستگیر شده اما 
دوباره آزاد شــده اند؛ موضوعی که 

احزاب مختلف استرالیا را به جان هم 
انداخته و هر کــدام، دیگری را برای 
آزادی این مجرمــان و حادثه اخیر 

مقصر می دانند.
شــانزدهم آپریل، یعنی حدودا یک 
ماه پیش، ســه مرد با لباس و نشان 
پلیس به خانه »نینت سایمون« 73 
ساله و همسر 76 ساله اش »فیلیپ« 
در شهر »پرت« رفتند و مدعی شدند 
که باید خانه این دو را به خاطر یک 
طلای گمشــده تفتیش کنند. این 
زوج ســالمند که بــاور کردند آن ها 
پلیس هستند، این ســه را به خانه 
خــود راه دادند اما بــه محض وارد 
شدن، آن ها دســت و پای فیلیپ را 
بســتند و به روی زمین خواباندند. 
همزمان که فیلیــپ را مورد حمله 
فیزیکی قــرار می دادند، نینت را هم 
که به تازگی از بیماری سرطان رها 

شده بود، دستبند زدند و تا زمانی که 
هوشیاری اش را از دست بدهد، مورد 
ضرب و شــتم قرار دادند. تصاویری 
که از این پیــرزن منتشرشــده به 
حدی آزاردهنده اســت که بسیاری 
از رسانه ها از انتشــار بدون سانسور 
آن خودداری کرده اند. لب های نینت 
در تصاویر منتشرشــده، پاره شده؛ 
گونه ها و بینی اش به شدت کبودند 
و یک چشمش از شــدت خونریزی 
و ضربه دوبرابر چشــم دیگر شــده. 
مجید و یونــس و هم دستشــان از 
خانه این زوج بازنشسته، 200 هزار 
دلار طلا و جواهر به ســرقت بردند. 
پس از این حمله، پلیس اســترالیا 
یکی یکی متهمان را پیدا و دستگیر 
کرد. در حال حاضر، یونس و مجید در 
بازداشت هستند و یک ماه دیگر باید 

در دادگاه حاضر شوند.

 گزارش روز

دو مجرم ایرانی که دولت استرالیا را به هم ریختند
 درباره مجید جمشیدی و یونس تهامی که برای سرقت طلاهای یک پیرزن

 تا سرحد مرگ او را کتک زدند

  درباره مجیــد و یونس چه 
می دانیم؟

مجید جمشــیدی دوکوشکان سال 
2010 خودش را با قایق به اســترالیا 
رســاند اما درســت پنج ســال بعد 
به خاطــر توزیع مواد مخدر شیشــه 
از ایــن کشــور دیپورت شــد. او در 
دادگاه سال 2017 ادعا کرد مجبور 
شــده به خاطر مســائل سیاســی و 
»اتهامات جاسوســی« به پدرش از 
ایران فرار کند. در دادگاه مشــخص 
شد، او بین 300گرم تا یک کیلوگرم 
شیشــه را در بین افراد پخش کرده. 
با این حــال، قاضی او را سردســته 
پخش مواد تشخیص نداد و به عنوان 
مصرف کننده شــناخته شــد. او به 
۸سال حبس محکوم شد اما با توجه 
به اینکه به گناه خــود اعتراف کرده 
بود، 15درصد از محکومیتش کم شد. 
وقتی دوران حبس جمشیدی تمام 
شد، او را به مرکز بازداشت مهاجران 
فرستادند. دولت استرالیا تلاش کرد تا 
او را به یک کشور ثالث بفرستد اما نه 
کویت و نه ایران او را قبول نمی کردند. 
او تا زمان صدور حکم دادگاه عالی که 

نوامبر سال گذشته بود در بازداشتگاه 
غرب اســترالیا ماند و بعد بــا پابند 
الکترونیکی آزاد شد. جمشیدی 6بار 
شرایط آزادی مشــروطش را زیر پا 
گذاشت و در ساعاتی که اجازه نداشت 
از پرت شــرقی خارج شــد. با وجود 
این قانون شــکنی ها، با تصمیم یکی 
از نمایندگان وزیــر مهاجرت به نام 
اندرو گیلز، او از پابنــد الکترونیکی 
رها شد. بعد از همین تصمیم بود که 
مجید به همراه یونس دســت به آن 
جرم خشونت آمیز زد.  یونس تهامی 
هم به همراه جمشــیدی به سرقت، 
حمله خشــونت آمیز و جعل هویت 
پلیس متهم شده است. او همچنین 
به حمل یک چاقوی ضامن دار هم در 
دادگاه روز جمعه اعتراف کرد. تهامی 
پیش از این در ســال 2020 توسط 
اداره امور داخلی از مرکز بازداشــت 
مهاجران آزاد شد. او در سال 201۸، 
به جرم حمل مواد دستگیر شده بود. 
بعد از آزادی اش دوباره در سال 2020 
به خاطر حمل شیشه دستگیر شد و 
در طول دو ســال، دو مرتبه پلیس او 
را با ماری جوانا بازداشت کرد. تهامی 

با وجود همه ایــن جرایم به تصمیم 
وزارت امور داخلی آزاد شــد چرا که 
به دستور وزیر امور داخلی وقت، پیتر 
داتون، بازداشت یک مهاجر به زمان 
نامحدود غیرقانونی بوده است. حالا 
بعد از مشخص شــدن دلایل آزادی 
این دو پناهجو، با وجــود ارتکاب به 
جرایم متعدد، احزاب مختلف که در 
طول این سال ها در راس قدرت بودند 
به جان یکدیگر افتاده اند و هر کدام از 
دیگری درخواســت می کند که بابت 
این کوتاهــی از قربانیان عذرخواهی 
کنند و مســئولیت ماجرا را به گردن 
بگیرند اما هیچکدام زیر بار نمی روند. 
از نظر پیرزن قربانی، دیگر مســئله 
دولت اســترالیا امنیت شهروندانش 
نیســت و این ماجرا تبدیــل به یک 
تسویه حساب شــخصی بین احزاب 

شده است.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

آستین کوتاه / بعــد از افشای اطلاعات حساب 
موسســه مصاف متعلق به علی اکبر رائفی پور، موج 
انتقادات از او، فضای مجازی را فرا گرفت. در همین 
باره پاســخ تند رائفی پــور، به توئیت یــک کاربر را 
مشاهده می کنید: آستین کوتاه ما شرف دارد به یقه 
بسته شما و رؤســایتان! درب مصاف همیشه بروی 
هرکسی که بخواهد به ســمت انقلاب باز گردد باز 
است. ما، مردم را دسته بندی نمی کنیم آنها یا برادران 
و خواهــران دینــی ما هســتند یا در خلقــت با ما 

یکسان…

پنج مورد/ امیرحســین بانکی پــور، نماینده 
اصفهان در مجلس در برنامه جهان آرا گفت: چه الان 
که طرح نور اجرایی شده و چه در گذشته که پلیس 
اجازه بازداشــت افراد بی حجاب بر اساس بند 63۸ 
قانون مجــازات اســلامی را داشــت، همــه افراد 

هنجارشکن بازداشت نمی شدند. 
ولی بر اســاس قانون جدید عفاف و حجاب در پنج 
مورد، پلیس می تواند اشخاص را بازداشت کند؛ نیمه 
برهنه ها، افراد سازمان یافته یا متصل به جریان های 
معاند و خارجی، اشخاصی که در مقابل تذکر مقاومت 

کرده و برخورد کنند و خارجی هایی که اسناد قابل 
قبول به همراه نداشته باشند.

وزارت رشــد جمعیت/ غلامعلی حدادعادل 
رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی در گفت وگو 
باســتاد خبری جوانی جمعیت گفت: بحث توجه به 
جوانی جمعیت مسئله خیلی مهمی است، از جمله 
اموری که تا دیر نشده باید نسبت به آن اقدام کنیم 
وگرنه برای همیشه دیر می شــود. من توجه شما را 
جلب می کنم به خبری که همین روز گذشته در اخبار 
تلویزیون شــنیدم مبنی بر اینکه کره جنوبی با همه 
پیشرفتی که درصنعت و رشد اقتصادی داشته، الان 
به شدت با گرفتاری رشد جمعیت روبه رو است و آن ها 
تصمیم گرفتند که یک وزارتخانه برای رشد جمعیت 
خود ایجاد کنند. در عمــل که می بینیم آن هایی که 
فقیرتر هستند فرزندان بیشتری دارند و آن هایی که 
داراتر هســتند کمتر ازدواج می کنند و فرزندآوری 

شان نیز نرخش پایین تر است.
 وی درباره سیاست های تشویقی فرزندآوری توسط 
دولت نیز گفت: قطعا تصمیمات دولت می تواند موثر 
باشد، اما باید قدری هم واقع بینی را به کار ببرند، در 

وضع قانون من بعد شانزده سال که نماینده مجلس 
بودم می دانــم که قانون گذاری کار خیلی ســختی 

است.
 من به برخی دوستان خود که در مجلس هم هستند 
تذکر دادم برخی چیز هایی که شــما تصور می کنید 
تشویق هست بیشتر باعث آشفتگی بازار می شود تا 
اینکه چیزی گیر خانواده ها بیاید، باید دراین جهت 
درســت حرکت کرد، چون می دانم که نیتشان خیر 
است و نباید عجولانه کاری کنند و حتما کار ها علمی 

و فکر شده باشد. 

مسئله مشارکت/ حسن رشوند طی یادداشتی 
در روزنامه جوان نوشت:

به نظر می رســید در این دوره از انتخابات چیزی که 
برای جریان های سیاســی و افراد نامزد شده آن ها 
اهمیت نداشت، میزان مشــارکت بود. در این سوی 
میدان، دغدغه رهبری معظم انقلاب میزان مشارکت 
در انتخابات و تلاش برای افزایــش اعتماد عمومی 
مردم بود و در آن ســو، صحنه گردانان سیاســی، 
دوره فعالیت رقیب درون قدرت را تمام شــده تلقی 
می کردند و جریان سیاسی حاکم در قدرت سیاسی 

مجلس هم خــود را پیروز علی الاطــلاق این دوره 
انتخابات می دانست. این شــد که در تهران با میزان 
مشارکت بســیار شــکننده در دور اول و مشارکت 
۸ درصدی در دور دوم که اصــولًا در تمام انتخابات 
شــاهد چنین روندی در دور دوم هســتیم، شدیم. 
جریان های سیاسی و نامزدهای آن ها فراموش کرده 
بودند که در گفتار و منــش رهبر انقلاب بدون هیچ 
اســتثنایی »میزان مشــارکت« یک قاعده عقلی و 
قطعی بوده و خواهد بود و رأی و حضور مردم هیچگاه 
برای حاکمیت جمهوری اســلامی امری »تعارفی و 

تزئینی« نبوده است.

همسویی با قم / بخشی از یادداشت بلند روزنامه 
ایران: وقایع و جزئیات سفر رئیس جمهور به قم، خط 
بطلانی بود بر تلاش های برخی جریان ها برای القای 
وجود فاصله یا ناهمسویی میان دولت و مراجع عظام 
تقلید و بزرگان حوزه. ایــن واقعیت، نه تنها با حضور 
سیدابراهیم رئیسی در بیوت پنج نفر از مراجع عظام 
تقلید به اثبات رســید، بلکه دیدار های دیگر رئیس 
جمهور با طلاب، مدرســین و دیگر بــزرگان حوزه 
علمیه نشان دهنده هم ســخنی و هم جهتی دولت و 

حوزه علمیه بود.

اخراج کنید / بخش هایی از یادداشت بسیار بلند 
حسین شریعتمداری در کیهان : 

 نماینده رژیم جعلی اســرائیل با خرد کردن منشور 
ملل متحــد، بی اعتقادی این رژیم به ســازمان ملل 
متحد و ســاز و کار آن را رســماً اعلام کرده است. 
بنابراین وظیفه تعریف شده ســازمان ملل آن است 
که به ادامه عضویت آن در این سازمان خاتمه دهد، 
اگرچه عضویت این رژیم پلید از ابتدا هم غیرقانونی 

بوده است.
 ثانیاً: به تمامی کشورهای عضو این سازمان، از جمله 

جمهوری اسلامی ایران اهانت کرده است.
 ثالثاً: همان گونه که اشاره شــد، در فاصله سال های 
1۹47 تا امروز 512 قطعنامه علیه رژیم صهیونیستی 
صادر شده اســت که از آن میان 52 قطعنامه توسط 
آمریکا وتو شــده و بقیه نیز بــا بی اعتنایی این رژیم 
وحشــی و جعلی روبه رو شــده اســت و در تمامی 
این موارد - بدون اســتثنا- ســازمان ملل و شورای 
امنیت این ســازمان در قبال قانون شکنی های این 
رژیم ســاکت بوده و به هیچیک از وظایف قانونی و 

تعریف شده خود عمل نکرده است.
 اکنون به جرأت می توان گفت که جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان کمترین اقدام ضــروری باید اجرای 
تمامی قطعنامه های شــورای امنیت سازمان ملل، 
از جملــه قطعنامه های این ســازمان درباره پرونده 
هسته ای کشــورمان را متوقف کرده و در اولین گام، 
بازرسان آژانس را از کشور اخراج کند. باور بفرمائید 
که این حق مسلم و قانونی کشورمان است. این حق 

مسلم را پایمال نکنید.

صیانت !/ محمدجواد آذری جهرمی وزیر سابق 
ارتباطات در کانال تلگرامی خود نوشت:

بازگرداندن ناگهانی طرح صیانت به صحن علنی در 
روزهــای پایانی و بی رمق این مجلــس ضعیف،  دو 

معنای بین سطور دارد:
اول اینکه طراحان امید خود برای تصویب این طرح 
در مجلس بعد را بــا توجه به ترکیب  آن از دســت 

داده اند.
دوم اینکــه با توجه بــه عملکرد دولت ســیزدهم، 
احتمال تک دوره ای شدن دولت را زیاد می دانند، لذا 
می خواهند با تصویب قانونی فرمان توسعه اینترنت را 

برای همیشه از دست دولت ها خارج کنند.

کاهشی شده/ وحیدی وزیر کشور در پاسخ به 
این پرسش شفقنا که رئیس سازمان اجتماعی کشور 
از کاهشی بودن روند طلاق خبر داده در صورتی که 
آمار این روند کاهشی را نشان نمی دهد، مستندات 
وزارت کشــور در این خصوص چیست؟ گفت: روند 
طلاق براساس آمار هایی که تاکنون همکاران ما در 
مرکز رصد از دســتگاه های مختلــف می گیرند یا از 
دستگاه هایی که این آمار ثبت شده که سازمان ثبت 
احوال یکی از این دستگاه هاست و سایر دستگاه ها که 
این آمار را دارند، نشــان می دهد که تا حدودی نرخ 
رشد طلاق کنترل شده و تا حدودی نرخ رشد طلاق 
کاهشــی شــده اســت البته به هیچ وجه ما را قانع 
نمی کند و رضایت بخش نیست، این یک اتفاق اولیه 
اســت، اما ما کار های بزرگی در دستور کار داریم که 
باید این برنامه ها را اجرایی کنیم تا روند نرخ رشــد 

کاهش یابد.

نصف نصف/ وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
می گوید: ترافیک داخل کشــور روز به روز در حال 

افزایش است و اکنون تقریباً نیمی از ترافیک مصرفی 
مردم ترافیک داخلی و نیم دیگر خارجی است.

عیســی زارع پور درباره افزایش پهنای باند اینترنت 
کشــور از زمان آغاز دولت ســیزدهم تاکنون، بیان 
کرد: در حال حاضر بیش از دو برابر نیاز کشور پهنای 
باند تأمین شده و پهنای باند نسبت به ابتدای دولت 

سیزدهم تقریباً دو برابر شده است.
زارع پور درخصوص اینکه در حال حاضر چند درصد 
از ترافیک اینترنت کشور داخلی و چند درصد خارجی 
است، گفت: ترافیک داخل کشور روز به روز در حال 
افزایش است و اکنون تقریباً نیمی از ترافیک مصرفی 

مردم ترافیک داخلی و نیم دیگر خارجی است.
وی درباره اینکه وعده افزایش 30 درصدی سرعت 
اینترنت اپراتورها تا چه میزان به هدف نزدیک شده 
است؟ بیان کرد: این موضوع در حال پیگیری است 
و ســازمان تنظیم مقررات به زودی نشستی برگزار 
می کند و از ســایت رونمایی خواهد کرد که هر دو 
هفته یک بار ســرعت هر اپراتور را نشان می دهد تا 
مردم ببینند که وضعیت سرعت به چه شکل است، 
اگر اپراتورها به تعهدات خود عمل کنند فبهاالمراد و 

اگر عمل نکنند حتماً جریمه خواهند شد.

 صندوق توسعه ملی چه قدر بودجه دارد؟

ماجرای رایگان شدن درمان کودکان زیر 7 سال

مهدی غضنفری، رئیس هیــات عامل صندوق 
توســعه ملــی ایــران در چهارمیــن همایش 
بین المللی صندوق توسعه ملی گفت: »صندوق 
در فضــای ارزی، از نزدیــک 360 طرح ارزی 
پشــتیبانی مي کند و حدود 36 میلیارد دلار به 
صورت تسهیلات یا ســپرده گذاری در اختیار 
ســرمایه گذاران قرار مي دهد«. بخش هایی از 

صحبت های غضنفری را این جا بخوانید:
  صندوق حدود ۹5هزار میلیارد منابع ریالی 
دارد که ایــن منابع در اختیار بانک ها اســت و 
بانک ها تصمیم می گیرنــد که به کدام متقاضی 
تحویل شــود. صندوق تثبیت بازار سرمایه هم 

بخش دیگری از فعالیت های ماست.
   26/۸میلیارد دلار جمع کل تسهیلاتی بوده 
که صندوق توســعه ملی داده و طبق معمول، 
حدود 20/7میلیارد دلار آن، تســهیلاتی بوده 
که به دولت داده شده اســت. لازم به ذکر است 
که بخش نفت و گاز منابع بیشتری از صندوق را 
به خود اختصاص دادند و بعد از آن پالایشگاه ها 

بودند.
   از 36/5میلیارد دلار تسهیلاتی که تاکنون 
داده شــده، حدود 26/5میلیارد آن سررســید 
شــده و ۸/37میلیارد دلار آن وصول شــده و 
حدود 17/76میلیارد دلار آن پس داده نشــده 
است. در واقع حدود 4۸درصد عدم کارآمدی در 
تسهیلات ما )شاخص نکول مطالبات صندوق( 

دیده می شود.
   حدود 4/4 میلیارد دلار وصول مطالبات در 
دولت سیزدهم بوده؛ در حالی که وصول مطالبات 
از ابتدای دولت ســیزدهم، حدود 1/1میلیارد 
دلار بوده است. وصول مطالبات از طریق تهاتر 
نیز نقشی بسیار کم و حدود 0/12میلیارد دلار 
بوده است و این برای بدهکارانی بوده که پول ما 
را نمی دادند و ما مجبور به تهاتر مثلا با ســهام 

آن ها بوده ایم. مثلا آن ها گفتنــد ما جای پول، 
بانک سینا را داریم که ما همان را تملیک کردیم.

   یکی از بدهکاران بزرگ به صندوق توســعه 
ملی، شرکت ملی نفت ایران است و بعد از آن ها 
نیروگاه ها هستند. در حالی که سایر بخش های 
صنعتی بدهی کمتری داشــته اند. درواقع دوتا 
بخشی که انتظار می رود تحول در توسعه کشور 

ایجاد کنند، در بازگرداندن منابع موفق نبودند.
   نزدیک بــه ۹میلیــارد دلار طــرح امروز 
امضا خواهد شــد. 2 آبرســانی از دریای عمان 
به سیســتان و بلوچستان و خراســان جنوبی 
و رضوی اســت. طرح بعدی شیرین ســازی و 
انتقال آب خلیج فارس به اســتان های فارس و 
اصفهان اســت. طرح بعدی pdh پالایش گاز 
بید بلند خلیج فارس و pdh پتروشیمی تدبیر و 

طرح های دیگر است.
   البتــه غیــر از طرح هــای امــروز حدود 
4/7میلیــارد دلار نیز طرح در دســت بانک ها 
است که در آینده اسم های آن ها اعلام می شود 
و عمده  آن ها در حــوزه انرژی های تجدیدپذیر 

است.
   )در پاسخ به سوالی که آیا صندوق همچنان 
تســهیلات می دهد یا خیر؟(: تســهیلات دهی 
در صندوق همچنان وجود دارد، اما دو شــرط 
دارد. صندوق باید دو ویژگی در تسهیلات دهی 
یا مشارکت داشته باشــد که اولی، این است که 
صندوق، باید ســودآوری خوبی از مشارکت یا 
تسهیلات دهی داشته باشد. نکته دیگر، این است 

که ریسک کاهش داشته باشد.
   در گذشته صندوق صرفا تسهیلات می داد؛ 
اما کاری که صندوق ســرمایه گذاری می کند، 
بنگاه داری نیست بلکه سرمایه گذاری صندوق، 
ســرمایه گذاری غیر مداخله ای اســت. این که 
چه قدر ما بــه بنــگاه داری یا ســرمایه گذاری 

مداخله گونه نزدیک شویم، بستگی به fs طرح ها 
دارد.

   یک پروژه برای اینکه پا گیــرد، 5 فاز دارد، 
اولی آن، تامین مالی است. سپس اجرای طرح، 
تولید و بهره بــرداری، پیامدها و ســناریو های 
خروج است. صندوق توسعه ملی با اجرای طرح 
و تولید و بهره بــرداری کاری ندارد. صندوق در 
پیامد های محصول )مثــلا 20درصد از فروش 
یا محصول شــرکت را به ما بدهید( و بعد از آن 

خارج می شویم.
   البته کی گفته، بنگاه داری بد اســت؟ البته 
من تاکید می کنم صندوق به دنبال بنگاه داری 
نیست؛ چرا که کار ســختی است و ما نهاد مالی 
هستیم. هیچ صندوق ثروت ملی در دنیا منفعل 

نیست.
   به طور میانگین 2/7میلیارد دلار شــاخص 
تعداد امهال ها بــه ازای هر پروژه بوده اســت. 
همچنین شاخص تعهدپذیری بانک های عامل 
نسبت به منبع صندوق، حدود ۸میلیارد دلار از 

25میلیارد دلار بوده است.
   ما حدود 100 میلیــارد دلار به دولت ها وام 
داده ایم، که می گویند از روال قانونی پس بگیرید. 
میادین نفت و گاز کشــور به ویژه میادینی که 
دستی به آن نزدید، به صندوق بدهید تا صندوق 
به بخش خصوصی بسپارد و آن سهمی که بخش 
دولت است را به جای بدهی دولت به ما بدهید. 
طبق محاســبات ما، حدود یك میلیون بشکه 
می توانســت از این ذخایر به دســت بیاید، که 
حدودا، ســالی 12میلیارد دلار خالص برای ما 
درآمد ارزی داشت. من همچنان قانع نشده ام که 
چرا این طرح ما، رای نمی آورد و اجرا نمی شود. 
ایرادات به پیشنهاد مجلس و دولت و صندوق در 
جدول آمده اســت، که همچنان ما گفتیم تمام 

این ایرادات را اجرا می کنیم.

بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی روز یکشنبه در آیین افتتاحیه »پویش 
ملی کودک ســالم، ایران سلامت« با بیان اینکه 
اگرچه کشور با مشکلات اقتصادی و تحریم های 
متعدد روبه رو است اما در مســیر ارائه خدمات 
درمانی رایگان به کودکان کمتر از هفت ســال 
گام برداشــتیم، گفت: »هرچند درمان رایگان 
کودکان کمتر از هفت ســال هزینه بر است اما 
یک سرمایه گذاری برای نظام سلامت کشور به 
حســاب می آید«. بهرام عین اللهی در این رابطه 
اظهار داشــت: »موضوع درمان رایگان کودکان 
کمتر از هفت سال، مورد توجه دولت قرار گرفت 
و شــخص رئیس جمهور، از این موضوع به طور 
کامل حمایت کرد؛ اگرچه کشــور با مشــکلات 
اقتصادی و تحریم های متعدد روبه رو اســت اما 
در مسیر ارائه خدمات درمانی رایگان به کودکان 
کمتر از هفت سال گام برداشتیم. اگرچه درمان 

رایگان کودکان کمتر از 7 سال هزینه بر است اما 
یک سرمایه گذاری برای نظام سلامت کشور به 

حساب می آید«.
وزیر بهداشــت در ادامه توضیح داد: »بررسی ها 
بیان گر این است که میزان واکسیناسیون کشور 
معادل ۹۹درصد اســت که یک شــاخص مهم 
در نظام سلامت به حســاب می آید. توزیع شیر 
رایگان در مــدارس از دیگــر برنامه های دولت 

مردمی است«.
به گفته عین اللهی، میــزان مرگ و میر کودکان 
پیش از انقلاب، معــادل 150 در هزار بوده، که 
این میزان به 13 در هزار تولد زنده رسیده است. 
همچنین میزان مرگ و میر نوزادان در روزهای 
پیش از انقلاب، معادل 13 در هــزار تولد زنده 
بوده که این میزان به ۸ در هزار تولد زنده رسیده 
است. او در ادامه گفت: »دو واکسن پنوموکوک و 
روتاویروس به سبد واکسیناسیون کشور اضافه 

شده اند. این واکسن ها در 7 استان کشور تزریق 
می شود و رفته رفته تمام کشــور تحت پوشش 
این واکســن قرار می گیرد. بررســی ها بیان گر 
این است كه 50درصد مراجعه کودکان به دلیل 
اسهال به مراکز درمانی ناشی از روتاویروس است. 
میزان مصرف آنتی بیوتیک در کشور زیاد است 
و به طور قطع، تزریق واکسن های پنوموکوک و 
روتاویروس می تواند میزان مصرف آنتی بیوتیک 
در کشــور را کاهش دهد. تزریق این دو واکسن 
می تواند تــا ۸0درصــد از عفونــت جلوگیری 
کند. ایــن واکســن در 2، 4 و 12ماهگی تزریق 
می شود. همچنین واکسن روتاویروس به صورت 
خوراکــی در 2، 4 و 6ماهگی تزریق می شــود. 
تزریق واکســن های روتاویروس و پنوموکوک با 
مخالفت هایی روبه رو بود اما ما در مسیر اجرای 
مولفه هایی که از منظر علمی تایید شــده اند، با 

قاطعیت گام برمی داریم«.

خبر دو    

چهره روز    

 گالری   

    
تصویری 
از سپند 

امیرسلیمانی 
در رستوران 

نیلوفر 
خوش خلق 

همسر امین 
حیایی در کنار 

هنرمندان 
دیگر منتشر 
شده است./

ساعدنیوز

    
 روز شنبه
 ۲۲ اردیبهشت ماه، 
صادق زیباکلام 
مهمان »کافه خبر« 
خبرآنلاین بوده 
است.
این عکس در لحظه 
خداحافظی و خروج 
وی از مجموعه 
خبرآنلاین گرفته 
شده 

     
آتش سوزی 

قطار حومه ای 
هشتگرد - 

تهران
به مسافران 

آسیبی نرسیده 
است.

آتش نشانان در 
حال اطفا حریق 

هستند.

     
تصویری متفاوت از المیرا شریفی مقدم 

مجری کشورمان را مشاهده می کنید که در 
نمایشگاه کتاب تهران از خود به اشتراک 

گذاشته است که در آن کلاه قزاقستانی به 
سر گذاشته است.

     
سینما اعتماد نوشت: به تازگی عکسی از سروش 
 صحت در نمایشگاه کتاب منتشر شده که نشان 

می دهد موهایش کاملا سفید شده است.

     رضا عطاران در مراسم بزرگداشت کیانوش عیاری در خانه سینما. کیانوش عیاری 78 ساله شد.

خبر خوش برای سربازان
حقوق سربازها چه قدر می شود؟

روزگذشته  نایب رئیس کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ در صفحه 

شخصی خود در شبکه ایکس  )توئیتر 
سابق( خبر از افزایش دوباره حقوق 

سربازان برای امسال داد. 

  محسن دهنوی نوشت: »با تلاش 
همکاران ما در مجلس بالاخره آخرین 

تغییرات حقوق سرباز نیز در جداول 
قانون بودجه ۱۴۰۳ اصلاح شد و ۶هزار 

میلیارد تومان منابع جدید برای افزایش 
حقوق سربازان اضافه شد؛ تا در مجلس 
انقلابی یازدهم حقوق این عزیزان بیش 

از ۲۰برابر رشد کرده باشد.«

  در حال حاضر و تا پیش از 
تبدیل شدن این مصوبه به قانون، 

سربازان متاهل که خدمت سربازی 
خود را در مناطق عملیاتی می گذرانند 

)در فروردین ماه امسال( حداقل معادل 
۱۰میلیون و ۲۳۰هزار تومان حقوق 

دریافت کرده اند. در صورت نهایی شدن 
این قانون، این حقوق به ۱۱میلیون و 

۵۳۵هزار تومان افزایش پیدا خواهد 
کرد. 

  حداقل حقوق متاهلین در ناحیه 
شهری و مناطق غیرعملیاتی که در 

فرودین، معادل 7میلیون و ۹۹۰هزار 
تومان بود با مصوبه جدید مجلس، به 
حداقل ۹میلیون و ۵7۳هزار تومان 

خواهد رسید.

  حقوق سربازان مجرد در منطقه 
عملیاتی در ماه گذشته به حداقل 

7میلیون و ۳۶۰هزار تومان رسیده است 
و اگر اعتبارات جدید اضافه شده مجلس 

نهایی شود، باید حداقل حقوق سرباز 
مجرد مشغول به خدمت در مناطق 

عملیاتی به رقم 8میلیون و ۴۵۰هزار 
تومان برسد.

   حداقل حقوق سربازان مجرد فعال 
در مناطق غیرعملیاتی نیز که در 

فروردین ماه ۴میلیون و ۴۰۰هزار تومان 
بود، پس از قانونی شدن مصوبه اخیر، 
به حداقل ۵میلیون و ۴۶۰هزار تومان 

افزایش خواهد یافت.
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مصطفی آرانی

مهلا جوادپور

اطلاعیه رسمی قوه قضائیه
اطلاعیه رسمی قوه قضائیه می گوید زیباکلام برای اجرای سه حکم حبس که تایید شده و به 

مرحله اجرا رسیده بوده احضار و سپس راهی زندان شده است:
1. 1۸ ماه حبس به دلیل ارتکاب فعالیت تبلیغی علیه نظام همراه با 2 سال محرومیت فعالیت 

در احزاب، گروه های سیاسی و فضای مجازی.
2. یک ســال حبس در مورد فعالیت تبلیغی علیه نظام در خصوص انتشار مطالب غیر مستند 

و غیر واقعی.
3. شش ماه حبس در مورد نشر مطالب خلاف واقع. 

در این اطلاعیه که مرکز رسانه قوه قضائیه آن را منتشر کرده، زیباکلام فردی توصیف شده که 
در سال های اخیر اقدام به طرح مطالب خلاف واقع در رسانه ها کرده و مطالب بدون ادعا و سند 

متعددی را در فضای مجازی منتشر کرده و دارای پرونده های قضایی متعددی است. 
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امام علی عليه السلام  
عَلَیْكُمْ بِالَادَبِ ، فَاِنْ كُنْتُمْ مُلوكا بَرَزْتُمْ وَ اِنْ كُنْتُمْ وَسَطا فُقْتُمْ ، وَ اِنْ اعَْوَزَتْكُمُ الْمَعیشَةُ عِشْتُمْ بِاَدَبِكُم 

ادب بیاموزيد، زيرا كه ]در اين صورت[ اگر پادشاه باشید، برجسته می شويد، اگر میانه باشید، سرآمد می شويد و اگر تنگ دست باشید، با 
ادبتان گذران زندگی می كنید.

 واگویه های انتظار
  دست از تو بر ندارم گر می کشی به دارم
مهر از تو برنگیرم گر می کشی به کینم

روزی اگر ببینم خود را بر آستانت / ديگر کسی نبیند جان را در آستینم

 دستور زبان عشق
   مگیر خرده به من! 

راه عقل و عشق جداست
 احسان انصاری  فروغی بسطامی  مخواه شک و يقین را به هم بیامیزم

در اروپای قرون وسطا خوراک هم فراوان بود، هم 
تنوع داشت و هم خوب تهيه می شد منتها چون 
وســيله ای مثل امروز برای جلوگيری از فساد 
گوشت وجود نداشت، ادویه ای که بتواند گوشت 
را حفظ کند یا لااقل فساد گوشت را پنهان دارد 
بسيار گرانقيمت بود. بعضی از ادویه ها را از مشرق 
زمين وارد می کردند اما چــون این عمل گران 
تمام می شد، مردم در باغچه های خود شروع به 
کاشتن گياهان دیگری از قبيل جعفری، مریم 
گلی، خردل، سير، پونه کوهی و امثال آن کردند. 
گوشــت مرغ و خروس و تخم مرغ ارزان بود اما 
نه آنقدر ارزان که مردم فقيری که از روی اکراه 
گياهخوار بودند اســتطاعت خرید آن را داشته 
باشند. کشاورزان نان سياه سبوس داری که از 
آرد جو، جوی ســياه یا چاودار در خانه هایشان 
می پختند می خوردند، حال آن که شهری ها نان 
سفيد را که به دست نانوا پخته می شد و علامت 

تشــخص طبقاتی بود را ترجيح می دادند. هنوز 
سيب زمينی، قهوه یا چای وجود نداشت و تقریباً 
تمام گوشت و سبزیجاتی که در اروپا به مصرف 
می رســيد از جمله مارماهی، حلزون و قورباغه 
خوراک انسان قرون وسطایی را تشکيل می داد.

گوشــت خوک متعارف ترین نوع گوشت بود. 
خوک ها زباله های معابر را می خوردند و مردم 
خوک ها را. در بين مردم اشــتهار داشــت که 
خوردن گوشت خوک سبب بروز برص می شود 
اما این شایعه از رغبت مردم به خوردن گوشت 
خوک هيچ نمی کاست. این غذایی بود به همان 
اندازه مطبوع و لذتبخش کــه خوردن کبک، 
بلدرچين، طاووس و درنا. ماهی خوراک ثابت 
مردم و شاه ماهی خوراکی بود که به طور کلی 
تمام ســربازان، ملاحان و فقرا به آن دسترسی 
داشتند. سالاد به معنای امروزی وجود نداشت 
و قند اروپا از خارج وارد می شــد و هنوز برای 

شيرین کردن اغذیه از عسل استفاده می کردند. 
از آنجــا که آب نجوشــيده به ندرت نوشــابه 
ســالمی بود، کليه طبقات مردم آبجو و شراب 

می نوشيدند. 
برخی از اغنيا ظــروف نقره و تک و توک ظروف 
طلا داشــتند. معمولًا به جای بشقاب به هر زن 
و مردی که بر سر ســفره بود قرص نان بزرگی 
داده می شــد که صاف، گرد و کلفت بود. آنگاه 
ظروف محتوی گوشــت و ســایر اغذیه را دور 
می گرداندند تا هرکس با انگشتان خود مقداری 
از آنها را بردارد و روی قرص نان بگذارد. هنگامی 
که خوراک به پایان می رسيد، این قرص نان را 
می خوردند یا آن را جلوی سگ و گربه هایی که 

همه طرف پرسه می زدند می گذاشتند.
از متن کتــاب تاریخ تمدن، عصــر ایمان/ ویل 
دورانت/ ترجمه ابوالقاســم طاهری/ انتشارات 

علمی و فرهنگی

  ستون فقرات                آنالی اکبری

یک روز معمولی از زندگی مردم قرون وسطا

پیشگویی های نابهنجار من 
درباره وام مدیران،  جمعیت،  لطف وزارت ارشاد، طبقه متوسط و ...

1   خبر تســهيلات شــهرداری به مدیرانش 
برای رهن خانه آن هم با  بهره زیر 6 درصد خبر 
جالبی بود. در بانک ها هم این روال وجود دارد. 
وام دادن به مدیران و کارمندان در مقياس های 
کلان. مشکل شهرداری و بانک ها این است که 
نمی شود این مدیران با پول مردم  در هيبت مدیر 
لارژ کارمند دوست فرو بروند. اسم این کار اگر 
سوءاستفاده نباشد می شود تبعيض. حق ندارید 
از منابع عمومی،  مدیران و معاونان خود را راضی 
کنيد و به آنها تســهيلات بدهيد. منطق این را 
می گوید هرچند  اعضای طایفه » قانون دان های 
قانون شــکن« هميشــه راه حل هــای خود را 

داشته اند.  

2  واکنش آقای حداد عادل درباره قانون رشد 
جمعيت و تشــویقی هایی که مدام در مجلس 
تصویب می شود بســيار خردمندانه و به جا بود. 
بخشی از حرف های ایشــان را در صفحه دو در 
سایت نگار سياســی کار کرده ایم. در بخشی از 
حرف هایشــان گفته اند: برخــی چيز هایی که 
شما تصور می کنيد تشویق هست بيشتر باعث 
آشــفتگی بازار می شــود تا اینکه چيزی گير 

خانواده ها بياید...

3   خبر تسهيلات وزارت ارشــاد برای اهالی 
رسانه در جهت خرید کتاب در نمایشگاه کتاب 

هم پر از نکته های جالب بود. عنوان شده بود که 
این تسهيلات 900هزار تومان است اما در واقع 
خود اهالی رسانه باید 50 هزار تومان در سامانه 
مقرر شده پول واریز کنند و بعد ارشاد هم 400 
هزار تومان به این رقم اضافــه می کند تا 900 
هزار تومان تسهيلات خرید کتاب شکل بگيرد!  

ممنون و خسته نباشيد. 

4 نظر وزیر محترم کشــور و رئيس نيروی 
انتظامی درباره خواســته های طبقه متوســط 
چيست؟  این ســوال مهمی است که این روزها 
درباره سرنوشــت حداقل 30 درصد از جمعيت 
کشور ذهن مرا مشــغول کرده اســت. چقدر 
باید خواسته های طبقه ســنتی را اجابت کرد و 
چقدر باید محدوده های زندگی طبقه متوسط 
را کوچــک و کوچک تر کرد. با کدام تفســير از 
قوانين ؟  این سوال مهمی است. یک سوال مهم 
حکمرانانه  که مســئولان کشــور باید خود را 
لحظه ای از آن خواسته های افراطی ایدئولوژیک 
خلاص کنند و با ذهن باز به آن پاســخ بدهند. 
آرامش این کشــور بسيار وابســته به نوع نگاه 
مســئولان کشــور به زندگی و زیســت طبقه 

متوسط کشور است. باور کنيد. 

5  فيلمی دیدم به اسم جنگ داخلی. ساخته 
الکس گارلند. مطمئنا هياهوی خبری اش بيشتر 

هم خواهد شد. داستان یک پيشگویی ترسناک 
درباره فرو افتادن آمریکا به یک جنگ داخلی و 
نبرد ارتش با شورشی ها و ....فعلا نسخه پرده ای 
آن به ایران رسيده اما هرچه هست تصویر فيلم 
از آمریکا آن هم درآینده ای نزدیک ســياه ترین 

چيزی است که می شد تصور کرد.    

6 طرحی که به مجلس فرســتاده می شود، 
 طرحی کــه در کميســيون مطرح می شــود، 
 طرحی که در کميســيون تصویب می شــود و 
حتی طرحی که در صحن علنی هم به تصویب 
نماینده ها می رسد هنوز به قانون تبدیل نشده 
است. در همين دو ســه روز گذشته سایت ها و 
خبرگزاری های معتبر خارجی  درباره تعطيلی 
شنبه و یا کم شدن ساعت کار کارمندان در ایران 
و این طور چيزها تيتر زدند و خبر مخابره کردند. 
نه عزیزان. هنوز خيلی مانده اســت و شــخصا 
خدمتتان عرض کنم که بعيد می دانم تعطيلی 
شــنبه ها تصویب شــود و آنچه بيشتر احتمال 
دارد کلا منتفی شدن دو روز تعطيلی در هفته 
است. یعنی با توجه به مخالفت بخشی از تجار و 
بازرگانان،  حدس می زنم صورت مسئله کلا پاک 
شود و ایده تعطيلی پنجشنبه یا شنبه کلا حذف 
شود و ساعت کاری کارمندان هم به همان شکل 
قبلی ادامه پيدا کند. این از حدسيات اینجانب 

است. ممنون !

  سایت نگار

تراژدی مرگ پرستاران در نواب و تجربه کله پاچه خوردن سفیر کره جنوبی 
    محمد بحرينیان، پژوهشگر توسعه با حضور در کافه خبر خبرآنلاين، اعلام کرد: 
اطلاعات تخصيص ارز برای صد محصول در ایران استخراج شده و نشان می دهد مهمترین 

گيرندگان ارز در ایران چه کسانی هستند .
وی با تاکيد بر اینکه آمارها برایش حيرت آور اســت، گفت: مثلا در مورد واحدهای توليدی 
فولاد، اطلاعات برخی مجموعه های فولادی اســتخراج شده اســت که شامل واحدهای 
توليدکننده ميلگرد، ورق و تيرآهن و نبشی و تسمه و لوله و ... هستند. حالا نقطه  حيرت اول 
این است که بخش مهمی از این واحدها در منطقه ای مثل اصفهان و یزد هستند که مناطقی 
کم آب تلقی می شوند. حالا از سوی دیگر ۷69 واحد دارای پروانه بهره برداری هستند و 609 
واحد نيز در حال اجراست اما حيرت اصلی این اســت که یک ميليارد و ۱۷6 ميليون دلار 
ارز استفاده کردند. البته بعد از مرحوم مصدق بانک مرکزی ایران برای دومين بار در تاریخ 
اقتصادی ایران از سال ۱39۷ تا ســال ۱400 ليست دریافت کنندگان ارز را منتشر کرد اما 
بعد از سال ۱400 این روال دوباره متوقف شد. موضوع هم اصلا محرمانه بودن و تحریم و ... 

نيست، موضوع شفاف نبودن است .
وی گفت: ما واردکننده ای را درآوردیم که 6 ميليارد و پانصد ميليون دلار ارز گرفته بود که 
6 ميليارد و سيصد ميليون دلار آن ارزترجيحی بود. بعد شما دستمال کاغذی و محصولات 
بهداشتی را ببينيد. این بخش 94۷ ميليون دلار ارز گرفته است. بعد می رسيد به مينی یارانه 
و تبلت که بيست و چهار پروانه بهره برداری دارند و سی و هشت واحد نيز در دست اجراست .

البته این ها همه مونتاژکار هستند و ۷35 ميليون دلار ارز دریافت کرده اند. پکيج گرمایشی 
گازی و دیواری را ببينيد تا دریابيد این صنعت، صنعت نيست.

   جلیل محبی، عضو مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی و دبیر پیشین ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر، اخیراً اطلاعات حســاب های بانکی موسسه مصاف - 
متعلق به علی اکبر رائفی پور - را منتشر کرده است. طبق اسناد افشا شده، دهها ميليارد 

تومان پول به حساب این موسسه و برخی افراد واریز شده است.
آنگونه که عصرایران روایت کرده، این که این واریزها و روند مالی موسســه، قانونی بوده یا 
خير، موضوع بحث حاضر نيست بلکه از زاویه ای دیگر و البته مختصر و ان شاءالله مفيد بدان 

می پردازیم.
رائفی پور در پاســخ خود، گفت که موسسه مصاف، شخصی اســت و از این که برخی افراد 
اطلاعات حساب های موسسه او را افشا کرده اند به شدت انتقاد کرد و در عين حال توضيحاتی 
درباره درآمدها و هزینه های موسســه داد. از جمله این که گفت این موسسه با کمک های 
مردمی اداره می شود و فعاليت هایی مانند راه اندازی موکب اربعين و اداره مدرسه دارد. طبق 
سندی دیگر، ادعا شده مبلغ ۱45 ميليون تومان به حساب خانمی به نام روجا صفرپور واریز 
شده است. او همان زنی است که در انتخابات ۱۱ اسفند بدون حجاب سر صندوق رای حاضر 
شد و رای داد و ســپس به دیدار رائفی پور رفت. از او در رسانه ها به عنوان خورشيد خانم یاد 

شده است.
انتظار است رائفی پور که می گوید به حدی مقيد است اگر خيری پولی برای خرید دو کيلو 
پياز جهت موکب داده، آن را در همان هدف خرج کند، توضيح دهد کدام خيری ۱45 ميليون 

تومان به نيت دادن به خورشيد خانم در اختيار مصاف قرار داده است.
از فردی به نام  علی بيطرفان توئيتی منتشر شده که درآن نوشته است: از کسی خواستم روی 
فلش آهنگ های جدید زدبازی برایم بریزد و او ميان آهنگ ها دو تا سخنرانی از رائفی پور برایم 

ریخت و گوش دادم و فردایش از او خواستم هر چه سخنرانی از او دارد برایم بریزد.
و سپس پرسيده است: شما چه جوری با »استاد« آشنا شدید؟

کاری به راست یا دروغ بودن این ماجرا نداریم ولی در ميان افرادی که پول های ميليونی از 
موسسه مصاف گرفته اند نام بيطرفان نيز با رقم 54 ميليون تومان دیده می شود. 

قصه این استاد گفتن و آن پول گرفتن چيست؟ آیا خيرین در کنار پول برنج و پياز برای موکب، 
برای این موارد هم نذر خاص دارند؟

  حرف های ابوالفضل پورعرب در مراسم بزرگداشت کیانوش عیاری در خانه سینما: 
من افتخار داشتم در فيلم کاناپه حاضر شوم. من خيلی بازی خودم را دوست نداشتم و خوشایندم 
نبود. یک روز سر ناهار آقای عياری گفت بازی شما خوب است و من بازی ات را دوست دارم. 
فکر کردم کسی چيزی به ایشــان گفته ولی گفتند هميشه دوست داشتند با هم همکاری 
کنيم. متاسفانه آن فيلم توقيف شد. استاد دست شما را می بوسم و متاسفم که شنيدم بيمار 
بودید. من نتوانستم برای دیدن شما به بيمارستان بيایم چون خودم هم در بيمارستان بودم.

   دبیرکل خانه پرستار کشور گفت: طی يک ماه گذشــته، 3 نفر از پرستاران ما در 
خواب فوت کردند و دلیل فوت شان، »سندرم کاروشی« و مرگ بر اثر کار زياد بود. امروز، 
پرستاری که در بيمارستان های ما کار می کند، یک پرستار خسته و بی انگيزه و فرسایش داده 
شده است که اگر مهاجرت نمی کند، ترک کار می کند و تغيير شغل می دهد. امروز استاندارد 
جهانی اروپا، ۱0 پرستار به ازای هزار نفر جمعيت است که البته در بعضی کشور ها مثل بلژیک 
و دانمارک، به ازای هزار نفر جمعيت حدود ۱۱ یا ۱۲ پرســتار دارند که قطعا با چنين وضعی، 
خدمت رسانی در این کشور ها در سطح بسيار مناسبی است. استاندارد سازمان بهداشت جهانی 
هم حداقل 3 پرستار و به طور ميانگين، 5 الی 6 پرستار به ازای هزار نفر جمعيت است که امروز 
در کشور های گرجستان و ارمنســتان که از نظر کيفيت و سطح خدمات پزشکی، سال ها از ما 
عقب ترند این استاندارد رعایت می شود در حالی که طبق گزارش سازمان بهداشت جهانی، در 
سال ۲0۱۸ در ایران ۱/6پرستار به ازای هزار نفر جمعيت فعال بوده و در واقع، تعداد پرستاران 

ما، معادل نصف حداقلی است که سازمان بهداشت جهانی تعيين کرده است.

   سینما واير: در ســال ۲0۲4 برای اولين بار در تاریخ، رئيس هيات داوران هر 3 جشنواره 
مهم بين المللی و اروپایی »همزمان« زن هستند. لوپيتا نيونگو، رئيس داوران جشنواره برلين 
بود که زمستان گذشته برگزار شد. »گرتا گرویگ« رئيس داوران جشنواره کن پيش رو است که 

سه شنبه آغاز می شود و »ایزابل هوپر« رئيس داوران جشنواره ونيز در شهریور ماه خواهد بود.

   مجید واشقانی می گويد وقتی مردم در کف خیابان شخصیت سلطان را به اسم 
صدا می کنند يعنی سريال »هفت سر اژدها« ديده می شود.او می گوید:بازخوردها به 
نظرم درست بوده است. من از جانب خودم می گویم. وقتی مردم در کف خيابان شخصيت 
سلطان را به اسم صدا می کنند یعنی آن سریال دارد دیده می شود. اساساً نه در این سریال 
که هر بازیگری در هر سریالی که بازی دارد، بازتابش را در خيابان می بينيم و اگر بازتابی و یا 
واکنشی نبينيم یعنی کار دیده نشده است. اگر ببينيم و حجم واکنش ها زیاد هم باشد پس 

حتماً کار دارد دیده می شود.

   عصر ايران نوشت: آقای امير حسين بانکی پور فرد، نماینده اصفهان در پارلمان ایران 
، اخيراً مدعی شده است که هر مرد در ترکيه، به طور متوسط ۱5 شریک جنسی دارد!این 
اظهارات نابخردانه او، مستند به ســایت World Population Review است که یک 
سایت جمع آوری داده از منابع مختلف است و اساساً یک رسانه یا یک سازمان پژوهشی یا 

نظایر این ها که دارای اعتبار برای استناد باشد، نيست.
گفتيم این سایت، مطالب و آمار خود را از جاهای مختلف جمع آوری می کند. سوال این است 

که منبع آماری که در موضوع حاضر بدان اشاره شده است، کجاست؟
قبل از پاسخ به این سوال، لازم است یادآور شویم، آنچه آقای بانکی پور گفته، با همين ادعای 
World Population Reviewنيز مطابقت ندارد. چرا که سایت مذکور گفته است هر 
فرد ترکيه ای )و نه هر مرد ترکيه ای( در طول زندگی خود از آغاز بلوغ تا مرگ به طور متوسط 
با ۱4/5 نفر رابطه جنسی دارد. ولی آقای بانکی پور گفته است: هر مرد ترکيه ای، ۱5 شریک 

جنسی دارد که مفهوماً با آنچه در سایت است، تفاوت دارد.
ولی مهم تر از همه، این است که اصل آمار World Population Review نيز بی اساس 
و نادرست است. منبع سایت World Population Review درباره این آمار، سایت یکی 
از توليد کنندگان کاندوم در جهان است. قصه از این قرار است که ۱9 سال قبل )در سال ۲005 
ميلادی( شرکت دورکس که توليد کننده کاندوم است، یک نظرسنجی با موضوع روابط خاص 
جنسی در سایت خود انجام داده و سوالاتی از قبيل این که با چند نفر رابطه جنسی داشته اید و 
آیا در پارک و خيابان و … هم رابطه جنسی داشته اید و مانند این ها، مطرح می کند و گزارشی 

باموضوع جلوگيری از بيماری های مقاربتی و بارداری ناخواسته منتشر می کند.
پر واضح است که این نظرسنجی، سمت و ســویی کاملًا تجاری در راستای افزایش فروش 
محصولات دورکس داشته و فاقد اعتبار علمی بوده است چرا که فقط مراجعه کنندگان به 
سایت توليد کننده کاندوم در آن شرکت کرده اند و جامعه آماری نظرسنجی، کوچکترین 
سنخيتی با جوامع واقعی نداشته است. سوالات و طبيعتاً پاسخ ها نيز سمت و سوی روابط 
جنسی خاص داشته اند. از این رو، در گزارش دورکس آمده که یک چهارم افراد در ترکيه تجربه 
رابطه جنسی در خيابان داشته اند)!( که اساساً چنين ادعایی، مضحک و در تضاد با واقعيت های 
کشوری مانند ترکيه است. در مجموع، طراحی این نظرسنجی با هدف افزایش سود شرکت از 

رهگذر بالا رفتن فروش کاندوم بوده است.

   کیم جون پیو، سفیر کره جنوبی در تهران برای خوردن کله پاچه به يک »کله پزی« 
در تهران رفت. او از این غذای سنتی لذت برد و با عبارت »دمت گرم« از کارکنان کله پزی 

تشکر کرد.
این کله پاچه خوردن، بخشی از یک تبادل فرهنگی بود که ســفارت کره جنوبی در تهران 
تدارک دیده بود. در این برنامه، سفير و کارکنان کره ای سفارت کله پاچه خوردند و در مقابل، 
کارکنان کله پزی و کارکنان ایرانی سفارت کره جنوبی، غذای »گومتانگ« را امتحان کردند.

  مهرداد خدير- از جمعه قبل تر )14 ارديبهشت 1403( که به لطف علی سرهنگی 
مجال تماشای فیلم »مست عشق« در موزه سینما و کنار بزرگانی چون دکتر محمد 
علی موحد، دکتر میر جلال الدين کزازی، دکتر ژاله آموزگار و لوريس چکناواريان و 
نیز دکتر موسی غنی نژاد، دکتر يونس شکر خواه، دکتر بهروز بهزادی و سید فريد 
قاسمی در حضور کارگردان و فیلم نامه نويس فراهم آمد. ۸ روز است قصد دارم درباره 

این فيلم بنویسم اما هر بار به تأخير انداخته ام.
  نه به خاطر آن که با مسعود فراستی موافق باشم که گفته  »یک فيلم بد تلویزیونی است که 
دو سه نمای سينمایی بيشتر ندارد و کارگردانی و تدوین آن هم خوب نيست«. درباره بازی 
شهاب حسينی )درنقش شمس( هم گفته »اُور اَکت« است و بازی پارسا پيروز فر در نقش 
مولانا را هم »مفلوک« توصيف کرده! ]البته »مفلوک« صفت فرد است و نمی توان از تعبير 
»بازی مفلوک« استفاده کرد چون بازی، مفلوک نمی شود. بازیگر است که مفلوک می شود 

که صد البته نيست.[
  نویسنده این سطور منتقد فيلم نيست و طبعاً از منظر علاقه به مولانا و شمس و مطالعات و 
تتبعات مختصر درباره این دو باید نظر دهد منتها منفی نویسی  درباره فيلمی که در روزگار 
وانفسا حال آدم را برای دقایقی و شاید ساعاتی خوب می کند و چه بسا نگاه به زندگی را تغيير 
دهد با انصاف سازگار نبود اما از سوی دیگر آنچه بر پرده می دیدی هم نسبتی تام با آن شمس و 
مولانا که در آثار بزرگانی چون موحد و زرین کوب خوانده ای نداشت اما وقتی خود آقای موحد 
نظر مخالف نداده و گویا مشاوره هم داده و دکتر کزازی نيز با پارسی سره گویی ویژه خود این 
»توژینه« را ستوده دیگران بر اینان اولویت ندارند و مگر جز این است که خود کارگردان در 
آغاز تصریح کرده برداشتی آزاد است از یک مقطع و نه تمام زندگی این دو و این که کارگردان 

سينمایی طبعا باید کار را دراماتيزه کند.
   مهم ترین نقد این است که چرا کارگردان این همه منبع فارسی را نادیده انگاشته و یک راست 
رفته سراغ »ملت عشق« و از دریچه »اليف شفق« به مولانا نگریسته؟ یا اگر نویسنده فيلم نامه 
می دانست مردم قونيه در زمان مولانا به پارسی سخن می گفتند نياز به استفاده از اسامی ترکی 
نبود و نشان به آن نشان که پادشاهان عثمانی به پارسی شعر می گفتند و کتيبه های پارسی 

همچنان در استانبول دیده می شود.

   اين مطلب جالب از فیلم امروز  : جان کازال John Cazale زاده بوستون، رفيقِ دوران 
کودکیِ آل پاچينو، خاک خورده صحنه تئاتر. حضورش در سينما عجيب و منحصر به فرد بود؛ 
بازی در پنج فيلم و در هر پنج فيلم کاندیدای جایزه اسکار. »پدر خوانده« یک و دو، »مکالمه«، 

»بعدازظهر سگی« و »شکارچی گوزن«؛ در هر یک بی نظير و دوست داشتنی.
با »مریل استریپ« سر تمرین »قياس برای قياس« نمایشنامه ویليام شکسپير آشنا شد و با 

هم ازدواج کردند.
مایکل چيمينو )کارگردانِ شکارچی گوزن( به دليل پيشرفت سرطان ریه جان کازال، تصميم 
می گيرد صحنه های او را اول از همه بگيرد. تهيه کنندگان تلاشی مذبوحانه می کنند و بازیگر 
دیگری را پيشــنهاد می دهند اما تهدید جدی مریل استریپ که در فيلم نقش مهمی دارد، 
آن ها را مجبور به انصراف کرد. جان کازال هرگز نقش آفرینی استاچ، مردی که هميشه برای 
روز مبادا هفت تير با خود دارد را ندید. آل پاچينو در مورد کازال می گوید: »حرفه بازیگری را 

بيشتر از همه از جان کازال آموختم.«
او در 43 سالگی پيش از پایان فيلم برداریِ »شکارچی گوزن« تسليم مرگ شد اما زوج »مریل 

و جان« واپسين صحنه های شان را در   »شکارچی گوزن« جاودانه کردند.

   حسین فرشیدی، معاون درمان وزارت بهداشت در نشست خبری »هفته ملی 
جمعیت« گفت: نرخ باروری در افغانستان حدود 6، پاکستان بالای چهار، کشور های حوزه 
جنوبی خليج فارس تقریبا ۲، عراق ۲/5و ترکيه هم مثل ایران است یعنی۱/6. ایران در نرخ 
باروری در دنيا در رتبه های ميانی قرار دارد.نرخ باروری در کشور هایی مثل ژاپن، کره، ایتاليا، 

آلمان، کشور های اسکاندیناوی و ... بسيار پایين آمده است.

  روح الله حريزاوی، قائم مقام ســازمان تبلیغات اسلامی نوشت: تکليف تعطيلات 
آخر هفته مشخص است و رهبر انقلاب بارها نسبت به عواقب پيروی از سبک زندگی کفار 

هشدار داده اند.

   به گزارش جماران؛ رضا نصری، حقوقدان بین الملل در صفحه خود در شــبکه 
اجتماعی اکس نوشت:

پيشنهاد می کنم آقای نبویان پيش از اینکه بر کرســی مجلس - یا احيانا بر کرسی ریاست 
مجلس - بنشينند، یک بار کتاب خاطرات نتانياهو را بخوانند تا دست کم از پشت تریبون خانه 

ملت دیگر نگویند »اسرائيل برجام را به ایران تحميل کرد!«
نتانياهو در کتاب خاطراتش برجام را »کاپيتالاسيون در برابر ایران« و »اشتباهی در مقياس 

تاریخ« می خواند. 
  در توجيه این برداشت می نویسد برجام »حق نامحدود غنی سازی اورانيوم که جزء حياتی از 
ساخت بمب های هسته ای است را در ظرف دوازده سال را به ایران می داد. تاسيسات هسته ای 
ایران را بدون رژیم بازرســی موثر حفظ می کرد. ایران را به ســاخت و توسعه موشک های 
بالستيک - که می توانند به طور بالقوه محموله هسته ای را به آمریکا برسانند - قادر می ساخت 

و با لغو تحریم ها به بزرگ ترین حامی تروریسم در جهان یاری می رساند.«
از این رو می گوید از همان ابتدا »بی رحمانه به این توافق حمله کردم« و در دیدارم با اوباما در 
کاخ سفيد »قسم خوردم هر کاری انجام دهم تا ]بساط[ این توافق را جمع کنم و از اسرائيل 

در برابر تبعات آن محافظت کنم«.

   ۲۲ اردیبهشــت ۱343. صفحــه اول خبر 
دندانگير و تيتر جالبی ندارد. فقط مدیر شرکت 
جنرال تایــر آمریکا آمــده ایران و قرار اســت 
پروژه هایــی را در تهران آغاز کنــد و کمی هم 
چاپلوســی کرده و از تهران مدرن و زیبا تمجيد 
کرده اســت. در صفحه 5 از یک دبير فيزیک در 
شــيراز یاد شــده به نام آقای ابوالقاسم تکليف 
که دســتگاهی برای اندازه گيری سقوط اجسام 
اختراع کرده اســت. آقای تکليف اصالتا آبادانی 
هســتند. چهار خانم نماینده مجلس براي یک 
بازدید سياسی عازم انگليس شده اند. مهرانگيز 
دولتشاهی،  فرخ رو پارســا، نيره سميعی ابتهاج 
و  خانم شمس الملوک مصاحب این چهار خانم 
هستند. ســه تا از مجلس شــورای ملی و یکی 
هم از سنا. فيلم خونه شــاگرد به چرخه اکران 
سينماهای تهران اضافه شده است. کانادایی ها 
آمده اند تهران و خواســتار ســرمایه گذاری در 
صنعت کاغذ شده اند. از قرار در منطقه نازی آباد 
یک شير فشاری وجود داشته که دیروز به خاطر 
گرمای هوا صف متقاضيان استفاده از این شيرآب 
فشاری بيشــتر از قبل بوده و در نهایت به یک 
دعوای بزرگ تبدیل می شــود کــه دهها نفر از 
مرد و زن و اهالی نازی آبــاد و یاخچی آباد درآن 
به زدو خورد می پردازند و پليس مجبور می شود 
دو جوان را که در ميانه دعوا با چاقو به ســمت 
پليس ها هم حمله کــرده بودند با گلوله زخمی 
کند. خلاصه بلوایی بوده است. یک زن و شوهر 
جوان هم بــراي گردش رفته بودند باغ پشــت 
امامزاده قاسم تهران که ناگهان سه جوان شرور 
به آنها حمله می کنند و دست و پای شوهر بخت 
برگشته را می بندند و درصدد ربودن زن جوان 
بوده اند که اهالی دخالت می کنند و پليس از راه 
می رسد و سه جوان دستگير می شوند. چندروز 
قبل از ربابه، کلفت خانواده وهاب زاده نوشــتيم 
که جواهرات این خانــواده را دزدیده بود. حالا 
وهاب زاده یک آگهی تشــکر بلند بالا خطاب به 

ســپهبد نصيری فرمانده شهربانی ایران منتشر 
کرده و از خدمات ســرگرد قبــاد معتمدی در 
حل سریع این  پرونده تشکر کرده . دوتا پرستار 
بيمارستان کودکان شماره 4 که با هم بليت بخت 
آزمایی خریده  بودند برنده دویست هزار تومان 
جایزه شــدند. خانم ها اقدس باقریان و نسرین 

چاره سازان. 
   ۲3 اردیبهشــت ۱343. عکس یک درباره 
ورود مک نامارا وزیــر دفاع آمریــکا به ویتنام 
جنوبی است. مطلب جالب در صفحه اول کيهان 
تيتری اســت مبنی بر این که نيمــی از بودجه 
کشور از ماليات های غيرمستقيم تامين می شود. 
کاباره مولــن روژ اعلام کرده که بــه خاطر فرا 
رسيدن ایام محرم به مدت یک ماه تعطيل است. 
در صفحه حوادث گزارش مصوری کار شــده از 
دستگيری اکرم عبداللهی زن جوانی که رهبری 
دوباند توزیع هروئين در پایتخت را بر عهده دارد. 
حسين اباذری،  ناصر ميرزاخانی، نصرالله شایگان 
و حسين کمال از همکاران او بوده اند. یک آگهی 
در صفحه ۱۱ کار شده مبنی بر این که عارف این 
هفته در متل قو برنامه اجرا خواهد کرد. سال 43 
عارف باید خيلی جوان بوده باشــد. فيلم خونه 

شاگرد از جری لوئيس هم اکران شده است. 
   ۲4 اردیبهشت ۱343. خبر مهم صفحه اول 
برخورد یک کاميون با سه ســواری در خيابان 
پهلوی )وليعصر( بوده که موجب مرگ سه دختر 
بچه شده است. یک فيلم ایرانی به اسم اشک ها و 
خنده ها هم اکران شده با شرکت پوران، جعفری، 
 نادره،  مهرداد،  تقدسی. پس اسم الهامبخش فيلم 
کلاسيک اشک ها و لبخندها )که اسم اصلی اش 
نوای موســيقی بوده( از این فيلم ایرانی منبعث 
شده است. گزارشــی در صفحه شش کار شده 
با این تيتر كه فيلم های گانگســتری و پليسی از 
کودکان،  نسلی ســرکش و نامتعادل  می سازد!  
یک فيلم روسی به اسم ســومين تایم هم اکران 
شده. مسابقات تنيس خانم ها هم برگزار شده و 

صدیقه اکبری و پروین افشار و تاکوش آوانسيان 
اول تا سوم شده اند. هفته چهارم مسابقات فوتبال 
تهران هم امروز و فردا شروع می شوند. فعلا بعد 
از سه هفته تهرانجوان و دارایی با سه برد و بدون 
باخت در صدر جدول هســتند و تيم های تاج و 
شاهين و شعاع و دیهيم و.... در مکان های بعدی. 
هتل هيلتون هم براي استفاده از استخر بزرگش 
آگهی داده و گفته حق ورود روزانه فقط ۱5 تومان 
است. محمدرضا هم رفته فينال مسابقات واليبال 
تيم های ارتشی را دیده اســت. صفحه حوادث 
عکس بزرگی کار شده از زنی به نام آمنه. آمنه دو 
هفته قبل از خانه شوهرش فرار کرده بود و دیروز 
مخفيانه به خانه خود برمی گردد تا شناســنامه 
خود را بــردارد و بعد راهی دفتــر ثبت ازدواج و 
طلاق شود تا تقاضای طلاق خود را ارائه دهد که 
توسط شوهر و برادر خود شناسایی می شود. وقتی 
این دو نفر او را در دفترخانــه غافلگير می کنند 
آمنه خودش را از طبقه دوم به داخل خيابان پرت 
می کند و در حاليکه از ناحيه سر و صورت آسيب 
دیده بود از جا بر می خيزد و دوباره فرار می کند 
که در نهایت توسط شــوهر و برادرش گرفتار و 
تحویل کلانتری می شــود. آمنه زن ثابت قدمی 
بوده است. اسم مدیر شــرکت برق استان تهران 
هم جالب بوده است  مهندس  مصباح جالينوس.

خداحافظ. 

آمنه ؛  زن سرسخت
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ارسلان ســلیمانیان|اگر از آن دســته افــرادی 
هستید که به خودروهای اســپرت یا هاچ بک علاقه 
دارید، حتما با »هیوندای i30« آشــنا هستید. این 
محصول پس از عرضــه در ســال 2007 پرچمدار 
محصولات هیوندای در کلاس هاچ بک های شهری 
شد. خودرویی جذاب و جوان پســند که تلفیقی از 
فرم یک خودروی هاچ بــک و خلقیات یک خودروی 
کوپه اســت. هیوندای i30 که با رنگ بندی متنوع و 
شاد   روی خط تولید رفت، با خیابان های کشورمان 
بیگانه نیست و به ایران نیز آمد  اما از آنجا که سلیقه 
مشتریان ایرانی همواره به سمت خودروهای بزرگ تر 
مثل کراس اوورها و سدان های لوکس میل می کند، 
این خودرو آنگونه که باید و شــاید نتوانست خودی 
نشــان دهد. با این حال i30 در ســال های نخست 
عرضه در ایران به لطف قیمت مناسب خود توانست 
بازار نسبتا خوبی را برای خود دست و پا کند. حالا و 
پس از گذشت 15 سال از زمان معرفی نسل نخست 
 i30 این محصول، شرکت هیوندای نسخه به روز شده

را روانه بازار ساخته است.
    چهره ظاهری

نســل نو i30 با داشــتن فرم بدنه ای میــان هاچ بک 
شهری و فســت بک، تعبیر تازه خودروساز کره ای از 
خودروی ارزان قیمت جوان پســند است. با نیم نگاهی 
به شــکل ظاهری i30 زبان طراحی دیگر محصولات 
هیوندای همچون نســل نو الانترا و ســوناتای جدید 
را به وضــوح خواهیم دید. بهره گیــری از خطوط نرم 
و مواج در سرتاســر بدنــه از i30 خودرویی فانتزی 
ساخته. چراغ های کشیده جلو به همراه عناصری چون 
جلوپنجره عظیم الجثه شش ضلعی و سقف پانورامیک 
 i30 را می توان از مهمترین عناصــر طراحی خارجی
 i30 نامید. گفتنی آنکه نسخه های فست بک و استیشن

نیز در دسترس مشتریان خواهد بود.

    توانایی فنی
مدیران هیونــدای به خوبی می دانند کــه همه چیز در 
ظاهر خلاصه نشده! از همین رو این خودروساز کره ای 
اعلام کــرده   مدل جدید i30 را با طیف گســترده ای از 
پیشــرانه های کارآمد عرضه خواهد کــرد. اصلی ترین 
آنها پیشــرانه 4 ســیلندر یک لیتری از نوع توربو بوده 
که توانایی تولید 120 اســب بخار قدرت را داراســت. 
ضمن آنکه 180 نیوتن متر بیشــینه گشــتاوری است 
که این پیشــرانه تولید و در اختیار راننــده قرار خواهد 
داد. همچنین پیشــرانه 1/5 لیتــری T-GDI با 160 
اسب بخار قدرت، دیگر پیشــرانه ای است که مشتریان 
i30 می توانند انتخــاب کنند. مهم تریــن برگ برنده 
پیشــرانه جدید i30 را باید میزان مصرف سوخت آن 
دانست که به لطف بهره گیری از سامانه های نوینی چون 
سامانه زمان بندی متغیر سوپاپ ها و کنترل الکترونیکی 
مجموعه اگزوز، یکی از کم مصرف ترین پیشرانه های این 
کلاس به شمار می آید. در کنار پیشــرانه های کارآمد، 
دو نوع جعبه دنده 6 سرعته دســتی و خودکار نیز برای 

i30 قابل سفارش اســت. ضمن آنکه مدل قدرتمندتر 
 i30( قرار است به بازار عرضه شود N که با پسوند i30
N( با پیشرانه 2 لیتری توربوی خود می تواند 275 اسب 
بخار قدرت و 392 نیوتن متر گشتاور را در اختیار راننده 
قرار دهد. اعــداد و ارقامی که بــرای چنین محصولی 
خیره کننده به شــمار می آید و می تواند از i30N یک 
رقیب جدی برای خودروهای اسپورت اروپایی و ژاپنی 
بســازد. همچنین رینگ های 19 اینچی بــا تایرهای 
ساخت شرکت »میشلن«، رکاب های جانبی قرمزرنگ، 
اگزوزهای بزرگ تر و کالیپر ترمز بــا رنگ قرمز از دیگر 

تفاوت های نسخه N با مدل استاندارد i30 خواهد بود.
مدل جدید هیوندای i30 قرار اســت در ســه سایت 
تولیدی واقع در کره جنوبی، جمهوری چک و الجزایر 
به تولید برسد. این خودرو با قیمت پایه 23 هزار دلار 
در بازارهــای جهانی عرضه خواهد شــد که با قیمت 
کمتر نســبت به رقبای ژاپنی و اروپایی خود می تواند 
در مدت زمان کوتاهی نگاه های بســیاری را به سمت 

خود جلب کند.

دستپخت ۳ میلیاردی طراح ایرانی
خبرآنلاین نوشت: کراس اوور آواتر EREV 07 از چانگان، CATL و هوآوی به عنوان 
رقیب مستقیم تسلا مدل Y رسماً در چین رونمایی شد. این خودرو که قبلًا که با نام 
آواتر 15 شناخته می شد، در سه ماهه سوم امسال وارد بازار خواهد شد. آواتر اکنون دو 
مدل تمام الکتریکی SUV 11 و 12 )فست بک( دارد. این برند با جدیدترین خودروی 
خود جهت افزایش حجم فــروش به بخش EREV منتقل می شــود. خودروهای 
EREV دارای یک موتور برقی و یک موتور درون ســوز هســتند. موتور درون سوز 
نقشی مشابه یک ژنراتور را دارد و چرخ ها نیروی لازم برای حرکت را از موتور برقی 
دریافت می کنند. کراس اوور آواتر 07 که توسط نادر فقیه زاده، طراح ایرانی الاصل 
طراحی شــده، از زبان طراحی Avatr 2.0 پیروی می کند. قسمت جلویی آن به 
لطف چراغ های دوتایی LED و چراغ های جلو که در ســپر تعبیه شده اند، شبیه به 
آواتر 12 فست بک است. آواتر 07 همچنین دارای یک جلوپنجره فعال با نوشته آواتر 
است. این SUV همچنین دارای سنسور LiDAR در بالای سقف است. پیش  از این 
گزارش شده بود که هوآوی سنسور LiDAR را برای Avatr تأمین می کند. آواتر 
07 همچنین از دوربین به جای آینه های سنتی، دستگیره های جمع شونده در ها، 
ادوات خاکستری در قسمت پایین بدنه و دوربین های دید عقب استفاده می کند. در 
بخش عقب، آواتر 07 از دو چراغ عقب نازک و یک اسپویلر لبه ای استفاده می کند. 
ابعاد آواتر 07 1620/1980/4825 میلی متر با فاصله بین دو محور 2940 میلی متر 
است. این مدل کوچک ترین خودرو در بین محصولات آواتر است. بااین حال، هنوز 
هم از تسلا مدل Y بزرگ تر است. در داخل، آواتر 07 دارای پنج صندلی است. فضای 
داخلی آن اخیراً در تصاویر جاسوسی آشکار شده که با فست بک آواتر 12 شباهت 
دارد.آواتر 07 در دو نوع EREV و برقی در دسترس خواهد بود. محدوده قیمتی آن 
حدود 34600 تا 48400 دلار، معادل 2 میلیارد و 145 میلیون تا 3 میلیارد تومان 

مشخص شده است.

 T9 و X5 شرایط فروش کی ام سی
مشخص شد

شــرایط فروش کراس اوور جدید کرمان موتور و جانشین بر حق جک S5هم اعلام 
شد. شرکت کرمان موتور، فروش اقســاطی کی ام سی X5 را با قیمت 13 میلیارد و 
876میلیون ریال در نیمه دوم اردیبهشت ماه سال 1403 آغاز کرد. شرایط فروش 
اقساطی کی ام سی ایکس 5 در نیمه دوم اردیبهشت 1403 به صورت 18 و 24 ماهه 
خواهد بود و زمان تحویل خودرو هم 90 روز کاری اعلام شده است. همچنین در این 
طرح، اقساط به صورت هر سه ماه یک چک محاسبه شده است و رنگ های سفید، 
مشکی، قرمز و آبی زنگاری هم جزو رنگ بندی کی ام سی X5 در طرح شرایط فروش 
نیمه دوم اردیبهشــت 1403 کرمان موتور هستند. آغاز فروش اقساطی کی ام سی 
ایکس 5 در نیمه دوم اردیبهشت ماه 1403 از روز دوشنبه یعنی 24 اردیبهشت آغاز 
و تا روز 27 اردیبهشت ماه ادامه دارد. همچنین شرایط فروش کی ام سی T9 در نیمه 
دوم اردیبهشت 1403 به صورت نقدی و پرداخت یک مرحله ای خواهد بود و زمان 
تحویل خودرو هم 90 روز کاری اعلام شده است. شرکت کرمان موتور، فروش نقدی 
کی ام سی T9 را با قیمت 19 میلیارد و 794میلیون ریال در نیمه دوم اردیبهشت ماه 
سال 1403 آغاز کرد. شرایط فروش کی ام سی T9 در نیمه دوم اردیبهشت 1403 
به صورت نقدی و پرداخت یک مرحله ای خواهد بود و زمان تحویل خودرو هم 90 
روز کاری اعلام شده اســت. همچنین در این طرح، وضعیت سند آزاد خواهد بود و 
رنگ های سفید، مشکی، قرمز، آبی زنگاری، خاکستری و طوسی روشن متالیک هم 
جزو رنگ بندی کی ام سی T9در طرح شــرایط فروش نیمه دوم اردیبهشت 1403 
کرمان موتور هستند. آغاز فروش نقدی کی ام سی T9 در نیمه دوم اردیبهشت ماه 
1403 از روز دوشنبه یعنی 24 اردیبهشــت خواهد بود و تا 27 اردیبهشت ماه نیز 

ادامه دارد.

     وب گردی

      داشبورد

 هیوندای i30 مدل 2025 معرفی شد؛ یک رقیب جدی برای 
هاچ بک های اروپایی و ژاپنی

توانمندامامقرونبهصرفه

همه چیز درباره 
اقتصادی ترین موتور

 بازار ایران
 فلات 250 موتورســیکلتی در سبک تریل اســت که ظاهری بسیار شبیه   
موتورسیکلت های اندرو دارد. تفاوت اصلی بین موتورهای تریل و اندرو در 
قابلیت پرش آنهاست. موتورسیکلت های اندرو برای پرش طراحی شده اند، 
در حالی که اگر قصد پرش با موتورسیکلت تریل را داشته باشید، باید مراقب 
بوده و احتمال شکستن کمک فنرها را در نظر بگیرید. به گزارش اسب بخار، 
یکی از موتورسیکلت های تریل چینی موجود در بازار ایران، موتورسیکلت 
فلات 250 است که توانســته نیازهای خریداران با توانایی مالی محدود را 
برآورده کند. این موتورســیکلت، جزو محصولاتی است که به دلیل قیمت 
مناسب تر نســبت به موتورهای تریل ژاپنی یا اتریشــی، توجه بسیاری از 
 Falat( 250 مشــتریان داخلی را به خود جلب کرده است. فلات جی وای
GY250( با توان فنی قابل قبول و قابلیت سواری مناسب موفق شده   در رده 
موتورسیکلت های تریل محبوب در بازار ایران قرار گیرد. موتورسیکلت های 
تریل 250 سی ســی از برند فلات با دو مدل مختلف به بــازار ایران عرضه 
شده اند. این دو طرح شامل فلات 250 کی تی ام و فلات 250 ترکر هستند. 
فلات 250 کی تی ام به عنوان نسخه اولیه شــناخته می شود، در حالی که 
فلات 250 ترکر با نام تجاری جداگانه در بازار حضور دارد.طراحی ظاهری 
موتورسیکلت فلات 250 نسبت به مدل کی تی ام، با یک حالت تهاجمی تر 
ترسیم شده و ممکن است بیشتر به چشم بیاید و توجه مشتریان را به خود 
جلب کند. در بخش جلویی موتورســیکلت فــلات 250، از کمک فنرهای 
معکوس در رنگ طلایی اســتفاده شــده   که همراه با گلگیر و طرح نسبتاً 
اسپرت چراغ و کاور چراغ جلو، ظاهری جذاب و متفاوت را به ارمغان می آورد.

   مشخصات فنی فلات ۲۵۰
موتورسیکلت فلات 250 از یک پیشرانه با حجم 250 سی سی تک سیلندر 
CDI هواخنک به روزرسانی شده استفاده می کند. قدرت این موتورسیکلت 
برابر با 14/5 اسب بخار است و گشتاور آن حداکثر به مقدار 14/3نیوتن متر 
می رسد. این توان و گشتاور برای یک موتورسیکلت تریل به طور کامل ایده آل 
به نظر نمی رسد، اما با توجه به قیمت و فناوری نسبتاً محدود موجود در این 
نوع پیشرانه، به طور کلی قابل قبول است.موتورسیکلت فلات 250 از یک 
جعبه دنده پنج سرعته به منظور انتقال نیرو به چرخ عقب استفاده می کند. 
این انتقال نیرو توسط یک زنجیر انجام می شود. حداکثر سرعت رسمی این 
موتورسیکلت حدوداً 150 کیلومتر بر ساعت است  اما در عمل نمی توان به 

سرعت بیشتر از 130 کیلومتر بر ساعت دست پیدا کرد.
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    پرداخت مســتمری اردیبهشت بازنشستگان و مســتمری بگیران سازمان تامین 
اجتماعی از بیستم به ترتیب حروف الفبا آغاز شده است. طبق مصوبه هیات وزیران، 3۵ 
درصد به حقوق حداقل بگیران بازنشستگان تامین اجتماعی اضافه شد که این افزایش 
از اول فروردین امسال اعمال می شــود. بخش دیگری از بازنشستگان نیز سایر سطوح 
درآمدی هستند که افزایش حقوق این افراد 22 درصد  یعنی، ۶۹0هزار تومان است؛ این 
رقم نیز اعمال و با حقوق اردیبهشت پرداخت خواهد شد. معوقات فروردین نیز بنابر گفته 

مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی، در خردادماه پرداخت خواهد شد.
    طلای جهانی در طول هفته گذشته نوسان زیادی داشت و بیشتر روز ها بین دو هزار و 
300 دلار تا دو هزار و 330 دلار در نوسان بود. بانک های مرکزی در هفته گذشته، در ها را 

برای کاهش نرخ ها باز نگه داشتند، اما تاریخ معینی را مشخص نکردند. ارقام ملایم مربوط 
به اشتغال ایالات متحده، دلار آمریکا را تحت فشار قرار داد، طلای جهانی صعودی شد و 

ممکن است رکورد خود را در2431/40 دلار به چالش بکشد.
    یک فعال بازار طلا با بیان اینکه مردم از خرید طلای دست دوم و آب شده خودداری 
کنند از احتمال ثبات قیمت طلا و سکه در ماه آینده خبر داد. ابراهیم محمدولی، فعال بازار 
طلا و عضو سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران درباره وضعیت بازار سکه و طلا اظهار داشت: 
قیمت هر مثقال طلای آب شده روز یکشنبه در محدوده 14 میلیون و ۸00 هزار تومان 
قرار داشت. به گفته او : در یک هفته ده روز اخیر درست است قیمت طلا نوسان داشت، 

اما این تغییر در هر گرم بین 2۵ هزار تومان تا 30 هزار تومان بود.

  نبض بازار

واریز حقوق بازنشستگان و نوسان  طلای جهانی

بیمه رایگان برای برخی از دهک های درآمدی
بیمه رایگان ۵ دهک اول درآمدی با هدف افزایش دسترسی به 
خدمات درمانی در دستور کار دولت و بیمه قرار گرفته است. به 

گفته مدیرعامل بیمه سلامت ایران، هدف از ارائه بیمه سلامت برای 
پنج دهک نخست جامعه به صورت رایگان، افزایش میزان دسترسی 

به خدمات درمانی و کاهش پرداخت از جیب مردم است. محمد 
مهدی ناصحی مدیرعامل سازمان بیمه سلامت گفته همچنین سایر 

دهک های جامعه با هزینه حداقلی از خدمات بیمه سلامت ایران 
برخوردار شده اند. او همچنین توضیح داد طرح های درمانی حمایتی 
کودکان از یک نگاه علمی برخوردار است. سلامت کودکان از منظر 

روانی و جسمانی در میزان سلامت جامعه نقش دارد.

زمان واریز یارانه ها اعلام شد
در ۲۵ هر ماه، یارانه نقدی و معیشتی خانوار های مستقر در 

دهک های یک تا سه واریز خواهد شد. سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها در اطلاعیه ای که بهمن ماه منتشر کرد از تغییر زمان بندی 

تخصیص یارانه های نقدی و غیر نقدی خبر داد که بر اساس آن 
دریافت کنندگان مستمری نهاد های حمایتی و یارانه نقدی ۳۰۰ و 

۴۰۰ هزار تومانی به سه دسته تقسیم شدند و واریزی یارانه آن ها در 
سه تاریخ متفاوت انجام می شود. چندین سال، یارانه نقدی در بیستم 

هر ماه به حساب سرپرستان خانوار های مشمول واریز می شد؛ اما از 
بهمن ماه بازه زمانی یارانه های نقدی و غیر نقدی تغییر کرد و همین 
مسئله برخی را که به شیوه قبلی عادت کرده بودند، سردرگم کرد.
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ا 525 شرایط وام ۳۰۰ میلیونی مسکن1

وام کمک ودیعه مسکن برای مستأجران واجد شرایط در شهر تهران 
۲۰۰ میلیون تومان، در مراکز استان ها ۱۵۰ میلیون تومان در سایر 

شهر ها ۱۰۰ میلیون تومان و در روستا ها ۴۰ میلیون تومان است. طبق 
قانون، مستأجران واجد شرایط می توانند وام کمک ودیعه ۴۰ تا ۳۰۰ 

میلیون تومانی دریافت کنند و در پنج سال اقساط آن را بپردازند. 
مستأجرانی که طبق قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، وام 

ودیعه مسکن ۳۰۰ میلیون تومانی دریافت خواهند کرد، ازآنجایی که 
این وام قرض الحسنه و با کارمزد چهار درصد خواهد بود، درمجموع 
فقط ۲۷ میلیون تومان سود می پردازند و اقساط ماهانه آن ها از پنج و 

نیم میلیون تومان در ماه فراتر نمی رود.

اینترنتی شدن درخواست صدور کارت سوخت
ثبت  کارت هوشمند سوخت از طریق اینترنت عملیاتی شد. مهدی 

سیدهاشمی مدیرعامل شرکت پژوهش و توسعه ناجی بنیاد تعاون فراجا 
گفت ارائه خدمات به مردم باید از درگاه های مختلف انجام شود یعنی 

خدمات به مردم هم باید از طریق اینترنت باشد و هم مراجعه حضوری تا 
مخاطب برای انجام شدن کارش قدرت انتخاب داشته باشد. او توضیح 

داد مراجعه حضوری به دفاتر پلیس+۱۰ به نوعی پشتیبان برای خدمات 
اینترنتی است. به گفته سیدهاشمی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
از سال گذشته اعلام کرد که تصمیم دارد روند صدور درخواست کارت 
سوخت را اینترنتی کند؛ یعنی چه خودرو های نوشماره و چه المثنی برای 

درخواست کارت سوخت اینترنتی درخواست ها را ثبت کنند.

ادامه از صفحه اول
جســت وجو در مورد پیــدا کردن ضدآفتاب اســتاندارد 
و مناســب با پوســت و مرطوب کننــده قابل قبولی که 
مناسب پوست حساس باشد و انواع و اقسام لوازم آرایش 
و بهداشــتی هم به همین منوال پیــش رفت. تک وتوک 
کالاهای موجود در فروشــگاه ناقص بودند و دقیقا همانی 
که می خواستی در دکان هیچ فروشنده ای پیدا نمی شد. 
جایگزین هــا اغلب گمنام یــا بدنام بودند و تنوع بســیار 
محدودی داشــتند. اما ماجــرا به همین جا ختم نشــد. 
فروشگاه بعدی، کم وکسری کمتری داشت. اغلب برندهای 
فرانســوی و ژاپنی را می شــد همان جا پیدا کرد و کارت 
کشید و از مغازه خارج شد. اما دقیق تر که نگاه کردم، معلوم 
شد اغلب آنها، اجناسی هســتند که مدت هاست از سوی 
تولیدکنندگان کنار گذاشته شده اند و این روزها در خارج 
از کشور تنها در فروشگاه  E-bay قابل ردیابی  اند. فروشنده 
که زنی با ظاهر کلاسیک و باسلیقه بود، اصرار عجیبی به 
فروختن همان مدل هایی را داشت که دیگر هیچ کس در 
جهان از آنها استفاده نمی کند و اغلب برندشناس ها حتی 
اسمشان را هم فراموش کرده اند. وقتی متوجه شد آنقدرها 
هم از مرحله پرت نیستم، برگ دیگری را رو کرد. از کشوی 
محصولات جدیدتر، چند کرم از برند مشــهوری را بیرون 
کشید که مشخصا جدیدتر و به روزتر بودند. قیمت چهار 
میلیون تومانی روی کالا، همان اول چشمم را زد و فوری 

گفتم که قصد ندارم چنیــن پولی را صرف خرید یک کرم 
کنم. زن با نگاهی که مشــخص بود سعی می کند قیمت 
لباس ها و کیف و کفشم را محاســبه کند پرسید: چه قدر 
میخواهی پول بدهی؟ وقتی شنید پول من دقیقا نصف آن 
مبلغی است که لیبل قیمت روی کالا نشان می دهد، فوری 
لیبل را کند و گفت: عیبی نــداره، دو میلیون تومان برات 
حساب می کنم. شــوکه بودم. در تصورم هم نمی گنجید 
در تهران بتوانم چنین برندی را بــا این قیمت تهیه کنم. 
اعتمادم داشت از دست می رفت. تشکر کردم و با سرعت 
برق از مغازه بیرون رفتم. در فروشگاه بعدی، سناریو دقیقا 
مشابه بود. آنجا را بیش از 10سال بود که می شناختم و به 
اصل بودن کالا، و نه لزوما جدید بودنش، اطمینان داشتم. 
وقتی دیدم روی هر کدام از برندهای مشهور لوازم آرایشی 
که می خواهم حاضر اســت بین یک تا دو میلیون تومان 
تخفیف بدهد، هول شــدم. اما قبل از این که کارت بکشم 
و حساب بانکی ام را پای فروشنده خوش زبان قربانی کنم، 
زن میانسال گفت اخیرا به ما گفته اند که باید هرچه زودتر 
کالاهای خارجی را از فروشگاه هایمان خارج کنیم و جایش 
را با محصولات ایرانی پر کنیم. از سن من گذشته که بعد 
از ۶0ســال فروشــندگی بخواهم این ها را در اینستاگرام 
بفروشم. به همین خاطر چاره ای ندارم جز اینکه با مشتری 
حسابی کنار بیایم تا بعد ببینم، آیا می توانم این فروشگاه 

۶0ساله را روی پا نگه دارم؟

   تیتر دو 

شَنِل و دیور؛ نصف قیمت!
آبان فرزیان|  اســنپ فود به محض ثبت ســفارش غذا 
و پرداخت مبلــغ خرید، پیام داد: »آبان جــان! خریدت از 
رستوران می توانست فلان مقدار تومان، تخفیف بیشتري 
داشته باشه«. لحن پیامک را نپسندیدم. به نظرم صمیمیت 
زیاد با کاربران برای هر کســب وکاری، آفت اســت. متن 

انتخابی  هم زیادی لوس و بی مزه بود و عصبانی ام کرد.
اسنپ فود، کسب وکار آنلاین است و واسطه ای بین کاربران 
گرسنه و رســتوران ها محسوب می شــود. نهایت کارشان 
این است که بابت فروش غذا، کارمزد و کمیسیون بگیرند. 
اگر روزی هزار نفر غذا ســفارش دهند و اسنپ برای همه  
آن ها این پیامک را ارســال کنــد، در حقیقت از درآمدش 
خرج کرده. شــک ندارم جایی نمی خوابند که زیرشان آب 
برود. پس بیایید ببینیم این اشتراک »پرو« چیست و چرا 
اسنپ فکر می کند با تبلیغات ممکن است بتواند بازارش را 

گسترش دهند؟
آمازون، به عنوان فروشــگاه اینترنتی معــروف دنیا مبدع 
بســیاری از ایده های بازاریابی این چنین است. اسمش را 
گذاشته اند، »سرویس پرمیوم« و طوری تبلیغ می کنند انگار 

دارند به کاربران لطف می کنند.
اسنپ پرو، فعلا روی سه سرویس تاکسی، غذا و سوپرمارکت 
در شهرهای تهران، مشهد، اصفهان و شیراز فعال است. اگر 
سرویس یک ماهه بخرید، می توانید در پنج مرتبه سفارش 
تاکســی اینترنتی تا ســقف ۸هزار تومان تخفیف بگیرید. 

سخاوتمندانه است!
خرید اشتراک یک ماهه اسنپ  پرو همچنین کمک می کند، 
هزینه ارسال سفارش های سوپرمارکتی به صورت نامحدود 
تا سقف 1۵هزار تومان رایگان شود. سفارش غذا هم برای 
شما مشمول ۵ تا 2۵درصد تخفیف خواهد بود؛ ضمن این که 
هزینه ارسال تا سقف 2۵هزار تومان را دریافت نمی کنند. 
اسنپ این پیشنهاد را با پرداخت 1۵0هزار تومان روی میز 

می گذارد.
بگذارید ببینیم چطوری می تــوان بابت هیچی، 1۵0هزار 
تومان پول داد و در آخر، از بازی برنده خارج شد. محاسبات 
من نشــان می دهد، اگر در ماه پنج مرتبه تاکسی بگیرید، 
چهار بار از سرویس سفارش ســوپرمارکتی استفاده کنید 
و دو مرتبه غذا سفارش دهید، تازه رقم اصطلاحا »یر  به یر« 
می شود. کمتر از این رقم، ضرر اســت و فقط اگر بیشتر با 
اسنپ سروکار داشته باشــید، شایسته کسب عنوان »بچه 
زرنگ« خواهید بود. ممکن است به همین دلیل، اسنپ فعلا 
با منت زیاد، اشتراک یک ماهه ســرویس پرو را با تخفیف 

۸0درصد، 30هزار تومان بفروشد؟
قیمت اشتراک سه ماهه اسنپ پرو بدون تخفیف، 4۵0هزار 
تومان اســت و برای 1۵ تخفیف ۸هزار تومانی درخواست 
تاکسی، هزینه ارسال سفارش  سوپرمارکتی تا سقف 1۵هزار 
تومان و هزینه ارسال غذا تا ســقف 2۵هزار تومان کاربرد 
خواهد داشت. این یکی را با تخفیف ۸3درصد، فعلًا، 7۵هزار 

تومان می فروشند.

اشتراک شش ماهه اسنپ پرو، ۹00هزار تومان است ولی با 
تخفیف، 100هزار تومان عرضه می شود. خریداران اشتراک 
شــش ماهه، در 30مرتبه تاکســی گرفتن، ۸هزار تومان 
تخفیف می گیرند. هزینه ارســال ســفارش سوپرمارکتی 
و ارســال غذا هم به ترتیب تا ســقف 1۵و 2۵هزار تومان 
برایشان رایگان خواهد بود. ضمن اینکه موقع سفارش غذا ۵ 

تا 2۵درصد تخفیف برایشان منظور خواهد شد.
تخفیف فعلی، قطعا چشمگیر اســت اما دیر یا زود وقتی به 
آنها اعتیاد پیدا کردید، حذف خواهند شــد. اسنپ درباره 
این سرویس ها اغراق هم می کند. مثلا می گوید پشتیبانی 
سریع تر در اختیار کاربران حرفه ای و خریداران اسنپ پرو 

می گذارد.
خودتان حتما تا الان متوجه شده اید، خرید سرویس پرمیوم 
اسنپ پرو، برای کاربر تنها وقتی به صرفه خواهد بود که مکرر 
از سرویس استفاده کند. زیاد تاکسی اینترنتی بگیرد، چند 
مرتبه در هفته سفارش سوپرمارکتی ثبت کند یا مرتب غذا 
سفارش دهد. در پشت ظاهر ساپورتیو فروش سرویس های 
پرمیوم، چندتا ذهن خلاق با ســابقه بازاریابی و تبلیغات 
)مارکتینگ( پنهان است که برای پول های ته جیب من و 
شما دندان تیز کرده اند و می خواهد هر طور شده ما را مجبور 

کنند پول بیشتری داخل قلکشان بریزیم.
خرید اشــتراک اســنپ پرو به نظر من، یعنی شما جفت 
دست هایتان را بالا ببرید و به نشــانه تسلیم زانو بزنید. بعد 
پای قراردادی امضا بزنید که تضمین می کند تا پایان مدت 
زمانی مشخص فقط از اسنپ تاکسی می گیرید یا سفارش 
غذا و خریدهای سوپرمارکتی خود را به آنها می دهید. یعنی 
چشم هایتان را روی خدمات و سرویس های مشابه که توسط 
رقبای اسنپ عرضه شده اند، ببندید و قیمت پایین احتمالی 

آنها را نادیده بگیرد. 
به نظرم حتی اگر مجبور نبودیم، ۹00هزار تومان، 4۵0هزار 
تومان یا 1۵0هزار تومان از جیب خودمان بابت وفاداری به 
اسنپ  پول بدهیم، باز پیشنهادشــان ارزش بررسی کردن 
نداشــت؛ چون مثلا آدمی مثل من، ترجیح می دهد موقع 
درخواســت ســفر از دفتر روزنامه هفت صبح در خیابان 
سهروردی جنوبی تا خانه مان، حتما علاوه بر اسنپ قیمت 
پیشنهادی تپســی را هم چک کند و مطمئن شود، خدای 
نکرده برای یک مســیر ثابــت هزینه بیشــتری پرداخت 

نمی کند.
تصمیم را گرفتــم و در جواب پیامک ارســالی نوشــتم: 
»اسنپ فود جان! خریدم از رستوران می توانست فلان مقدار 
برایت سود بیشتر داشته باشه؛ اگر این پیامک لوس و بی مزه 
رو ارسال نمی کردی«. البته حالا که کار به اینجا رسید، دلم 
می خواهد موارد دیگری را هم با اسنپ در میان می گذاشتم. 
مثلا ازشان می پرســیدم، چرا وقتی برای آخرین سفارش 
میوه امتیاز یک دادم و نوشتم فروشــگاه »تقریبا« آشغال 
میوه ارسال کرده، نظرم تایید نشده و اپراتورشان )یا هوش 

مصنوعی( گفته از ادبیات نامناسب استفاده کرده ام.

   بی ستون

آیا خرید سرویس اسنپ پرو دیوانگی نیست؟
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

شش میلیون و 350 هزار

42 میلیون و 400 هزار

11 میلیون و 300 هزار

پنج میلیون و 440 هزار

سه میلیون و 750 هزار

9 میلیون و 166 هزار

شش میلیون و 800 هزار

پنج میلیون و 980 هزار

15 میلیون و 190 هزار

چهار میلیون و 580 هزار

قیمت پرفروش ترین موبایل هاي 128 گیگابایتي

سامسونگ

اپل

سامسونگ

سامسونگ

جي پلاس

سامسونگ

شیائومي

شیائومي

سامسونگ

موتورولا

Galaxy A15

iPhone 13

Galaxy A34 5G 

Galaxy A05s 

X20 

Galaxy A25

Redmi 12

Redmi 13C

Galaxy A54 5G 

Moto G14

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع ماشین لباسشویی 

آبسال

ایکس ویژن

دوو

دوو

بست

دوو

اسنوا

بست

بست

اسنوا

WRE5307

TE62

DWK-CH840S

DWK-CH840C

 8236-BWD

DWK-CH820S

 84S30-SWM

7150N-BWD 

8124-BWD

71W10-SWM 

10 میلیون و 500 هزار

14 میلیون و 200 هزار

18 میلیون و 700 هزار

18 میلیون و 250 هزار

14 میلیون و 850 هزار

16 میلیون و 630 هزار

17 میلیون و 370 هزار

12 میلیون و 900 هزار

14 میلیون و 200 هزار

14 میلیون و 280 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین-

65 هزار و 572

16 هزار و 651

هزار و 895

41 میلیون و 360 هزار

38 میلیون و 610 هزار

23 میلیون و 860 هزار

15 میلیون و 40 هزار

شش میلیون و 720 هزار

سه میلیون و 422 هزار 200

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین -

64 هزار و 868

16 هزار و 278

هزار و 860

41 میلیون و 130 هزار

38 میلیون و 380 هزار

23 میلیون و 560 هزار

-

-شش میلیون و 710 هزار

سه میلیون و 367 هزار و 900

  شگرد بازار

همه آنچه باید از ارز اختصاصی حجاج بدانیم
10 نکته کاربردی برای اینکه در کمترین زمان ممکن ارز ویژه زائران را دریافت کنید

از دیروز پرداخت ارز اختصاصــی مربوط به حجاج آغاز 
شده است. بر اساس اعلام بانک مرکزی، استفاده حجاج 
از ارز مسافرتی تا سقف ۵00 دلار علاوه بر ارز اختصاصی 
حج، مجاز است. با این حساب حجاج امسال می توانند 
با هزار دلار ارز شــامل ویژه و مسافرتی، راهی سفر حج 
شوند. اینجا به 10 سوال در مورد دریافت ارز اختصاصی 
حجاج و ارز مسافرتی که زائران حج می توانند دریافت 

کنند، پاسخ داده ایم:
۱  آیا اســتفاده از ارز مسافرتی از سوی حجاج 

برای آنها محدودیتی ایجاد می کند؟
آنطور که بانک مرکزی اعلام کرده، حجاجی که امسال 
ارز مسافرتی در کنار ارز اختصاصی را دریافت می کنند، 

شرط یک بار استفاده از ارز مسافرتی در هر سال برایشان 
در نظر گرفته نمی شــود. ایــن یعنی، آنهایــی که ارز 
اختصاصــی را دریافت کرده اند، می توانند امســال ارز 

مسافرتی را هم به طور جداگانه دریافت کنند.
۲  سقف میزان ارز اختصاصی حج چقدر است؟

طبق اعلام سازمان حج و زیارت، سقف عرضه ارز ویژه 
حج تمتع، برای هر زائر پنج سال به بالا به مبلغ حداکثر 

۵00 دلار است.
۳  حجاج از چه زمانی می توانند اقدام به دریافت 

ارز ویژه زائران حج تمتع کنند؟
از دیروز یعنی 23 اردیبهشــت ماه زائران حج می توانند با 

مراجعه به 2۶0 شعبه بانک ملی ارز خود را دریافت کنند.

۴  نحوه ثبت نــام برای دریافــت ارز ویژه حج 
چیست؟

سقف عرضه ارز ویژه حج تمتع، برای هر زائر پنج سال به 
بالا به مبلغ حداکثر ۵00 دلار اســت که از طریق سامانه 
بله بانک ملی و همچنین با حضور در شعب منتخب این 
بانک پرداخت می شــود. برای اینکار شــما باید حسابی 
در پیام رســان بله باز کنید و بعد با ثبت  مشخصات خود 
و درخواست تان، به ســراغ دریافت ارز ویژه حجاج و ارز 
مسافرتی بروید. متقاضیان جهت دریافت غیر حضوری ارز 
حجاج از طریق پیامرسان بله با انتخاب خدمات، خدمات 
بانکی، می توانند گزینــه ارز حج تمتع را انتخاب و پس از 
ورود مشــخصات فردی که صحت اطلاعات آن از طریق 

سرویس ســامانه ثبت احوال کنترل می شود، با انتخاب 
شعبه موردنظر، میزان ارز بر مبنای 100 واحد و پرداخت 
پول از طریق درگاه بانک، فرآیند خرید ارز را تکمیل کنند.

۵  چه مدارکی برای دریافت ارز اختصاصی حج 
در شعب بانک موردنیاز است؟

برای ارائه ارز حجاج به متقاضیان در شعب منتخب ارزی 
پس از دریافت کارت ملی و احراز هویت زائران در سامانه 
سازمان حج، اقدام می شود. در واقع پس از پرداخت وجه 
توســط متقاضیان در همان روز یا روزهای آتی پیش از 
اعزام، زائران می توانند با مراجعه به شعب انتخابی نسبت 

به دریافت ارز خریداری شده اقدام کنند.
6  نرخ ارز اختصاصی حجاج چقدر است؟

نرخ فروش ارز ویژه حجاج برابر با نرخ فروش اسکناس 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران اســت که با کارمزد پنج 
درصد معادل ریالی پرداخت می شــود. درحال حاضر 
قیمت هــر دلار مبادلــه ای 42 هزار تومان اســت. با 
این حساب اگر کسی بخواهد ۵00 دلار را دریافت کند، 

باید 21 میلیون تومان پرداخت کند. قیمت دلار در بازار 
آزاد روز گذشته، 23 اردیبهشت حوالی ۶4 هزار و 700 
تومان بود و خرید ۵00 دلار از بــازار آزاد 32 میلیون و 
3۵0 هزار تومان پول نیاز داشت. با این حساب می توان 
گفت ارز ویژه حجاج، 11 میلیــون و 3۵0 هزار تومان 

ارزان تر از ارز آزاد برای زائران تمام می شود.
۷  آیا محدودیتی در دریافت ارز از سوی حجاج 

وجود دارد؟
پیگیری هــا از بانک مرکــزی حاکی از آن اســت که 
محدودیتی در تامین ارز حجاج وجود ندارد و ارز همراه 

حجاج به صورت کامل تامین شده است.
8  آیا زائران حج می توانند ارز مسافرتی بگیرند؟

کسانی که امسال قرار است به حج تمتع بروند، می توانند 
هر زمانی که بخواهند ارز مسافرتی را هم دریافت کنند. 
مثلا یکی از گزینه ها این اســت که ارز مسافرتی را برای 
همین سفر حج با قیمت مشابه و بر مبنای ارز مبادله ای 
42 هزار تومانی دریافت کنند. این دسته از افراد، در واقع 

برای سفر حج خود می توانند هزار دلار دریافت کنند و باید 
مبلغ 42 میلیون تومان پرداخت کنند. این درحالیست که 
اگر آنها بخواهند همین میزان ارز را از بازار آزاد تهیه کنند، 
باید حدودا ۶۵ میلیون تومان پول بدهند. این دو رقم نشان 
می دهد حجاج برای تامین پول دو ارز مســافرتی و ویژه 

حجاج، حدودا 23 میلیون تومان کمتر هزینه می کنند.
9  چند نفر ارز اختصاصی حجــاج را دریافت 

می کنند؟
پس از مدت ها، این نخستین بار است که امکان رفتن به 
حج تمتع برای ایرانی ها ممکن شده است. امسال حدود 
۸7 هزار و ۵۵0 نفر از ایران بــه حج می روند. پروازهای 
حج قرار است از 23 اردیبهشت ماه آغاز شود و بازگشت 

زائران به کشور نیز در اوایل تیرماه خواهد بود.
۱۰  هزینه رفتن به حج امسال چقدر بود؟

امسال سازمان حج و زیارت، وجه علی الحساب ثبت نام 
حجاج تمتع را 140 میلیون تومان و هزینه کامل سفر حج 

1403 را از 1۶2 تا 1۸۸ میلیون تومان اعلام کرده بود.

   ماشین لباسشویی از 11 میلیون و 300هزار 
تومان تا 115میلیون تومان

زیر 11میلیون تومان در بازار، ماشین لباسشویی 
اتوماتیک پیدا نمی شــود. اما اگــر 11میلیون و 
300هزار تومان داشته باشــید، می توانید ماشین 
لباسشویی آبسال مدل S-WRE۵307 با ظرفیت 
۵کیلوگــرم را خریداری کنیــد. همین برند مدل 
۶کیلویی هم دارد که بــا قیمت 11میلیون و ۵۵0 
تا 12میلیون و ۵00هزار تومان به فروش می رسد. 
ماشین لباسشویی از برند بست با ظرفیت 7کیلویی 
نیز با قیمت بین 13 تا 13 میلیون و 700هزار تومان 
فروخته می شــود. همین برند ماشین لباسشویی 
۸کیلویی هم تولیــد کرده که قیمــت مدل های 
متفاوت آن بین 13 میلیــون و ۹00هزار تومان تا 
1۵میلیون تومان است. اسنوا هم ماشین لباسشویی 
با ظرفیت شســتن ۸کیلو لباس تولیــد کرده و با 
قیمت 14میلیون و ۹40 تا 1۵میلیون و 220هزار 
تومان می فروشد. قیمت ماشین لباسشویی تولید 
امرسان کمی بالاتر است. مثلا یک مدل 7کیلویی 

این برنــد را باید با قیمت 1۶میلیــون و 700هزار 
تومان خریداری کنید. قیمت ماشین لباسشویی 
7کیلویی از برند پاکشوما نیز بین 1۸میلیون و ۵00 
تا 1۹میلیون و 400هزار تومان است. البته قیمت 
همه برندهای ایرانی خیلی هم پایین نیست. مثلا 
برند گرین، یک ماشــین لباسشویی 1۵کیلویی با 
دو درام تولید کرده که به جز شست وشوی لباس با 
قدرت بالا، ویژگی های هوشمند و جالبی دارد که 
فرایند شست وشوی لباس ها را ساده تر هم می کند. 
هر بار که ماشین روشن می شود، دستگاه به صورت 
هوشمند و با تشــخیص وزن لباس ها، میزان مایع 
موردنیاز را از مخزن کم می کنــد و هیچ نیازی به 
دخالت شــما وجود ندارد. قیمت این لباسشویی 
نزدیک 11۵میلیون تومان است. برند وست پوینت 
نیز ماشین لباسشــویی با ظرفیت شست وشوی 
10کیلو و ۵00گرم لبــاس را با قیمت 44میلیون 
و ۵00هزار تومان می فروشــد و قیمت ماشــین 
لباسشویی ۹کیلویی وســت پوینت، 41میلیون و 
۵00هزار تومان است. سپهر الکترونیک نیز ماشین 

لباسشــویی 10کیلویی تولید کرده که با قیمت 
37میلیون تومان به فروش می رسد. 

اگر چرخی در بازار لوازم خانگــی بزنید، بعضی از 
فروشنده ها اجناس خارجی قاچاق را از پستو بیرون 
می کشند، اما مقایسه قیمت ها نشان می دهد، ریگی 
در کفش بعضی از این فروشنده ها هست. مثلا اگر 
قیمت دلار دستتان باشد، یک حساب سرانگشتی 
نشان می دهد که جنسی که به شما پیشنهاد شده، 
نه تنها قاچاق اســت و به گفته فروشنده محصول 
قدیمی و مانده در انبار نیســت، بلکه از اجناســی 
اســت که تازه دست فروشنده رســیده و به گفته 
خود فروشنده ها جمع شده و مونتاژ داخل است. اما 
چون کارتن و هولوگرام دارد، بعضی از مشتری ها 
ترجیح می دهند شــک را کنار بگذارند و مثلا برند 
خارجی بخرند. یکی از همیــن مدل هایی که باید 
برای خرید آن شــک کنید، ماشــین لباسشویی 
۸کیلویی سامسونگ است که با قیمت 24میلیون 
تومان به فروش می رسد. مدل ۹کیلویی از همین 
برند نیز در بعضی از فروشگاه های اینترنتی، حدود 

2۵میلیون تومان قیمت دارد. فروشنده هم وقتی 
قیمت برند خارجی را با ایرانی مقایسه می کند، با 
خود می گوید وقتی 4، ۵میلیون تومان فرق معامله 
است، پس خارجی اش را می خرم که هم جنسش، 
بهتر است و هم برای خودش، کلاس دارد. غافل از 
اینکه این مدل خارجی با این قیمت، مونتاژ شــده 
داخل اســت و اگر دو روز بعد از کار افتاد، دســت 
مشتری به جایي بند نیســت. در حالی که قیمت 
ماشین لباسشویی سامسونگ اصل با ظرفیت بین ۸ 
تا ۹کیلو حداقل بین ۵۵ تا ۸۵میلیون تومان است. 
ماشین لباسشویی ال جی در بازار لوازم خانگی هم 
همین وضعیت را دارد. مثلا می توانید با 20میلیون 
تومان یک ماشین لباسشــویی ال جی ۸کیلویی 
بخرید، کارتن هــم دارد؛ اما خبــری از گارانتی و 
خدمات پس از فروش نیست. فروشنده هم تاکید 
می کند که جنس اصل است و چون واردات ممنوع 
است، از فروشنده های لب مرز خریده. اما واقعیت 
این است که اگر در سایت خود ال جی، دنبال قیمت 
ماشین لباسشویی بگردید، محصولات با ظرفیت 

بین 10 تــا 12کیلویی تولید ایــن برند بین ۶۶ تا 
123میلیون تومان قیمت دارند.

   یخچال فریزر از 10 تا 85میلیون تومان
داســتان یخچال فریزر با بقیه لــوازم خیلی فرق 
می کند؛ چون دامنه ضــرر در خرید یخچال یک 
و دو میلیون تومان نیســت و اگــر یخچال قاچاق 
مونتــاژی مشــکل دار بخریــد نزدیــک 1۵0 تا 
200میلیون تومان ضرر می کنید. به همین دلیل 
بهتر اســت، زمان خرید یخچال نســبت به بقیه 
لوازم خانگی، مقاومت بیشتری در برابر حرف های 
فروشنده داشته باشید و گول کارتن و هولوگرام و 
بزک دوزک و فاکتور خارجی را نخورید و مسیرتان 
را به ســمت تولیدات وطنی کج کنید. این روزها 
بیشــتر کســانی که دنبال یخچال هستند، مدل 
کمبی می خرند، که فریزر و یخچال سر هم است 
و جای زیادی در آشپزخانه نمی گیرد. قیمت این 
یخچال ها، بســته به برند و اندازه ای که دارند، بین 
10میلیون و ۵00هزار تومان تا 3۸میلیون تومان 

فروخته می شوند. مثلا یخچال فریزر 12 فوتی مدل 
کمبی ایســتکول با قیمت 10میلیون و ۵00هزار 
تومان به فروش می رسد یا یخچال فریزر 27فوتی 
رویال جنرال، حدود 1۵میلیون و 700هزار تومان 
قیمت دارد. امرســان هم دو مدل یخچال کمبی 
دارد، یخچال هایي با رنگ های خاص و پاستیلی و 
یخچال های سیاه و سفید و نقره ای. یخچال 1۶فوت 
مدل رنگی این برند، 1۶میلیون تومان قیمت دارد 
و 20فوتی آن، با قیمت 2۵میلیون تومان فروخته 
می شــود. یخچال فریزر کمبی 1۹ فــوت از برند 
جی پلاس را با قیمت 2۸میلیون تومان می توانید 
خریداری کنید و قیمت یک یخچال فریزر 2۶فوتی 
از برند ایکس ویژن حدود 27میلیون تومان است. 
یخچال فریزر مانیتــوردار 14فوتی دیپوینت نیز با 
قیمت 31میلیون تومان فروخته می شــود و برای 
خرید یخچال دوو 2۸فوتــی باید بین 3۵میلیون 

تومان تا 3۸میلیون تومان هزینه کنید.
یخچال فریزرهای دوقلو هــم این روزها طرفداران 
زیادی دارند. قیمت این یخچال ها بسته به اندازه ای 

که دارند، از 31 تا 72میلیون تومان اســت. مثلا 
یخچال فریزر دوقلو 23فــوت پارس با 31میلیون 
تومان جزو ارزانترین های بازار اســت. همین برند 
مدل 34فوت هــم دارد که با قیمــت 34میلیون 
تومان به فروش می رســد. امرســان هم یخچال 
فریزر دوقلو 30فــوت دارد که در بــازار با قیمت 
32میلیون تومان فروخته می شود، البته یخچال 
40فوت از همین برند با قیمت 40میلیون تومان 
به فروش می رســد. یخچال فریزر دوقلو ام جی آی 
40فوت، 4۵میلیــون تومان قیمــت دارد و برای 
خرید یخچال دوقلــو 40فوت از برند پاکشــوما، 
حداقل باید 43میلیــون و ۵00هزار تومان هزینه 
کنید. برند هیمالیــا یخچال فریــزر 40فوت را با 
قیمت 44میلیون و 700هزار تومان می فروشد و 
برای خرید یخچال 30فوت از برند جی پلاس باید 
۵2میلیون تومان هزینه کنید. قیمت یخچال فریزر 
دوقلو 3۶فوت اسنوا حدود ۶0میلیون است و برای 
خرید یخچال فریزر دوقلو 3۶فوت از برند دیپوینت، 

باید 72میلیون و 400هزار تومان بپردازید.
اما اگر طرفدار یخچال فریزر سایدبای ساید هستید، 
ارزان ترین مــدل تولید ایران، حــدود 30میلیون 
تومــان و گران ترین مدل این نــوع یخچال، حدود  
۸۵میلیون تومان قیمت دارد. مثلا برند ایکس ویژن، 
یخچال ساید بای ســایدی تولید کرده که اندازه آن 
2۸فوت است و با قیمت 30میلیون تومان فروخته 
می شود، 30فوت همین برند، 3۶میلیون و ۵00هزار 
تومان قیمــت دارد. جی پلاس هــم یخچال فریزر 
سایدبای ساید 2۸فوت دارد که با قیمت 37میلیون 
و ۸00هزار تومان به فروش می رسد. یخچال فریزر 
27فوت اسنوا نیز با قیمت ۵۶میلیون تومان فروخته 
می شود و اگر بخواهید 3۵فوت این برند را بخرید باید 

حداقل ۸۵میلیون تومان هزینه کنید.
در بازار خارجی هــای قاچاق، قیمت ها خیلی پرت 
است؛ به خصوص اگر بخواهید یخچال فریزر دوقلو 
یا سایدبای ســاید بخرید. بیشتر این مدل ها، بدون 
کارتن و گارانتی هستند و مصداق هندوانه در بسته 
اینجا کاملا صدق می کند. فروشــنده با هزار منت 
جنس را به مشتری می فروشد و مدعی است همین 
یکی، گوشه انبار مانده و مشتری هم زیاد دارد. اما 
این حرف ها دلیل نمی شود که یخچالی که می خرید 
اصل و اورجینال اســت. مثلا یکی از فروشگاه های 
اینترنتی یخچال فریزر سایدبای ساید سامسونگ را 
با قیمت ۸0میلیون تومان می فروشد. یخچال هیچ 
گارانتی و خدمات پس از فروشــی ندارد و مقایسه 
قیمت با مدل هــای ایرانی نشــان می دهد، قطعا 
کاسه ای زیر نیم کاسه اســت. چطور ممکن است 
با افزایش قیمت دلار کــه روی لوازم خانگی تولید 
ایران هم تاثیر گذاشــته، بتوانید یک یخچال ساید 
30فوتی سامســونگ را با این قیمــت بخرید. در 

حالی که یخچال 3۵فوتی اسنوا نزدیک ۸۵میلیون 
تومان قیمت دارد. این مورد درباره قیمت یخچال 
دوقلوی سامسونگ هم صدق می کند. فروشنده ها 
اصرار دارند، جنس اورجینال و اصل است. اما وقتی 
به قیمت ۶0میلیون تومانی آن نگاه می کنید، باید 
به ارزانی آن شک کنید. چون با توجه به قیمت دلار 
حتی اگر این یخچال که بــه صورت قاچاق و بدون 
گارانتی فروخته می شود، اصل باشــد؛ باید بالای 
۹0میلیون تومان قیمت داشــته باشد. اما صحبت 
با یکی از فروشــنده های یخچال سایدبای ســاید 
سامســونگ گزارش را به جای جالبی می رساند. 
این فروشنده لوازم خانگی به هفت صبح می گوید، 
بعضی از مدل های قدیمی سامســونگ در بازار تا 
320میلیون تومان هم به فروش می رســد، چون 
بعضی از خانم های جوان اصرار دارند، برای جهیزیه 
خود یخچال خارجی بخرند. در صورتی که در اصل 

بودن این یخچال ابهام زیادی وجود دارد.

   قیمت تلویزیون از 11 تا 60میلیون تومان
تلویزیون هــای بــالای 43اینچ تا 7۵اینــچ تولید 
ایران، بیــن 11 تا ۶0میلیون تومــان قیمت دارند. 
مثلا تلویزیون 43اینچ بســت را می توانید با قیمت 
11میلیون تومان خریداری کنید. قیمت تلویزیون 
ال ای دی دوو ۵0اینچ، حدود 1۹میلیون و 300هزار 
تومان اســت و تلویزیون ۵۵اینچ اســنوا با قیمت 
21میلیــون و ۵00هزارتومان فروخته می شــود. 
تلویزیــون ال ای دی ۵۸اینچ از برنــد جی پلاس با 
قیمت 2۶میلیون تومان به فروش می رسد و تلویزیون 
۶۵اینچ هوشمند از برند ایکس ویژن حدود 3۶میلیون 
و ۵00هزارتومان قیمت دارد. تلویزیون هوشــمند 
۵۵اینچ دوو با قیمت 23میلیون فروخته می شــود 
و برای خرید تلویزیــون کیو ال ای دی هوشــمند 
جی پلاس حداقل باید حدود 3۹میلیون تومان هزینه 
کنید. اگر دوست دارید، در خانه سینما داشته باشید، 
برای خرید تلویزیون 7۵اینچ هوشــمند جی پلاس 
باید حداقــل ۶0میلیون تومان هزینــه کنید. حالا 
به بعضی از قیمت هــای تلویزیون های قاچاق توجه 
کنید. تلویزیون سامسونگ 43اینچ در چند سایت 
اینترنتی بــا قیمت 1۵میلیــون و 200هزار تومان 
فروخته می شود. ۵۵اینچ آن هم حدود 2۵میلیون 
تومان قیمــت دارد. در حالی که قیمــت تلویزیون 
سامســونگ اورجینال در این اندازه زیر ۶0میلیون 
تومان نیســت. این موضوع برای برندهای معروفی 
مثل ســونی و ال جی هم صدق می کنــد. بعضی از 
فروشــگاه ها تلویزیون ال ای دی ۶۵اینچ سونی را با 
قیمت ۵0میلیون تومان می فروشند، اما قیمت واقعی 
این تلویزیون حدود زیر 100میلیون تومان نیست. 
اما فروشنده مدعی است از مسافر لب مرز خریده و به 

همین دلیل با قیمت پایین تر می فروشد.

لطفا گول  نخورید!
مقایسه قیمت لوازم خانگی ایرانی با مدل 

خارجی بزک شده موجود در بازار
گروه بازار| خرید لوازم خانگی مثل خرید هندوانه در بسته است، به خصوص این که لوازم خانگی 
که می خرید، هیچ نمایندگی و شرکت پشتیبانی در ایران نداشته باشد. در این صورت باید خیلی 
دل بزرگی داشته باشــید که به خاطر یک برند معروف که اصلا نمی دانید اصل است یا یک مدل 
مونتاژی قاچاق که با کارتن و آرم های غلط انداز بزک شــده، مثلا برای یک یخچال 150میلیون 
تومان بپردازید یا تلویزیون ســونی 200میلیون تومانی بخرید. چیزی که مشخص است، ورود 
لوازم خانگی خارجی در دو، سه سال گذشته به ایران ممنوع است و هر مدل خارجی که می بینید، 
قاچاق و بدون گارانتی است. بعضی از فروشنده ها مدعی هســتند که اجناسشان را از لب مرز 
می آورند و در مسیر رسیدن به ایران کارتنش خراب شده و جنس اصل به زعم خودشان را بدون 
کارتن می فروشند. بعضی ها هم به قول سخنگوی ســتاد مقابله با قاچاق کالا و ارز، کارتن های 
لوازم خانگی خارجی را با قیمت بالا می خرند و چند برابر بیشــتر، به مشــتری که شیفته برند 
خارجی است، می فروشند. هر چند به گفته محمد اسلامیان، نایب رئیس اتحادیه فروشندگان 
لوازم خانگی، قطعات مورد نیاز برای تولید محصولات ایرانی از خارج وارد می شود، اما مهم این 
است که محصول تولیدشده صاحب دارد و بعد از خرید، اگر مشکلی داشت می توانید از گارانتی 
استفاده کنید یا از اتحادیه تولیدکنندگان جواب بخواهید. این مطلب هم درباره همین موضوع 
است، اینکه چطور در این بازار که تشخیص کالای اصل و قاچاق اینقدر سخت است، سرتان کلاه 

نرود و با خیال راحت خرید کنید.

مدیر پژوهش، فناوری و مهندسی ساخت شرکت ملی حفاری ایران:
نمایشگاه بین المللی نفت تهران محلی برای تبلور 

دستاوردهای صنعت نفت است

پژوهش،  مدیر  محمدی:  رحمان  سید   - اهواز 
ایران  حفاری  ملی  شرکت  ساخت  مهندسی  و  فناوری 
تبلور  محل  تهران  نفت  بین المللی  نمایشگاه  گفت: 
دستاوردهای صنعت نفت در زمینه های گوناگون است.  
بین المللی  نمایشگاه  حاشیه  در  زاده،  بیگ  محمدعلی 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی گفت: این رویداد بزرگ، 
سازنده  شرکت های  شناسایی  برای  مناسب  فرصتی 
و  نفت  صنعت  قطعات  و  تجهیزات  حوزه  در  توانمند  و 
حفاری و شرکت های دانش بنیان دارای ظرفیت ورود به 
تخصصی  فوق  تجهیزات  و  پیشرفته  فناوری های  حوزه 
این صنعت به شمار می آید. وی با بیان این که نمایشگاه 
ساخت  تخصصی  نمایشگاه  و   تهران  نفت  بین المللی 
یکدیگرند،  مکمل  خوزستان  نفت  صنعت  تجهیزات 
و  تهران  در  نفت  صنعت  های  نمایشگاه  کرد:  اظهار 
خوزستان مکمل یکدیگر و فضایی برای افزایش تعاملات 
شرکت های نفتی به شمار می آید. مدیر پژوهش، فناوری 
ایران در پیوند  و مهندسی ساخت شرکت ملی حفاری 
با این مطلب گفت: این شرکت در توسعه فرهنگ بومی 
سازی اقدامات ارزشمندی انجام داده و چشم انداز خوبی 
و  همکاری  با  تاکنون  که  دارد  رو  پیش  زمینه  این  در 
و  صنعتگران  کنندگان،  تولید  سازندگان،  همیاری 
مجموعه های دانش بنیان و شهرک های صنعتی اقلام 
است.  شده  داخل  ساخت  و  طراحی  متنوعی  تخصصی 
بیگ زاده  افزود: با تلاش شرکت های دانش بنیان و به 
همت متخصصان داخلی تاکنون هفت هزار و 300قطعه 
مورد استفاده در صنعت حفاری ساخت داخل شده است 
که این رقم با احتساب تکثیر منابع نزدیک به 24 هزار 
قطعه می شود و این خودکفایی از نیاز صنعت نفت به 
فناوری های خارجی در تامین تجهیزات صنعت حفاری 
تا حد قابل توجهی کاسته است. وی با اشاره به این که 
حمایت از بومی سازی در صنعت نفت و حفاری منجر 
به حضور پررنگ شرکت های دانش بنیان و فناور داخلی  
در نمایشگاه شده است، افزود: در نمایشگاه نفت امسال 
حضور  خارجی  شرکت   2۵0 و  داخلی  شرکت   ۱۵00
صنعت  خودکفایی  دهنده  نشان  مسئله  این  که  دارند 
بین  تحریم های  وجود  با  ایران  پتروشیمی  و  گاز  نفت، 
المللی است. مدیر پژوهش، فناوری و مهندسی ساخت 
شرکت ملی حفاری ایران همچنین از برنامه ریزی برای 
امضای دو تفاهم نامه با پژوهشگاه صنعت نفت و پارک 
بین المللی نفت تهران خبر  نمایشگاه  فناوری در  علم و 
و  پژوهش  صندوق  با  نیز  نامه  تفاهم  یک  گفت:  و  داد 
این  محورهای  شد.  خواهد  منعقد  نفت  صنعت  فناوری 
همکاری ها، رفع نیازهای موجود در صنایع به ویژه صنعت 
انتقال فناوری های نو، بهره گیری  حفاری، بومی سازی و 
بهینه از ظرفیت های سازمان برای اولویت های پژوهشی، 
توسعه  و  راه اندازی  پروژه های صنعتی،  اجرای  و  تعریف 

تجهیزات موردنیاز طرفین است.

مدیر عامل آب منطقه ای یزد:
۳.۷ درصد از چاه های شرب شهرستان ابرکوه به 

کنتور هوشمند مجهز شدند

یزد-  زهرا افضلیان: مدیر عامل آب منطقه ای یزد گفت: 
بر روی ۹0 درصد چاه های کشاورزی، صنعت و خدمات و شرب 
استان کنتور هوشمند نصب شده است. جواد محجوبی در جلسه 
شورای حفاظت از منابع آب شهرستان ابرکوه که در راستای 
رویداد آبی این شهرستان برگزار شد، با اشاره به این که مجموع 
۷۹.۸2 میلیون متر مکعب آب از منابع این شهرستان برداشت 
می شود، گفت: ۷3.۵ میلیون متر مکعب آب در بخش کشاورزی 
مصرف می شود که این میزان معادل ۹2 درصد از کل مصرف 
از منابع آب شهرستان است. مدیر عامل آب منطقه ای یزد افزود: 
همچنین 4.۷ درصد آب در بخش شرب و بهداشت و 3.۶ درصد 

آب در بخش صنعت و خدمات مصرف می شود.

دیدار مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گیلان با  آقای نبی زاده مدیرکل دیوان محاسبات 

استان گیلان 

رشت- به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای گیلان، در این دیدار نیک فهم مدیر کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای گیلان ، ضمن تقدیر و تشکر از حمایت 
گزارش  محاسبات،  دیوان  مجموعه  و  کل  مدیر  قانونی  های 
مبسوطی از آخرین وضعیت اعتباری و اقدامات انجام شده در 
این حوزه ارائه و خواستار کنترل دقیق عملیات و فعالیت های 
مالی به منظور اطمینان از حصول و ارسال صحیح و به موقع 
درآمدها و یا انجام هزینه و سایر دریافتی ها و پرداختی ها شد. در 
این دیدار جمشیدی ذیحساب  و خانم حقیقی فر رییس برنامه 
و بودجه اداره کل  مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 

گیلان را همراهی کردند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان همدان خبر داد:
مصرف ۳۸۸۵ میلیون کیلووات ساعت انرژی برق 

در استان همدان
همدان- مجید ملکیان: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق استان همدان گفت: بیش از ۸30 هزار مشترک برق در 
استان با مصرف انرژی 3 هزار و ۸۸۵ میلیون کیلووات ساعت 
داریم. اولین جلسه کمیته کارگروه تقاضا و مدیریت مصرف برق 
در سال ۱403 با حضور استاندار همدان، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان و 
جمعی از مدیران دستگاه های اجرایی و اعضای این کارگروه در 

سالن جلسات استانداری همدان برگزار شد.
نیروی برق  توزیع  ، مدیرعامل شرکت  علی سهرابی بیدار 
استان همدان گفت: بیش از ۸30 هزار مشترک برق در استان 

با مصرف انرژی 3 هزار و ۸۸۵ میلیون کیلووات ساعت داریم.
وی با اشاره به اقدامات اجرایی در راستای کاهش تلفات 

انرژی گفت: در حال حاضر ۹ درصد تلفات داریم و به عبارتی 4 
هزار و 2۸۷ میلیون کیلووات ساعت برق تحویل می گیریم و 3 
هزار و ۸۸۵ میلیون کیلووات ساعت فروش داریم. سهرابی بیدار 
و  متوسط  فشار  شبکه  کیلومتر  هزار  وجود 20  به  اشاره  با 
فشار ضعیف برق و 20 هزار دستگاه ترانسفورماتور در استان 
خاطرنشان کرد: باید همواره پایش و بررسی از این شبکه ها 
صورت گیرد تا در شرایط جوی مشکلی نباشد و بتوانیم به مردم 
خدمات ارائه کنیم. وی ادامه داد: پیک بار همزمان محقق شده 
ما با انجام اقدامات مدیریت مصرفی، ۸0۱ مگاوات بوده درحالی 
که پیک بار واقعی بیش از این است و با احتساب ۱4 مصرف 
مهم و بزرگ در حیطه برق باختر در مجموع یک هزار و ۱20 
مگاوات برق مصرفی استان است که در حال حاضر بیش از 
تولید، در استان مصرف برق داریم و با توجه به اینکه شبکه ها 
ایجاد نمی شود.  به هم پیوسته است در تامین برق مشکلی 
اشاره  با  همدان  استان  برق  نیروی  توزیع  مدیرعامل شرکت 
به اینکه ۱4 صنعت حوزه برق باختر در استان 300 مگاوات 
مصرف برق دارند، گفت: در حال حاضر تمام روستاهای استان 
)یک هزار و ۷4 روستا( برق دار هستند و روستای برفیان منتقل 
شده بود که آن نیز امسال جزو روستاهای برق دار شده قرار 
گرفت. وی افزود: در بخش انرژی مصرفی که 3 هزار و ۸۸۵ 
میلیون کیلووات ساعت را در برمی گیرد، بخش کشاورزی 3۵ 
درصد مصرف برق دارد. سهرابی بیدار با اشاره به اینکه بخش 
خانگی استان 32 درصد مصرف برق دارد، عنوان کرد: بخش 
صنعت ۱۵ درصد، بخش های عمومی و اداری ۱0 درصد و سایر 
مصارف ۸ درصد مصرف برق استان را دارند. وی خاطرنشان 
کرد: در چهار ماه گرم سال تفاوت جدی در میزان مصرف ایجاد 
می شود که کشاورزی با برآورد صورت گرفته حدود ۵0 درصد، 
2۷ درصد در بخش خانگی و ۱۱ درصد در بخش صنعت را 

شامل می شود.

در جشنواره بهره وری و تعالی سازمانی شرکت ملی نفت ایران در 
حاشیه نمایشگاه نفت؛

تندیس و گواهینامه تعهد سازمانی و نشان اهتمام به 
پیشرفت به شرکت ملی حفاری اختصاص یافت

و  بیست  حاشیه  در  محمدی:   رحمان  سید   - اهواز 
هشتمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
، جشنواره بهره وری و تعالی سازمانی شرکت ملی نفت ایران 
با حضور مدیران عامل شرکت های تابع، مدیران و کارشناسان 
برگزار شد  و از شرکتهای پیشرو در حوزه بهره وری و تعالی 

سازمانی تقدیر به عمل آمد.
در این جشنواره شرکت ملی حفاری ایران موفق به اخذ 
تندیس و گواهینامه تعهد به تعالی در حوزه تعالی سازمانی و نیز 

نشان اهتمام به پیشرفت در حوزه بهره وری گردید. 
مدیرعامل  به  یادبود  لوح  و  گواهینامه  ارتباط  همین  در 

شرکت ملی حفاری ایران و قائم مقام مدیرعامل اهدا گردید.
گفتنی است کسب این موفقیت در نتیجه تلاش های اداره 
مهندسی ساختار و بهره وری ملی حفاری است  که به صورت 
هدفمند وظیفه اجرای بهینه اصلاح ساختار سازمانی، رویکرد 
ها، بازسازی و نوسازی ناوگان حفاری و اصلاح طرح طبقه بندی 

مشاغل را بر عهده دارد.

خبر
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آشنایی با جرم تصرف عدوانی
آنچه یک شهروند باید از حقوق کیفری بداند – ۲۸

تصرف عدوانی به معنای اقدام به تصاحب اموال و دارایی های یک 
فرد توسط دیگری است که البته این اقدام بدون رضایت و آگاهی 
از سوی فرد مالک و با نقض قوانین ملکی انجام شده است. با توجه 
به قوانین ایران، شخصی که به عمد بر مال و دارایی فرد دیگری 
مسلط شود و اموال را بدون رضایت مالک تصرف کند، به عنوان 

مرتکب تصرف عدوانی محسوب می شود.
مطابق ماده 30  قانون مدنی، هر مالکی نســبت به مایملک خود 
حق همه گونه تصــرف و انتفاع دارد مگر در مــواردی که قانون 
استثناء کرده باشــد و مطابق ماده 31 همین قانون، هیچ مالی را 
از تصرف صاحب آن نمی توان بیــرون آورد؛ مگر به حکم قانون. 
همچنین مطابق ماده 3۵، تصرف به عنوان مالکیت، دلیل مالکیت 

است مگر اینکه خلاف آن ثابت شود. 
تصرف عدوانی به دو دسته حقوقی و کیفری تقسیم بندی می شود. 
همان طور که اشاره شد تصرف عدوانی زمانی به وقوع می پیوندد 
که شخصی با استفاده از زور و اجبار، مال یا دارایی های غیرمنقولی 
مانند زمین یا ملک را از شــخص دیگر تصــرف می کند. در این 
شرایط، فرد متضرر از تصرف عدوانی حق دارد که در دادگاه اقدام 
به رفع تصرف نماید. بر طبق ماده 177 قانون آیین دادرسی مدنی، 
رسیدگی به دعوای شخصی که قصد دارد مال مورد تصرف خود را 
از دست متصرف عدوانی خارج نماید، تابع تشریفات آیین دادرسی 
نبوده و خارج از نوبت به دعوای مطرح شــده، رسیدگی می شود. 
در دعوای حقوقی، دادگاه تصمیم به رفع تصرف می گیرد، اما در 
دعوای کیفری، فرد متصرف به عنوان یک مجرم شــناخته شده 

و به مجازات مطابق با قوانین مجازاتی دادگاه محکوم می شود.
شرایطی که برای طرح دعوی تصرف عدوانی حقوقی وجود دارد 
عبارتند از: 1. موضوع اختلاف باید مال غیرمنقول مانند زمین یا 
ملک باشــد. 2. تصرف باید به صورت اجباری و با استفاده از زور 
صورت گرفته باشد. 3. خواهان باید سابقه تصرف را داشته باشد، 
به این معنا که قبل از تصرف ملک یا زمین توســط فرد متصرف، 
سکونت و تصرف در آن محل را داشته باشد. 4. خوانده باید سابقه 

تصرف را نداشته باشد.
تصرف عدوانی کیفری زمانی به وقوع می پیوندد که فردی با آگاهی 
از اینکه مال یا دارایی به شخص دیگری تعلق دارد، این مال را به 
صورت غیرقانونی تصرف کند. طبق قوانین مربوطه، این اقدام به 
عنوان یک جرم شناخته می شود و متصرف به مجازاتی محکوم 

می شود که شامل حبس و رفع تصرف می شود.
شــرایط لازم برای اثبات تصرف عدوانی کیفــری عبارتند از 1. 
موضوع اختلاف باید مال غیرمنقولی مانند زمین یا ملک باشــد. 
2. تصرف باید به صورت اجباری و با استفاده از زور صورت گرفته 
باشد. 3. فرد مدعی دعوی تصرف باید سابقه تصرف را داشته باشد، 
به این معنا که قبل از تصرف مال توســط فرد متصرف، سکونت 
و تصرف در آن محل را داشته باشــد. 4. فرد متصرف باید سابقه 
تصرف را نداشته باشد. مجازات برای متصرف مال غیرمنقول بر 
اساس ماده ۶۹0 قانون مجازات اسلامی شامل رفع تصرف، اعاده 

وضع به حالت قبل و یک ماه تا یک سال حبس می شود.
   برای ارتباط با ایشــان می توانید با صفحه اینســتاگرامی 

armanahmadi7 تعامل کنید.

مه
سنا

در

مهریه زن بعد از فوت او به ارث می رسد؟
پاسخ به سوالی که یک زندانی برای ما فرستاده است.

این هفته در ستون پارکه، برخلاف هفته پیش سوالات متعددی از مخاطبان 
داشتیم که به سه مورد پاسخ می دهیم:

1. از طرف یک زندانی کــه روزنامه 7صبح می خواند، این ســوال را مطرح 
می کنم. او گفته که مشکلش را برای شما بنویسم. نام او حسین است. 10سال 
است که به جرم مالی در زندان کاشان اســت. در این مدت ۵بار درخواست 
اعسار دادیم که اوایل چندتای آن قبول شد ولی اکثرشان گفتند، او تاجر است 
و اعسار از تاجر پذیرفته نیست. از سال 1401 هم تا الان دو مرتبه دادخواست 
ورشکستگی دادیم که می گوید او کســبه جزء محسوب شده و تاجر نیست. 
تکلیف ما را روشن نمی کنند. رفتم دفتر ریاســت قوه قضائیه و یک نامه که 
خود زندانی نوشته بود را بردم. ارجاع دادند به استان اصفهان. آنجا فرستادند 
قســمت اعمال ماده477. رفتم برای پیگیری. گفتند اصلا ماده477 برای 
این مشکل مناسب نیست و ما هم نمی دانیم باید چه کنیم. گفتم شوهر من 
10سال است زندان است. من 2۶ســالم بوده که رفته و حالا 3۶سالم است. 

همین طور بلاتکلیف و سرگردانم. واقعا ماندیم که چه کنیم. 
پاسخ: این موضوع که درخواست اعسار )ناتوانی از پرداخت( از تاجر پذیرفته 
نیست، درست است ولی طبق آرای محاکم قضایی در صورتی که وی به عنوان 
کسبه جزء شناخته شده است؛ می تواند درخواست اعسار کند و درخواست 
اعسار از این فرد پذیرفته شــده اســت. مثلا این موضوع در دادنامه شماره 
۹20۹۹702۶۹4014۸4 چهارده بهمن 13۹2 شعبه ۵1 دادگاه تجدیدنظر 
استان تهران تصریح شده است. در عین حال اعمال ماده 477 راهی است که 
می توان حکم های صادرشده در این مورد را شکســت. پیشنهاد ما به شما، 
استخدام یک وکیل دادگستری است. در این صورت او می تواند با استفاده از 
تناقض هایی که در احکام وجود دارد و پیگیری ویژه آن، زمینه آزادی همسر 

شما را فراهم کند.
2. چنانچه موتور کولر واقع در مشــاعات پشــت بام آپارتمان سرقت شود، 

هیات مدیره مسئولیتی دارد یا خیر؟
پاسخ: خیر. مســئولیتی ندارد. چرا که هیات مدیره ساختمان و مدیران در 
قبال تامین امنیت فضای مشاع ساختمان وظیفه ای ندارند و وظیفه تامین 
امنیت این مناطق به عهده همه است. بنابراین اگر یکی از اعضای هیات مدیره 
مثلا برای تعمیر کولر خود به پشــت بام بــرود و درب را نبندد از این جهت 
که وظیفه خود را انجام نداده، مسئول اســت ولی به عنوان مدیر ساختمان 

وظیفه ای ندارد که ببیند این در همیشه قفل هست یا خیر.
3. پس از فوت زن، مهریه او به ارث می رسد؟ اگر بله به چه کسانی؟

پاسخ: بله. بــه ارث می رسد حتی اگر داده نشده باشــد. نحوه تقسیم طبق 
طبقات ارث است؛ بنابراین، در صورتی که فرزند یا پدر و مادر داشته باشد، در 
وهله نخست به این افراد می رسد. خود شــوهر نیز سهمی از این سهم الارث 

خواهد داشت.
4. در هفته گذشــته، یکی از مخاطبان ســوالی نیز در مورد ارث فرزندان و 
پدربزرگ و مادربزرگ آن ها و گواهی انحصار وراثت پرسیده بود که سوال به 
طور ناقص به دست ما رسیده است. بنابراین لطفا آن را مجددا و در قالب چند 

پیامک به دست ما برساند.
پارکه دوشــنبه هر هفته در همین صفحه، به پرســش های حقوقی 
شهروندان پاسخ می دهد. شما هم می توانید سوالات خود را به دو نشانی 
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     پارکه / مصطفی آرانی

هیات وزیران در روز ســوم اردیبهشــت امسال، با 
تصویب یک آیین نامه 12 ماده ای، آیین نامه قبلی 
طبیعت گردی که روز پنج مرداد ســال 13۸4 و در 
دولت سید محمد خاتمی تصویب شده بود را لغو و 

قواعد جدیدی برای طبیعت گردی وضع کرد. 
1   در ایــن آیین نامه طبیعت گــردی به عنوان 
»گونه ای از گردشگری و سفر مسئولانه، غیرمصرفی 
و پایدار در طبیعت با تاکید بر حفظ و احیای محیط 
زیست، منابع طبیعی، فرهنگ، رفاه، رشد اقتصادی 
و احترام به جامعه محلی و اعتقادات و فرهنگ آن، 
تفســیر و آموزش که شــامل فعالیت ها و خدمات 
گردشــگری در طبیعت و مشــتمل بر شاخه های 
مختلفی همچــون بوم گــردی )اکوتوریســم( و 
زمین گردشــگری )ژئوتوریسم( اســت.« تعریف 

شده است. 
2 دامنه شــمول این آیین نامه هــم مناطق و 
محدوده های طبیعی خاص تعریف شده که شامل 

چهار مورد است:
الــف ـ مناطق تحت مدیریت ســازمان حفاظت از 
محیط زیست: مناطق چهارگانه شامل پارک ملی، 

اثر طبیعی ملــی، پناهگاه حیــات وحش، منطقه 
حفاظت شــده )موضوع بند )الف( ماده )3( قانون 
حفاظت و بهســازی محیط زیست( مصوب 13۵3 
با اصلاحات بعدی و تالاب ها و مناطق ثبت شده در 

معاهده های بین المللی.
ب ـ مناطق تحت مدیریت و نظارت سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشــور: محدوده های اراضی 
جنگلی، مراتع، بیابان ها، کویرها و دیگر پهنه های 

طبیعی.
پ ـ زمین بوستان  )ژئوپارک( های ملی و جهانی در 
داخل کشور مورد تایید فنی سازمان زمین شناسی و 

اکتشافات معدنی کشور.
ت ـ محدوده های میراث طبیعــی ملی و جهانی و 
محدوده های تاریخی ـ فرهنگی ـ طبیعی )ثبت شده 

توسط وزارت( دارای ظرفیت طبیعت گردی.
3 طبق ایــن آیین نامــه به منظــور مدیریت 
کلان، برنامه ریزی و هماهنگی در زمینه توســعه 
طبیعت گردی در مناطق خاص، تشــویق و ترویج 
طبیعت  گردی و تسهیل و هدایت فعالیت ها و امور 
مندرج در این آیین نامه، کارگروه ملی طبیعت گردی 

تشکیل شــده که شامل این اعضا اســت: نماینده 
وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
)معاون گردشــگری به عنوان رئیــس کارگروه(، 
نماینده وزارت جهاد کشــاورزی )رئیس سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور(، نماینده سازمان 
حفاظت از محیط زیســت )معاون محیط زیست 
طبیعی(، نماینــده وزارت صنعت، معدن و تجارت 
)رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی 
کشور(، یک نفر متخصص حوزه طبیعت گردی که 
با معرفی وزارت و تایید کارگروه ملی برای مدت دو 
سال انتخاب می شود، دستیار وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی در امر مردمی سازی و 
نماینده دستگاه ها و معاونت های تخصصی مرتبط، 
حســب موضوع مورد بررســی در کارگروه )مدعو 
بدون حق رای(. تصمیمــات کارگروه باید به اتفاق 

آرا اتخاذ شود. 
4 در هر استان هم یک کارگروه مشابه البته بدون 
حضور متخصص حوزه طبیعت گردی تشکیل خواهد 
شد و در کارگروه اســتان تهران، از شهردار تهران با 

حق رای دعوت به عمل می آید.

5  کارگروه ملی باید وظایفی را انجام دهد؛ مثل 
تدوین سیاســت های اجرایی، دســتورالعمل  های 
اجرایــی و تخصصــی و ســازوکارهای نظارتی با 
مشارکت دستگاه های ذی ربط، تهیه پیوست های 
فرهنگی مورد نیاز طرح طبیعت گــردی و تدوین 
دستورالعمل های لازم برای ساماندهی و نظارت بر 
گشت  )تور(های طبیعت گردی، بسترسازی و تسهیل 
شرایط حضور خانواده ها در طبیعت و ترویج سفرهای 
خانواده محور و تدوین دســتورالعمل ساماندهی و 
نظارت بر بیراهه نوردی )آفرودسواری( در عرصه های 

طبیعی کشور.
6 طبق این آیین نامــه زمینه ای بــرای ارائه 
طرح های طبیعت گــردی به وجود آمده اســت 
که طبق تعریف، طرحی اســت که بر پایه تعریف 
طبیعت گــردی بــه منظــور بهره بــرداری در 
مناطق طبیعی با پایبنــدی حداکثری به اصول 
حفاظت و بهره برداری پایدار، متناســب با حفظ 
ظرفیت زیســتی طبیعت و با هدف ارائه خدمات 
طبیعت گردی تهیه و حسب مورد به تصویب نهایی 

کارگروه ملی یا استانی می رسد.
7  طبق ماده 7 اجرای طرح های طبیعت گردی 
در اراضی ملی واقع در مناطق چهارگانه و تالاب های 
تحت مدیریت ســازمان حفاظت از محیط زیست 
توسط اشخاص حقیقی یا حقوقی با اولویت جوامع 
محلی و رعایت قوانین و مقررات طبق طرحی که به 
تصویب نهایی کارگروه ملی می رسد، انجام می شود. 

سازمان یادشــده با رعایت ضوابط زیست محیطی، 
نسبت به انعقاد قرارداد استفاده از منافع فعالیت های 
تفرجی بدون واگذاری عرصه و اعیان و بدون ایجاد 
هرگونه حقوق مکتسبه، برای مدتی معین با قابلیت 
تمدید برای اشخاص موردتایید یا معرفی شده توسط 

وزارت اقدام می نماید.
8  در مــاده ۸ آمــده کــه اجــرای طرح های 
طبیعت گــردی مصوب کارگــروه ملــی واقع در 
عرصه های تحت اختیار ســازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور، منوط به انعقاد قرارداد با سازمان 
مذکور در قالب ماده )3( قانون حفاظت و بهره برداری 
از جنگل هــا و مراتع مصوب 134۶ بــا اصلاحات 

بعدی است.
9  و در نهایــت در ماده ۹ مجــوز بهره برداری 
هرگونه فعالیت گردشگری مطابق ضوابط آیین نامه 
ایجاد، اصلاح، تکمیل، درجه بنــدی و نرخ گذاری 
تاسیسات گردشــگری و نظارت بر آن ها، از سوی 
وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 

صادر می شود.
10  بنابرایــن در ماه هــای آینده ایــن انتظار را 
باید داشــت که اولا شــاهد انعقاد قراردادهایی با 
سازمان محیط زیست و سازمان منابع طبیعی برای 
طرح های طبیعت گردی باشیم و از سوی دیگر باید 
انتظار صدور دستورالعمل های نظارتی هم از حیث 
محیط زیســتی و هم از حیث فرهنگی و اخلاقی بر 

طبیعت گردان را داشته باشیم.

یک گام به سمت قانونی برای آفرودسواری
آیین نامه طبیعت گردی تغییر کرد

     نکته  

در شماره  های گذشــته، به عنوان یکی از دعاوی 
ملکی راجع به تخلیه به علــت تعدی و تفریط در 
مبحث سرقفلی مطالبی بیان شد که در این شماره 

در جهت تکمیل آن برآمدیم.
همانطور که می دانید تعدی به معنای خارج شدن 
از حدود اختیارات اســت و تفریط به معنای عدم 
رعایت وظایف و تعهدات که هــر دو زمانی مهم 
و موجب مسئولیت می شــوند که خساراتی را به 

بار بیاورند.
در مــورد تعــدی و تفریــط نظریه کارشــناس 
دادگســتری بســیار حائز اهمیت است و شعبه 
رســیدگی کننده در اکثر موارد، پرونده را جهت 
کارشناسی و تشخیص ورود خســارت و زیان و 
تشــخیص بابت اینکه مصداق تعــدی و تفریط 
هست یا خیر به کارشناس رســمی دادگستری 

ارجاع می دهد.
بسیاری از اشخاص هرگونه تغییری در ملک مورد 
اجاره را مصداق تعدی و تفریط می دانند و به واسطه 
آن به دنبال تخلیه ملک مورد سرقفلی هستند. در 
حالی که، تخلیه به جهت تعدی و تفریط به سادگی 
قابل اثبات نیست و مستلزم وقوع شرایطی از جمله 
وقوع خسارت و زیان است. بنابراین تغییراتی که 
به ارزش ملک بیفزاید، مصــداق تعدی و تفریط 
نیست و بالطبع مجوز تخلیه ملک مورد سرقفلی 
نخواهد بود. همینطــور در مورد ملک تجاری که 
سرقفلی نداشته باشد، موجب سقوط حق کسب 

و پیشه نیست.
هم چنین تعدی انجام عملی است که متعارف نبوده 
و یا به گونه ای صورت گرفته باشد که شکل معماری 
مورد اجاره را تغییر و این تغییرات باعث پایین آمدن 
مقاومت و استحکام و دوام بنا و کاهش ارزش مورد 
اجاره شده باشد. بنابراین در فرضی که تغییرات 
صورت گرفته در عین مستاجره توسط مستاجر 

به اســاس و دوام ملک خدشه ای وارد نکرده بلکه 
منجر به افزایش ارزش ملک شود، مصداق تعدی 

و تفریط نیست.
علاوه بر این باید بدانید که در خصوص تعلق گرفتن 
حق ســرقفلی و یا تعلق نگرفتــن آن در صورت 
تعدی و تفریط می توان به دادنامه ای اشــاره کرد 
که عدم تعلق حق سرقفلی به علت تعدی و تفریط 
را رد کرده است و معتقد اســت به موجب قانون 
روابط موجر و مستاجر ســال 7۶ حق سرقفلی، 
هیچ ارتباطی به تعــدی و تفریط ندارد و حتی در 
صورت تخلیه ملک به جهت تعدی و تفریط، حق 
سرقفلی مستاجر بایستی به صورت کامل به وی 

پرداخت شود.
 رأی دادگاه بدوی

در مورد دعوی آقای م.الف. به طرفیت آقای م.ز. با 
وکالت آقای ع.الف. به خواسته تخلیه مورد اجاره به 
لحاظ تعدی و تفریط در یک باب مغازه نظر به اینکه 
قانون حاکم بر روابط اســتیجاری طرفین قانون 

روابط موجر و مستاجر مصوب 137۶ می باشد که 
حسب مواد ۶ به بعد در فصل دوم قانون شرایط و 
ضوابط تخلیه و پرداخت حق سرقفلی به صراحت 
اعلام شده است لذا ادعای اینکه اولا قانون حاکم بر 
روابط طرفین قانون روابط موجر و مستاجر 13۵۶ 

می باشد، صحیح نیست و مدلل نمی باشد.
ثانیا، در صورت ارتکاب تخلف یا تعدی یا تفریط 
در مورد اجاره موجــر می تواند با پرداخت قیمت 
روز سرقفلی نسبت به تخلیه مورد اجاره و مطالبه 

خسارات ادعایی اقدام نمایند.
ثالثا، اساســا در قانون حاکم بــر روابط طرفین 
قانونگذار تخلف مســتاجر و اقدام و رفتار توام با 
تعدی یا تفریــط از موجبات تخلیــه و زوال حق 
سرقفلی نیست؛ بلکه عمومات )اصول کلی( قانون 
مدنی حاکم بوده و سرقفلی پرداختی به قیمت روز 

در صورت تخلیه پرداخت خواهد شد.
رابعا، خواهان حســب اظهارات منعکس شــده 
در صورت مجلس مورخ 14 مهــر 13۹3، اعلام 
می دارند که تخلیه بدون پرداخت سرقفلی به لحاظ 
تعدی و تفریط مدنظر اوست که موافقت با قانون 
ندارد؛ لذا دادگاه دعوی خواهان را به استناد ماده 
2قانون آئین دادرسی مدنی قرار رد دعوی را صادر 

و اعلام می دارد قرار صادر شده ظرف مدت 20روز 
از تاریخ ابلاغ؛ قابل تجدیدنظرخواهی در محاکم 

محترم تجدیدنظر استان تهران می باشد.
 رئیس شعبه ۳۰ دادگاه عمومی حقوقی تهران

رای دادگاه تجدیدنظر استان
تجدیدنظرخواهــی آقــای م.الف. بــه  طرفیت 
تجدیدنظرخوانده آقای م.ز. نســبت به دادنامه 
شــماره ۶2۵ مورخ 2۹ مهر 13۹3 غیر مدلل و 
مردود اســت و قرار صادره با عنایت به اجاره  نامه 
رسمی شــماره 47201 مورخ 1۵ آذر 13۸۹، با 
رعایت اصول و قواعد دادرســی و لحاظ مقررات 
حاکم بر موضوع انشاء گردیده و تجدیدنظرخواهی 
واصله با هیچکدام از جهات مصرح در ماده 34۸ 
قانون آئین دادرسی مدنی انطباقی نداشته است. 
لذا دادگاه با رد درخواست تجدیدنظر مستندا به 
ماده 3۵3 از قانون آیین دادرســی مدنی دادنامه 
تجدیدنظرخواســته را نتیجتا تایید و اســتوار 

می  کند.
 رئیس و مستشار شعبه ۳۳ دادگاه تجدیدنظر 

استان تهران
  راه ارتباطی با وکیل:
mahtabsahabi.com :وب سایت
@vakil_sahabii :اینستاگرام

حق سرقفلی و تخلیه به جهت تعدی و تفریط
درس نامه های حقوقی برای زندگی روزمره – ۷۷

مهتابسحابی  
            وکیل دادگستری

     رای

یک حکم آموزشی برای مسائل مالی پس از طلاق

روز آدینه 2۸اردیبهشت ماه مصادف شده با روز بزرگداشت 
حکیم عمر خیام نیشابوری. اگر بخواهیم میان جهان خیام 
و دنیای حقوق و وکالت پلی بزنیم، آن پل بی گمان جرم 
»شرب خمر« است! در رباعیات خیام از هیچ کلمه ای به 
اندازه »مِی« ســخن به میان نیامده؛ از جمله این ابیات: 
»مِی نوش به ماهتاب ای ماه که ماه / بسیار بتابد و نیابد ما 
را«؛ »بر گرد پیاله آیتی هست مقیم/ کاندر همه جا مدام 
خوانند آن را«؛ »تو غره بدان مشــو که می می نخوری/ 
صد لقمه خوری که می غلام است آن را«؛ »می خور چو 
ندانی از کجا آمده ای/ خــوش باش ندانی به کجا خواهی 
رفت«؛ »ســاقی غم فردای حریفان چه خوری/ پیش آر 
پیاله را که شب می گذرد«؛ »من در عجبم ز می فروشان 
کایشان/ به زان که فروشــند چه خواهند خرید«. البته 
بقیه موارد ممنوعه هم هســت. چون »هر ســبزه که بر 
کنار جویی رسته است / گویی ز لب فرشته خویی رسته 
اســت«. در مراد از »می« چون و چرا بســیار است. در 
مبحث الفاظ درس »مبانی اســتنباط حقوق اسلامی« 
آموخته ایم که منظور از هر کلمــه معنی »حقیقی« آن 
اســت و معنای »مجازی« نیاز به قرینه دارد. از ســویی 
بسیاری از متشرعین، معنای شــراب را در این رباعی ها 
معادل نوشــیدنی مســت کننده نمی دانند و تفسیر به 
مفاهیمی چون »شــرابا طهورا« کرده اند؛ آیه 21 سوره 
»انســان« بیان می دارد: »...پروردگارشان شراب پاک و 
گوارا به آن ها بنوشــاند«. طرفه این که در زبان انگلیسی 
کلمه “verse” هم معنی آیه می دهد و هم بیت. شــعر 
خیام چنان است که قلمرو پژوهشگران از علی دهباشی 
با کتاب »می و مینا« و غلامحســین ابراهیمی دینانی با 
اثر »هستی و مســتی« گرفته تا صادق هدایت با کتاب 
»ترانه های خیام« را در بر می گیرد. دانشمند دیگر ایرانی، 
محمد ابن زکریای رازی، کاشف )و نه مبدع( الکل صنعتی 

است که از موضوع بحث خارج است.
برگردیم به عالم حقوق. در بخش حدود »قانون مجازات 
اسلامی« فصلی داریم به عنوان »مصرف مسکر« که سه 
ماده و دو تبصره بیشتر ندارد. ماده 2۶4 می گوید: »مصرف 
مســکر از قبیل خوردن، تزریق و تدخین آن کم باشد یا 
زیاد، جامد باشد یا مایع، مست کند یا نکند، خالص باشد 
یا مخلوط به گونه ای که آن را از مسکر بودن خارج نکند، 
موجب حد است«. خوردن »آب جو« اگر مست نکند هم 
همین مجازات را دارد. حد نوشیدن شراب هشتاد ضربه 
شلاق است. احکام شــراب محدود به بخش حد نیست، 
در بخش »تعزیــرات و مجازات هــای بازدارنده« نیز در 
فصل »تجاهر به استعمال مشــروبات الکلی و قماربازی 
و ولگردی« مواد مفصل تری از 701 تــا 713 به خرید، 
فروش، حمل، نگــه داری و قاچاق می پــردازد. مصرف 
مشروبات الکلی در اماکن عمومی علاوه بر حد شرعی، دو 
تا ۶ماه حبس دارد. در ماده 702 ساخت و خرید و فروش 

مشروبات الکلی علاوه بر حبس و شلاق، جزای نقدی به 
میزان ۵برابر ارزش عرفی کالای یاد شده در پی خواهد 
داشت. در مورد ارزش عرفی شاید بتوان از فروشندگان 
یا همان »ساقی« ها به عنوان خُبره بهره جست! در ماده 
1۵4، همین قانون، مســتی حاصل از مصرف اختیاری 
مسکرات مانع مجازات دانســته نشده، مگر این که ثابت 
شود مرتکب هنگام ارتکاب جرم کامل مسلوب الاختیار 

بوده و به قصد ارتکاب جرم هم ننوشیده باشد.
بعد از قطعیــت حکم، پرونده به قســمت اجرای احکام 
دادسرای محل وقوع جرم فرستاده می شود. از آنجایی که 
مشروبات ضبط شده باید معدوم گردد، در انباری دادسرا 
بخشی به نگهداری مشروبات تا زمان صدور حکم نهایی 
اختصاص دارد. روزی به زیر زمین یکی از دادســراهای 
حومه تهران رفته بودم که کارمند در انباری را باز کرد، در 
پیش چشم ام فضایی شبیه »دیوتی فری شاپ« فرودگاه 
دوبی را دیدم که در محیط دادگستری خیلی غریب بود! 
چیدن انواع اقسام شروبات الکلی در قفسه های انبار نیاز 
به سلیقه دارد. گاهی برای معدوم کردن، بطری ها را در 
دستشویی دادگستری تخلیه می کنند که بوی تند الکل 

مدت ها در فضا می ماند. 
یاد یک ضــرب المثلی با کلمه »شــراب« افتــادم. در 
دانشــکده های حقوق، ضرب المثلی زیاد نقل می شود 
که کنایه از قبح بسیار عملی است: »شراب در جام زر از 
دست کافر / حرام اندر حرام اندر حرام است«. البته شاید 
هر سه بخش را بتوان زیر ســوال برد: »شراب« اسم عام 
است و معنای مطلق نوشیدنی را می دهد؛ اعم از این که 
مست کننده باشد یا نباشد. »جام زر« یعنی ظرف طلا، 
استفاده از طلا به شــکل مطلق برای زنان حلال بوده و 
حرمت آن برای مردن فقط در خصوص استفاده مستمر 
مانند انگشتر و گردنبند اســت. در نهایت، می رسیم به 
اصطلاح »دســت کافر«، گاهی گرفتن چیزی از دست 
مسلم حرام است ولی از دست کافر مجاز؛ مثل ربا. گرفتن 
سود پول از کافر حربی نه تنها حرام نیست بلکه در کنار 
دیگر مستثنیات ربا مانند رابطه مالی بین زن و شوهر و 
پدر و فرزند، یا معامله ربــوی در خصوص کالاهای قابل 
شمارش، حلال دانسته شده است. حالا برگردیم خدمت 
خیام. مشهورترین شعر شکسپیر شــاعر پرآوازه دنیای 
انگلیسی زبان، می شود این ابیات: »بودن یا نبودن، مسئله 
 to be, or not« این است«. در یک متن قدیمی دیدم که
to be, that is the question« را »بودن یا نبودن، 
بحث در این اســت« ترجمه کرده اند. اما خیام از وجود و 
عدم هم فراتر رفته و این گونه ســروده: »چون نیست ز 
هرچه هست جز باد به دست / چون هست به هرچه هست 
نقصان و شکست / انگار که هر چه هست در عالم نیست / 

پندار که هر چه نیست در عالم هست«.
    برای ارتباط با وکیل می توانید به ایمیل زیر یا 
آی دی @EbrahimAyoubi در شبکه ایکس 
)توییتر( رجوع کنید. 
ebrahim.ayoubi@ut.ac.ir

     روزی روزگاری وکالت )۹(

ما باده نخورده ایم و مستیم
ابراهیمایوبی  
            وکیل دادگستری

این هفته یک رای در خصوص طلاق را برایتان آماده کردیم که در آن نکات 
بسیار خوبی می توان در مورد مسائل مالی زن و شوهر و شیوه مطرح کردن 

موضوعات مربوط به طلاق در دادگاه فهمید.
1   نهــم مرداد ســال 13۹۹، فردی به نــام مازیار بــه وکالت از علی 
دادخواســتی به دادگاه ارائه می دهــد و از دادگاه می خواهد که به خاطر 
سوءرفتار و ناسازگاری خانم شیلا که همســر علی بوده و نیز عدم تفاهم 
اخلاقی با او و ترک زندگی مشترک توسط شیلا، گواهی عدم امکان سازش 
را صادر کند. خانم طاهره نیز با تقدیم وکالتنامه ای از جانب شــیلا، اعلام 
وکالت می کند. علی هم چنین خواستار قسطی کردن مهریه هم شده است.

2  در دادگاه خانواده در روز 27آذر، فقط وکیل زن حضور پیدا می کند 
و می گوید او قصد متارکه ندارد و اگر احیانا زوج، قصد طلاق دارد، باید تمام 
حق و حقوق قانونــی موکل را بپردازد؛ از جمله مهریــه، اجرت المثل ایام 

زندگی مشترک، نفقه و طلاجاتی که از ناحیه زوج از موکل گرفته شده.
3  دادگاه قرار ارجاع به داوری صادر می کند و داوران منتخب زوجین هر 
یک نظریه کتبی خود را که حاکی از عدم حصول سازش بین طرفین بوده، 
تقدیم می کنند. سپس دادگاه جهت تعیین میزان نفقه و اجرت المثل ایام 
زندگی و نفقه ایام عده، موضوع را به کارشناسی ارجاع نموده و کارشناس 
منتخب دادگاه، میزان نفقه زوجه را ماهیانه ۵00هزار تومان و نفقه ایام عده 
را یک میلیون و 7۶۶هزار تومــان و اجرت المثل را 27میلیون و 7۸7هزار 
تومان تعیین می کند. بعد از ابلاغ نظر کارشناسی، اعتراضی به آن نمي شود.  
4  دادگاه با اعلام ختم رسیدگی به موجب دادنامه تاریخ 1۵اردیبهشت 
1400، دعوی خواهان را وارد تشخیص و به اســتناد مواد قانونی گواهی 
عدم امکان سازش جهت اجرای صیغه طلاق از نوع رجعی را صادر می کند 
و زوج را مکلف می کند که ارقام مطرح شــده را در هر چهار مورد پرداخت 
کند و حضانت دو فرزند 11 و 13ســاله هم به زوج می رســد. زوجه حق 
دارد هر 30روز به مدت 2ســاعت فرزندان مشــترک را در محل شورای 
حل اختلاف ملاقات کند. دادگاه هم چنین حسب درخواست زوجه، مبنی 
بر تعیین تکلیف نســبت به مهریه وی در یک دادنامــه الحاقی در تاریخ 
30اردیبهشت ماه، زوج را محکوم به پرداخت 12ســکه تمام بهار آزادی 

مي كند.
5  پس از ابلاغ رای صادره، وکلای زوجین هر یک با تقدیم دادخواست 

نسبت به دادنامه اصلی تجدیدنظرخواهی کردند.
   عمده اعتراض وکیل زوجه در مورد عدم تنصیف دارایی زوج، عدم تعیین 
نحله )نحله، پولی است که شوهر به زن می دهد؛ وقتی كه درخواست طلاق 
از طرف شوهر است ولی با شرایطی که در قانون آمده( و نفقه برای زوجه و 

مدت ملاقات زوجه با فرزندان مشترک است.
  عمده اعتراض وکیل زوج در مورد عدم رســیدگی به دعوی اعســار از 
پرداخت یک جای مهریه و تقسیط آن و استحقاق زوجه نسبت به نفقه و 
پرداخت نفقه مورد توافق در شورای حل اختلاف به زوجه و عدم استحقاق 
زوجه نسبت به نفقه ایام عده به علت عدم تمکین از زوج و نیز راجع به میزان 

اجرت المثل تعیین شده بوده است.
6  در جلســه ۵ تیر 1400، زوجه تایید کــرده که نفقــه را تا تاریخ 
30فروردین 1400، پرداخت کرده و هم چنین مدعی شــده که همسرم 
دارای یک واحد مسکن مهر و یک دستگاه خودرو سواری ساینا بوده که در 

تاریخ 7 مرداد 13۹۹، آن ها را به نام برادر خویش کرده است.
دادگاه دستور داده که درمورد منزل و خودرو تعرفه شده و چگونگی انتقال 
آن ها از اداره ثبت و پلیس راهور استعلام به عمل آید. رئیس هیات تصفیه 
مسکن مهر غرب در پاسخ به استعلام دادگاه طی جوابیه اعلام کرده که علی 
مالک یک واحد بوده و در مرداد 13۹3، به او تحویل داده شــده و تاکنون، 

نقل وانتقالی در مورد آن در اتحادیه مســکن مهر ثبت نشده است. پلیس 
راهور کرمانشاه هم اعلام کرده که یک خودرو به نام علی بوده که 7 مرداد 

13۹۹ فک پلاک شده است.
7  دادگاه جهت برآورد قیمت مسکن مهر متعلق به زوج موضوع را به 
کارشناس ارجاع کرده و کارشناس آن را 370میلیون تومان قیمت  گذاری 

کرده و در نتیجه به این شرح رای داده است:
اولًا – نفقه متناسب تعیین شده و از ناحیه زوج، دلیلی بر عدم استحقاق زوجه 
جهت نفقه و یا پرداخت آن ارائه نشده است. لذا تجدیدنظرخواهی طرفین از 

این جهت مردود اعلام می شود.
ثانیاً – اجرت المثل مورد حکم متناســب با مدت زندگی مشترک و نوع 
کارهایی که زوجه در ایام زوجیت و در منزل زوج انجام داده اند و با شغل و 
تمکن )ثروت( زوج تعیین شده و مورد حکم واقع گردیده است و با تعیین 
اجرت المثل زوجه استحقاق دریافت نحله را ندارد. لذا تجدیدنظرخواهی 

طرفین از این جهت غیروارد تشخیص داده می شود.
ثالثاً – درخصوص تقسیط مهریه مورد حکم نفیا یا اثباتا اظهارنظر معمول 
نگشته است تا این دادگاه در این خصوص مواجه با تکلیف باشد و دادگاه 
تجدیدنظر صرفا به آن چه که در مرحله بدوی مورد حکم واقع شده و نسبت 
به آن تجدیدنظرخواهی به عمل آمده رسیدگی و اظهار نظر می نماید. لذا 
قرار رد تجدیدنظرخواهی زوج تجدیدنظرخواه به استناد ماده 34۹ قانون 

آیین دادرسی مدنی صادر می شود.
رابعــاً – فرزندان مشــترک زوجیــن کبیر محســوب می گردنــد؛ لذا 

تجدیدنظرخواهی زوجه تجدیدنظرخواه از این جهت وارد نمی باشد.
خامساً – حســب اســتعلام به عمل آمده از پلیس راهور زوج دارای یک 
دستگاه خودرو سواری )سایپا( ساینا بوده اند که در تاریخ 13۹۹/۵/7 یعنی 
در زمان اقامه دعوی طلاق از آن فک پلاک به عمل آمده که خروج حقیقی 
یا حکمی قیمت حاصل از فروش آن از دارایی ایشــان به اثبات نرسیده و 
ایضاً، دارای یک واحد مسکن بوده که در ایام زوجیت تحصیل شده است. لذا 
تجدیدنظرخواهی زوجه تجدیدنظرخواه از این جهت موجه تشخیص داده 
می شود و زوج ملزم میشود قبل از اجرای حکم طلاق و از باب رعایت شروط 

ضمن عقد تنصیف مبلغ 100میلیون تومان در حق زوجه پرداخت نماید.
8  هــم زوج و هم زوجــه از این دادنامه نیــز در دیوان عالی کشــور 

فرجام خواهی کردند که دیوان اعتراض هیچ یک را وارد نمی داند، چرا که:
 اولا- حسب مفاد رای وحدت رویه شماره 77۹ هیات عمومی دیوان عالی 
کشور نحله با اجرت المثل قابل جمع نبوده و با توجه به ثبوت استحقاق زوجه 
نسبت به اجرت المثل، استحقاق وی نسبت به نحله ایام زوجیت موضوعا 

منتفی بوده است.
ثانیا- مطابق شرط قراردادی طرفین در سند نکاحیه استحقاق زوجه از بابت 
شرط تنصیف »تا نصف دارایی زوج« بوده نه الزاما نصف دارایی و رقم تعیین 
شده بابت تنصیف دارایی هم با لحاظ مجموع دارایی بدست آمده زوج در 
ایام زوجیت رقم متناسبی محسوب بوده و تشخیص دادگاه درخصوص مورد 

مغایرتی با شرط قراردادی و موازین قانونی ندارد.
ثالثاً- از ناحیــه زوج فرجام خواه در مراحل دادرســی هیــچ ادله ای که 
سوءاخلاق و سوی معاشرت زوجه و تخلف وی را از وظایف همسری ثابت 

و کند ابراز نشده است.
همچنین در مورد اجرت المثل اصل بر استحقاق زوجه نسبت به اجرت المثل 
ایام زندگی مشترک بوده و چون از ناحیه زوج دلیلی بر تبرعی )مجانی( بودن 
انجام امور و کارهای منزل از ناحیه زوجه در ایام زندگی مشترک ارائه نشده 
لذا استحقاق زوجه نسبت به اجرت المثل محرز و میزان رقم تعیین شده 

هم با لحاظ مجموع عوامل موثر در قضیه رقم متناسبی محسوب میشود.

آرماناحمدی  
             پژوهشگر حقوق کیفری
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   توئیت بازی
جشن تولد کیانوش عیاری  

کامنت ها

عصر روز ۲۲ اردیبهشــت ماه جمعی از ســینماگران در محوطه 
عمارت موزه ســینما گردهم آمدند تا در شــب تولد ۷۳ سالگی 
کیانوش عیاری برایش جشن و بزرگداشت بگیرند. به گزارش ایسنا، 
رضا عطاران، ابوالفضل پورعرب، فریدون جیرانی، خسرو معصومی، 
پرویز شــهبازی، احمد امینی، علی دهکردی )مدیرعامل خانه 
سینما(، حجت الله ایوبی، احمد طالبی نژاد، جمشید جهان زاده، 
مهرداد غفارزاده، فرید سجادی حسینی، مجید اسماعیلی، دانش 
اقباشاوی از جمله حاضران بودند. علی دهکردی گفت: با اطمینان 
می گویم اگر بازیگری فرصت همکاری با ایــن کارگردان را پیدا 
نکرده، در وجودش  از عنصر و مفهوم بازیگری چیزی کم دارد. در 
ادامه فریدون جیرانی با اشاره به اهمیت سال ۱۳۴۸ در سینمای 
ایران یادآور شــد: نام کیانوش عیاری از اهواز در آن زمان بسیار 
شنیده می شد  و اکثر این افراد از سینمای آزاد نسل سوم فیلمسازان 
ایران را تشکیل دادند که سرآمدترین آنها کیانوش عیاری است. 
خود عیاری هم گفت: پزشکان به من گفتند بین زندگی و سینما 
باید یکی را انتخاب کنی ولی سینما دست از سر من برنمی دارد. 
من می خواهم با این وضعیت جسمی و روحی فیلمی بسازم با نام 
»زندان دوست داشتنی« و سریالی به نام »سوسک ها کابوس ابدی 

من« که تلاش می کنم آن را خارج از کشور بسازم.

  وحید سعیدی: تلویزیون چــرا تکلیف سریال »۸۷ متر« 
کیانوش عیاری را مشــخص نمی کند. به هرحال این ســریال 
اسم بزرگی را با خودش یدک می کشد و از خیلی از محصولات 
چند سال اخیر تلویزیون ســرتر خواهد بود. اگر هم این رسانه 
تمایلی به پخش »۸۷ متر« از آنتن ندارد، آن را بربستر تلوبیون 

منتشر کند.

  احمد رنجبر: جایگاه کیانوش عیاری در سینما، رفیع است 
و چه حیف که مجبور می شــود »ویلای ساحلی« بسازد و چه 
افسوس که مدیران تلویزیون با او رفتاری محترمانه ندارند. چرا 
»۸۷ متر« پشت خط مانده؟ به احترام کسی که برای تلویزیون 
سریال های ماندگار »هزاران چشم« و »روزگار قریب« را ساخته، 

کار آخر او را پخش کنید دوستان.

   آنالیز    رصد خانه

سریال »موســی کلیم ا لله)ع(« به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا یکی از سریال های »الف 
ویژه« تلویزیون است که هنوز وارد مرحله تولید نشده و همچنان مراحل پیش تولید خود را 
پشت سر می گذارد. مهدی نقویان رئیس مرکز سیما فیلم در گفت وگویی درباره روند تولید 
این سریال تاریخی –مذهبی گفته است :» تولید سریال »موسی کلیم الله« زیرساخت هایی 
را می خواهد و عزم سازمان بر این است که این زیرساخت ها زودتر تکمیل شود. پیش بینی ما 
بر این است که کار امسال به تولید برسد. زیرساخت های این سریال در دو فاز است؛ یکی فاز 
مربوط به انتقال تکنولوژی به داخل کشور که با سرعت بالایی در حال انجام است. فاز دوم 
هم شامل پیش تولید و تست های کار که با حمایت هایی که هست جلو می رود و هیچ وقفه ای 

در این مدت رخ نداده و پیش بینی ما این است امسال کار وارد تولید شود.«

سریال »آمرلی« محصول کشور ایران و عراق به کارگردانی احمد ابراهیم احمد جایزه ویژه هیات 
داوران به عنوان بهترین اثر ملی را در میان سریال های ماه مبارک رمضان دریافت کرد.سریال 
»آمرلی« که محصول کشور ایران و عراق است، در معتبرترین رقابت های آثار تلویزیونی عراق 
که همزمان با ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار شد، جایزه ویژه هیات داوران به عنوان بهترین اثر 
ملی را از آن خود کرد. همچنین امیر احسان بازیگر نقش حسان در »آمرلی« جایزه بهترین 
بازیگر مرد را دریافت کرد.»آمرلی« به تهیه کنندگی امیرمهدی پوروزیری و کارگردانی احمد 
ابراهیم احمد ساخته شده   که بخشی از عوامل فنی آن ایرانی هستند.مصطفی زمانی تنها بازیگر 
ایرانی این سریال است که اولین حضور بین المللی خود را تجربه کرده است.این سریال جمعه و 

شنبه هر هفته، به شکل اختصاصی از طریق پلتفرم »فیلمنت« عرضه می شود.

علیرضا کمالی بعد از درخشش در نقش »آقا رضا پروانه« در سریال »پوست شیر« به پیشنهاد 
امین حسن پور پاسخ مثبت داد و در سریال جدید این کارگردان با نام »بازنده« به ایفای  نقش 
پرداخت. او در این ســریال نقش یک کارآگاه را بازی می کند کــه درگیر یک پرونده پیچیده 
می شود. سریال »بازنده« مدت هاست آماده پخش است اما هنوز توسط پلتفرم »فیلیمو« منتشر 
نشده است. او در این سریال با صابر ابر، ســارا بهرامی، پیمان قاسمخانی و.. همبازی است. اما 
کمالی این روزها پا به پروژه جدیدی گذاشته با نام »کازینو تهران«. این پروژه قرار است در قالب 
یک سریال ۱6 قسمتی برای پخش از شبکه خانگی تولید شود. کمالی نقش اول کازینو تهران 
است و حسین دوماری هم کارگردانی آن را برعهده دارد. مجتبی رشوند که پیش از این فیلم 

»یادگار جنوب« به کارگردانی مشترک دوماری و حسین پورامیری را تهیه کرده بود.

توضیحات روز      سریال »موسی)ع(« با حاتمی کیا چه زمانی کلید می خورد

برنده روز      »آمرلی« هلال طلایی برد

بازگشت روز      آقا رضا پروانه در کازینو تهران

 داریوش فرضیایی مشهور 
به عمو پورنگ، در دور تازه 

فعالیت خود، به عنوان بازیگر 
مقابل دوربین سریال خانگی 

»لالایی« رفته است.

جان ســینا مدت کوتاهی پس از دوســتان تعطیلات ۲ با یک فیلم کمدی اکشن جدید بازگشــته است. او در فیلم 
سینمایی»آزاد« به کارگردانی پیر مورل، سازنده فیلم ربوده شده ، به همراه یک خبرنگار و یک دیکتاتور در جنگل های 
کشور خیالی پالدونیا، در یک مخمصه خطرناک گیر می افتد. این کشتی گیر دبلیو دبلیو ای که به بازیگری در سینما 
و تلویزیون رو آورد، ثابت کرده است که در ارائه شخصیت های کمدی، مهارت زیادی دارد. در فیلم »آزاد«، سینا را در 
حالی ملاقات می کنیم که یک کهنه سرباز بازنشسته است و یک زندگی معمولی دارد  اما طی اتفاقاتی، ناخواسته وارد 
ماجراهای کودتای نظامی یک کشور دیکتاتوری می شود. داستان فیلم »آزاد« از این قرار است که میسون پتیتس )جان 
سینا(، یک مامور سابق نیروهای ویژه ارتش است که اکنون یک شغل کسالت بار پشت میز نشینی دارد. اما مدتی بعد او 
با اکراه شغلی را به عنوان محافظ شخصی یک خبرنگار نه چندان خوشنام به نام کلیر ولینگتون )الیسون بری( می پذیرد. 
جایی  که او قصد دارد با آدمی بی رحم و البته بسیار خوش پوش، خوان ونگاس دیکتاتور )خوان پابلو رابا(، مصاحبه کند. 

اما دقیقا زمانی که کلیر می خواهد جان تازه ای به فعالیت های حرفه ای خود بدهد، یک کودتای نظامی اتفاق می افتد. 
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خود را به پخش یک سریال کره ای 
با نام »سرگردان« اختصاص داده 

است. این سریال در ژانر اکشن 
تولید شده و محصول سال 2019 

است. این سریال 16 قسمتی را »یو 
این شیک« کارگردانی کرده است.  

 سریال »در انتهای شب« به 
کارگردانی آیدا پناهنده که 

نخستین تجربه کارگردانی او در 
عرصه سریال سازی است، از سوم 

خرداد ماه پخش خود را به شکل 
اختصاصی از پلتفرم »فیلمنت« 

آغاز می کند. پارسا پیروز فر و هدی 
زین العابدین بازیگران اصلی این 

سریال 10 قسمتی هستند.

بازيگری عمو پورنگ  

شبکهساعت قالب  برنامه

ورزش۱6لیگ برتر هندبالسپاهان- گیتی پسند

ورزش۱9:۳۰هفته ۲6 لیگ برتراستقلال خوزستان-نساجی مازندران

سه۱9:۳۰هفته ۲6 لیگ برتراستقلال-فولاد

آنتن۲۲:۱5هفته ۳5 سری A ایتالیافیورنتینا – مونزا

ورزش۲۲:۳۰هفته ۳۷ لیگ جزیرهاستون ویلا – لیورپول

آنتن، نماوا و فیلیمو۲:۳۰ بامدادبسکتبال حرفه ای NBAکلیولند کاوالیرز - بوستون سلتیکس

گروه تلویزیون   
هفتصبح

 »حرفه ای ها پدرخوانده بازی می کنند!« این شــعار 
مسابقه مافیایی »پدرخوانده« است که تاکنون سه 
قسمت از فصل ســوم آن در پلتفرم فیلم نت منتشر 
شده. آیا واقعا حرفه ای ها پدرخوانده بازی می کنند؟ 
صفحه اینستاگرامی تی وی بان با این مقدمه، تحلیل 
هفت صبح بر مســابقه »پدرخوانده« را بازنشر داد و 
کاربران نظرات خود را به اشــتراک گذاشتند. نکته 
خاص اینکه مخاطبان سری جدید مسابقه را دوست 
ندارند و در عوض از »شــب های مافیــا؛ زودیاک« 

محصول فیلیمو تعریف می کنند.

   مورد اول| آنچه گذشت
ابتدای هفته تحلیلی مختصر بر »پدرخوانده« نوشتیم. ماجرا 
این است که سعید ابوطالب که در کارگردانی رئالیتی شو برای 
تلویزیون و شــبکه خانگی، صاحب رکورد است، کارگردانی 
»پدرخوانــده« را برعهده دارد. او همان کســی اســت که 
»شب های مافیا« را برای فیلیمو ســاخت اما در ادامه سراغ 

پلتفرم رقیب )فیلم نت( رفت. او فعلا ســه فصل از مســابقه 
»پدرخوانده« با قوانین متفاوت را ساخته است. اشاره کردیم 
که فصل جدید، برخلاف انتظار شروع امیدوار کننده ای نداشته   
و فعلا نتوانسته رضایت مخاطبان را جلب کند. هرچند در این 
فصل سعی شده با تغییر سناریو بر جذابیت بازی اضافه شود  اما 
نکته اساسی، انتخاب بعضا اشتباه بازیکن هایی است که در این 
بازی حاضر شده اند. تعداد قابل توجهی از شرکت کننده ها از 
میان بازیگرانی انتخاب شده اند که مخاطب به زحمت می تواند 
نقشــی از آنها را به خاطر بیاورد. گذشته از مسئله ناشناخته 
بودن شرکت کننده ها، عدم تسلط آنها روی بازی مافیاست. 
بازی غلط اکثر آنها موجب شده تا رقابت هیجان انگیزی شکل 
نگیرد و این مسابقه به یک اثر خسته کننده و ملال آور تبدیل 
شود.   ایراد دیگر »پدرخوانده« به دکور مسابقه برمی گردد که 

طیف رنگی مورد استفاده، آن را عبوس کرده است.  

   مورد دوم| سناریو
فصل ســوم »پدرخوانده« دارای قوانین پیچیده تری نسبت 
به قبل است که این اتفاق با حضور شخصیت شرلوک هلمز 
می توانست جذاب تر شود. فعلا این اتفاق حاصل نشده و همین 
یکی از ایراداتی است که کاربران از مسابقه گرفته اند. یک نفر 
نوشته: » شــرلوک نقش کلیدی و راهبردی نیست؛ همان 

سناریو نوســتراداموس خیلی بهتر بود، حتی سناریو جک 
هم که به نظرم آن هم ایراداتی داشت از شرلوک بهتر است.« 
دیگری عقیده دارد: »سناریوی شرلوک اصلا جالب نیست ؛ 

جک اسپارو عالی بود.«

   مورد سوم| ساختار
از سناریو و کیفیت مسابقه که بگذریم، دکور و طراحی لباس 
»پدرخوانده« هم انتقادات زیادی به همراه داشته است. برای 
نمونه این نظر را مرور می کنیم: » لباس بی معنی، دکور تیره 
و خفه، صندلی های چسبیده به هم... . حتی برای رای گیری 
هم دست شــرکت کننده ها به صورت همدیگر می خورد!« 
یک کاربر با اشاره به وسعت دکور، انتقاد کرده است که چرا 
بخش اعظمی از آن به گرداننده و شــخصیت فرعی آنتونلا 
اختصاص یافته. )بازیگر مســابقه که برای شرکت کنندگان 
قهوه آماده می کند( . دیگری گفته: »حتی من صدای نفس 
شرکت کننده ها را می شنوم، چه برسد به بغل دستی آنها!« این 
هم یک کامنت دیگر: »فضای مسابقه خیلی بد است و حس 

خفگی به آدم دست می دهد.«

   مورد چهارم| بازیکن ها
وجه مشــترک انتقــادات دیگــر، به ناشــناخته بودن 

شرکت کنندگان و همچنین کیفیت بد بازی اغلب آنها 
 برمی گردد. یک نفر که خیلی هم عصبانی! است، نوشته: 
» آخه واقعا اینا کیــه آوردن ؟ اصلا بلد نیســتند بازی 
کنند.« یک کاربــر هم به افت ترکیب بازیگران اشــاره 
کرده و معتقد اســت شــرکت کنندگان فصل های قبل 
خیلی خوب بودند. این هم یک دیدگاه دیگر: »بهترین 
فصل، اول بود. همه چیز سرجا بود. نقش نوستراداموس 
عالی بود و به فضای بازی می خورد. اکثر بازیکن ها خوب 
بودند.« چند نفر هم کارگــردان را خطاب قرار داده اند؛ 
مثل این کاربر: »معمولا فصل اول حکم تســت دارد که 
نقص برنامه شناخته می شود و در فصل های بعد از بین 
می رود. منتها آقای ابوطالب توی فصل دوم و سوم دقیقا 
همین مواردی که مخاطب به آنها انتقاد داشته را تکرار 
کرده است.« مخاطبی هم نوشته است: »ظاهرا ایرادهای 
پدرخوانده را همه می داننــد؛ جز تیم تولید. اینکه فصل 
یک پدرخوانده به گفته کامبیز دیربــاز، پربیننده ترین 
رئالیتی شوی پلتفرم ها بود و حالا کار به اینجا رسیده، هم 
عجیب و هم دلسرد  کننده است. آقای ابوطالب عزیز مردم 

این برنامه را دوست دارند؛ خرابش نکنید.«

   مورد پنجم| زودیاک
در ایــن صفحــه اینســتاگرامی، صرفــا صحبــت از 
»پدرخوانده« نیســت. بلکه خیلی ها دســت به قیاس 
زده اند و »شب های مافیا؛ زودیاک« را مسابقه جذاب تری 
دانسته اند. یک هوادار! نظر خود را آغشته به کنایه کرده 
اســت: » دیگر حرفه ای ها پدرخوانده نــگاه نمی کنند، 
زودیــاک نگاه می کننــد.« این هم یــک کامنت دیگر: 
»زودیاک اگر کارت حرکت آخر داشــته باشــد، واقعا 

جذاب تر است.« 

کیفیت فصل سوم مسابقه مافیایی »پدرخوانده« با اعتراض پیگیران این رئالیتی شو مواجه شده 
است. نظر آنها درباره مسابقه را مرور می کنیم

پدرخوانده به روایت مخاطبان سقوط 

عمو پورنگ یکــی از مهم ترین چهره های حوزه کودک و نوجوان اســت که برنامه های           منظر اول| جدايی از سیما
تلویزیونی او همواره پرمخاطب بودند. او سال هاست با تلویزیون همکاری ندارد و این یک امتیاز منفی برای سیما محسوب 
می شود. حالا فرضیایی در سریال »لالایی« محصول فیلیمو بازی کرده   که احمد درویشعلی پور آن را کارگردانی می کند. 
او در چندین برنامه عمو پورنگ هم کارگردان بود. از این معبر می توان ابراز امیدواری که خاطرات خوب گذشته تکرار شود.  
یکی از مهمترین دلایل موفقیت برنامه های عموپورنگ، تغییر مداوم ساختار و عدم تمرکز روی یک الگوی ثابت است. 
نکات دیگر درباره تیم ســازنده »لالایی« اینکه توجهــی خاص به دکور و جذابیت های بصری، خلق شــخصیت های 
غیرکلیشه ای، آیتم های جذاب نمایشی، شناخت صحیح مخاطب کودک و نوجوان و ... دارند. استفاده از شعر و موسیقی 

و کلیپ های بامزه را فراموش نکنیم که هنوز بین مخاطبان محبوب است.

داریوش فرضیایی پیش از بازی در سریال خانگی »لالایی« این مدیوم را تجربه کرده بود. خبر           منظر دوم| سابقه قبلی
بد اینکه آثار پیشین از »شبکه کودک عموپورنگ« تا »بالش ها«، آنطور که باید مورد توجه قرار نگرفتند و به محصولات 
پرمخاطبی تبدیل نشدند. این آثار نه به لحاظ ساختار و نه محتوا به جایگاه تولیدات تلویزیونی فرضیایی نرسیدند. مسئله 
دیگر اینکه تلویزیون به جای دعوت از داریوش فرضیایی برای ساخت فصل جدید عموپورنگ ترجیح داد »بالش ها« را 
خریداری کند و روی آنتن ببرد؛ آن هم درحالی که مجموعه های تلویزیونی عموپورنگ جذابیت بیشتری برای مخاطبان 
کودک، نوجوان و بزرگسال داشتند. »بالش ها« از شبکه دو پخش شد اما موجی ایجاد نکرد و نگرانی برای اثر جدید از همین 
نقطه می آید. حالا باید دید »لالایی« با چه کیفیتی تولید خواهد شــد و آیا می تواند به لحاظ کیفیت، بالاتر از سایر آثار 

فرضیایی در شبکه نمایش خانگی بایستد یا خیر؟ 

آزاد
 پخش: فیلیمو / نماوا و فیلمنت

 کارگردان : پیر مورل
 بازیگران: لیسون بری، آلیس ایو، جان سینا، 

کریستین اسلیتر ، مارتون سوکاس، خوان 
پابلو رابا و...

 نمره در »Imdb« : 5/4 از 10
 محصول:2024 / آمریکا
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دُرّ یتیم
)خشکیدن آب دهان عنکبوت(

نویسنده: محمود دولت آبادی
ناشر: چشمه

86 صفحه
78هزار تومان

»مــی روم و داغــم را بــه دل همه تــان 
می گــذارم«، ایــن را هدایــت روی تکه  
کاغذی نوشــت و قبل از آخرین سفرش 
به پاریس، پشــت در خانه  یکــی از رفقا 

انداخت. 
نه  »درّ یتیم« یا »خشکیدن آب دهان عنکبوت«، روایت آن یک هفته، ُ
روزی است که هدایت خانه ای مطبخ دار در پاریس اجاره می کند و پول 

سه ماه اجاره را هم از پیش می پردازد. 
آدرسش را هم به احدی نمی دهد و ســعی می کند کمتر بنی بشری را 
ببیند و خودش را از همه چیز و همه کس، از داستان ها و کتاب ها و حتی 
از یاران با وفایش، فرزانه و شــهید نورایی، خلاص کند؛ و بعدتر حتی از 

شرّ خودش.

در صحبت فردوسی
)سیصد و شصت و پنج روز(

نویسنده: حســین محی الدین الهی 
قمشه ای

ناشر: سخن
1017 صفحه

900 هزار تومان
الهی قمشه ای در این اثر، تازه ترین مطالب 
و آموزه های موجود در شاهنامه فردوسی 
را به عنوان یــک شناســنامه ملی برای 
مردم ایرانی به تصویر می کشــد. یکی از 

ویژگی های منحصربه فرد آثار این متفکر و نویسنده این است که از زبانی 
ساده استفاده می کند و با بهره گیری از ثروت های فرهنگ و ادب فارسی، 
به تبیین و توضیح شاهنامه فردوســی پرداخته و همچنین به ارتباط 
آن با دیگر آثار برجسته در داخل و خارج ایران نظر می کند. درون مایه 
بنیادین این ســیر و سفر در شاهنامه، پیکار مســتمر انسان با دیوهای 
درون و بیرون اســت؛ نبردی که در نهایت قرار اســت مسیر رستگاری 

انسان را ترسیم کند.

تاریخ مصور ایران باستان
)دوره چهار جلدی(

نویسنده: گروه مولفان
ناشر: سایان
1200 صفحه

8میلیون تومان
اگر از علاقه منــدان به تاریخ هســتید، 
بی شک همیشه دوســت داشته اید یک 
دایره المعارف کامل هدیه بگیرید که تمام 
پیشینه یک سرزمین را برایتان با جزئیات 
به تصویر بکشد، این اثر به شما پیشنهاد 

می شود که از ابتدای شکل گیری امپراتوری کهن ایران، روایت خود را 
آغاز می کند و در چهار جلد، دریچه ای تازه از تاریخ شگفت انگیز این مرز 

و بوم را به رویمان می گشاید. 
هر جلد از ایــن مجموعه ارزشــمند به بخشــی از تاریــخ مهاجرت 
اقــوام مختلف بــه ایــران، شــکل گیری فرهنگ های کهــن، طلوع 
 امپراتوری های شکوهمند باستانی و شکوفایی هنر و تفکر و علم در این

 مسیر می پردازد. 

موزاییک استعاره ها
)گفت وگو با بهــرام بیضایی و زنان در 

فیلم هایش(
نویسنده: بهمن مقصودلو

ناشر: برج
176 صفحه

145هزار تومان
آنچه در ایــن کتاب آمــده، گفت وگوی 
درازمدت بهمن مقصودلو اســت با بهرام 
بیضایی و زنان فیلم هایش از سال 1381 
تا 1396. نویســنده در این گفت وگوها 

ســعی کرده نوری بتاباند بر دنیای فیلم سازی بیضایی و همه  حاشیه ها 
و ابهاماتش. اما سوال ها محدود به ســینما نمی ماند و پای دغدغه ها و 
باورهای بیضایی در زمینه  سیاســت، جامعه، مذهب و روشنفکری نیز 

به میان می آید. 
بیضایی در بخشــی از کتاب می گوید: »به این فکر کردم که می شود از 
دنیای بیرون پناه برد به سینما. آن بیرون تاریک بود و آدم ها همه با هم 

یکسان  بودند و تفاوتی بین آن ها نبود.«

گفت وگوهای عاشقانه
)چند گفت وگو درباره عشــق، به دست 

آوردن و از دست دادن(
نویسنده: ناتاشا لان

مترجم: امیرمهدی حقیقت
ناشر: چشمه
432 صفحه

380هزار تومان
عشق در زندگی انسان ابعاد مختلفی دارد، گاه 
میان زوج ها، گاه دو دوست، زمانی والدین و 
فرزندان یا روابط انسانی دیگر. »ناتاشا لان« 

در این کتاب می کوشد ابعاد مختلف این احساس که تاثیری ژرف در زندگی 
انسان ها دارد را بکاود. نویسنده در این کتاب با متفکرین مختلفی گفت وگو 
می کند و نظرات متنوعی را گرد می آورد. برخی از این افراد مانند آلن دوباتن، 
فیلسوف و رمان نویس هستند و برخی دیگر مشاورانی که تجربه ای طولانی 
در این حوزه دارند. او در تلاش است عشــق را از مفهومی گنگ و مه آلود، که 
فقط با تجربه فردی می توان به فهمش رســید، خارج ساخته و این مفهوم را 

کمی شفاف کند.

نوشابه زرد
نویسنده: منصور ضابطیان

ناشر: مون
216 صفحه

210هزار تومان
منصور ضابطیان، چند ســالی است که 
با ســفرنامه هایش طرفــداران خود را به 
سرتاســر دنیا می برد؛ به کوبا، استانبول، 

ایتالیا، ارمنستان، فرانسه و غیره.
 الان هم نوبت کانادا است؛ سرزمین برف 
و سرما. او پس از توصیفات گیرایی که از 

فرهنگ و مکان های دیدنی کانادا ارائه می دهد، می نویســد: »بگذارید 
اعتراف کنم که در کوچه پس کوچه های مونترال و تورنتو، غصه خوردم. 

بغضی را فرو دادم که روزی در جایی می ترکد.
 از دیدن آن همه ســرمایه کــه روی پاهایشــان راه می رفتند و نگران 
خانه بودند، نگران مادر بودند، نگــران درخت های کوچه  ها بودند، دلم 
می گرفت«. او دو سال پیاپی برنده جایزه قلم بلورین بهترین گفت وگوی 

سال شده.

تاکسی سواری 
)مجموعه داستان(

نویسنده: سروش صحت
ناشر: چشمه

160 صفحه
170هزار تومان

این اولین کتاب ســروش صحت است که 
شامل 124 داســتانک یا میکروفیکشن 
اســت. در این کتاب ما به همراه راوی در 
یک تاکسی نشسته ایم و هر روز مسیری 

کم وبیش ثابت را طی می کنیم.
 طی این مسیر، هر بار مسافران جدید، رانندگان جدید و اتفاقات جدیدی 
منتظرمان هستند و راوی نکته پرداز و طناز کتاب، ما را از وقایع آن روز 

آگاه می کند.
 از دعوای زن و شوهری راننده تاکسی گرفته تا زلزله ای که آن روز آمده، از 
موضوع مرگ مارادونا تا مهاجرت اجباری جوانان، از خبر قتل یا خودکشی 
صفحه حــوادث روزنامه، تا غم های کوچک و بزرگ و حتی عشــق های 

نوجوانی و جوانی.

روسیه در خاورمیانه چه 
می خواهد؟

نویسنده: دمیتری ترنین
مترجم: خشایار رحمانی، مرضیه جوادی 

ارجمند
ناشر: جهان کتاب

104 صفحه
76هزار و 500 تومان

نویسنده این اثر، 21 سال در ارتش شوروی و 
ارتش فدراسیون روسیه خدمت کرده. بنابراین 

آنچه در این کتاب می گوید بسیار نزدیک به سیاست های خارجی کاخ کرملین و 
البته مطابق با رویاهای جاه طلبانه ولادیمیر پوتین، رئیس  جمهور روسیه است. 
این کتاب اگرچه با نگاهی تاریخی به مناسبات خارجی روسیه نسبت به شرق 
به طور اعم و خاورمیانه به صورت اخص، آغاز می شود اما تاکید اصلی آن بر دوره 
پسا شوروی است؛ دوره ای که مهم ترین ویژگی آن امپراطوری مآبی روس هاست. 
اما روسیه امروز در قیاس با گذشــته، به خصوص با دوره شوروی، ویژگی های 
جدیدی به خود گرفته که مهم ترین آن ها پشت سر گذاشتن هرگونه ملاحظات 

ایدئولوژیک و اتخاذ یک رویکرد کاملا مصلحت گرایانه است. ب
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گذری به ابدیت
)حکایت سفر شگفت انگیز در جهان های 

روحی بر اثر تجربه نزدیک به مرگ(
نویسنده: ازمینا سلیمان

مترجم: دکتر علی قاسمیان نژاد
ناشر: آن سو
183 صفحه

149هزار تومان
آثار نویســنده به عمق احســاس و صداقت 
قابل توجه آن ها شناخته می شوند. این کتاب 
می تواند علاوه بر افرادی کــه تجربه نزدیک 

به مرگ داشته اند، درمانگران، محققان و کسانی را که می خواهند درباره این 
پدیده بیشتر بدانند، راضی کند. داستان او نشان می دهد که چگونه ممکن است 
به راحتی زندگی شــما در عرض چند دقیقه تغییر کند و چقدر مهم است که 
تمام افراد دنیا که چنین تجربه ای داشته اند آن را به اشتراک بگذارند. نویسنده 
همچنین آگاهی ما را درباره بُعد معنوی زندگی هایمان افزایش داده و به شدت 
به نقش قدرت مشیت الهی در زندگی اش که نه تنها بر تمام احساساتش بلکه 

به طور ویژه بر فرایند بهبودش تاثیر داشته، اذعان می کند.

هُل اول
)رازها و رمزهای خلق، حفظ و رشــد 

ثروت در ایران(
نویسنده: صادق الحسینی

ناشر: نی
378 صفحه

247هزار تومان
این اثر مختص همگان اســت، زیرا برای 
پایــان دادن به نگرانی شــما بــرای پول 
درآوردن و پایان تشویش برای حفاظت از 
ثروتتان در اقتصاد پر نوسان ایران، راهکار 

ارائه می کند و برای افراد با هر سطحی از سواد مناسب است. اگر هیچ چیز 
از اقتصاد نمی دانید، این کتاب به شما کمک می کند تا پایه های اقتصاد و 
سواد مالی را درست در ذهن خود بنا کنید. اگر هم تجربه  بیشتری دارید 
یا سرمایه گذار ماهری هستید مهارت هایتان را بهبود دهید. »هُل اول« 
به دوچرخه  مالی شما داده می شود و بدون زمین خوردن و از دست دادن 
زمان، یاد می گیرید در این فضای بی ثبات چطــور باید زندگی خود را با 

آرامش بسازید.

عصر هوش مصنوعی و آینده 
انسان

نویســندگان: اریک اشــمیت، هنری 
کیسینجر، دانیل هوتنلاکر

مترجم: پوریا هامونی
ناشر: سروش

262 صفحه
120هزار تومان

از ویژگی هــای هوش مصنوعــی می توان به 
قابلیت آن برای یادگیری و رشد نام برد. نتیجه 

به گونه ای است که شناخت انسان و احساس او از واقعیت چنان تغییر می کند 
که از زمان شروع عصر جدید چنین تجربه ای را احساس نکرده است. سوالاتی 
که هوش مصنوعی مطرح می کند، نیازمند دانش و اطلاعاتی است که فراتر از 
تجربیات انسانی است. به همین دلیل، نویسندگان این کتاب با توصیه و کمک 
آشنایان در حوزه فناوری، تاریخ و علوم انسانی، گرد هم آمدند تا در این زمینه 
گفت وگوهایی داشته باشند. نویسندگان درصدد هستند در این کتاب چهارچوبی 

به خوانندگان ارائه کنند تا با کمک آن بتوانند برای آینده خود تصمیم بگیرند.

جنگ
)مجموعه عکس جنگ ایــران و عراق از 

1359 تا 1367(
نویسنده: آلفرد یعقوب زاده

ناشر: بایگانی
264 صفحه

2میلیون و 899هزار تومان
این اثر به صورت دوزبانه )فارسی- انگلیسی( 
در قطع رحلی بزرگ با جلد زرکوب گالینگور 
پارچه ای بــا روکش و با متن هایــی از آلفرد 
یعقوب زاده، سیف الله صمدیان، محمود کلاری 

زیر نظر پیمان فرگاهی عرضه شده. به انضمام ســه روایت و چند یادداشت با 
این عناوین »در جست وجوی حقیقت، نگاهی کوتاه به عکاسی جنگ« نوشته 
اسماعیل عباسی و آلفرد یعقوب زاده، »او فقط چند بار زندگی می کند؛ بیا و بنگر« 
نوشته هوشنگ گلمکانی، »جنگ، نفت و بی مرزی در عکس های جنگ آلفرد 
یعقوب زاده« نوشته رویا خوشنویس، »خوانش ادبیات جنگ ایران و عراق در کنار 
عکس های آلفرد یعقوب زاده« نوشته امیر موسوی و »ثبت با سند برابر است« 

که گزارشی کوتاه است از گفت وگویی بلند نازلی عباسی با آلفرد یعقوب زاده.

شاه کابل مطرب خرابات
نویسنده: فروزان امیری، محمد راغب

ناشر: ثالث
214 صفحه

185هزار تومان
داستان نویسی زنان در افغانستان با ماگه 
رحمانی  و انتشــار اولین داســتان کوتاه 
زنان در ســال 1327 آغاز شــد و ظهور 
نویسندگانی چون سپوژمی زریاب، مریم 
محبوب و پروین پــژواک فصل تازه ای در 
ادبیات داســتانی زنان افغانستان گشود. 

پس  از وقفه ای در دهه  هشــتاد، داستان نویسی زنان در افغانستان جان 
تازه ای گرفت و موجی از نویســندگان به وضعیت زنان و مسائل جاری 
درونی کشور مانند جنگ، خشونت های خانوادگی، زن آزاری، ازدواج های 

اجباری، خودسوزی و غیره پرداختند.
 اکنون با قدرت گرفتن طالبان در افغانستان و به حاشیه رانده شدن زنان از 
اجتماع، آینده  نامعلومی در پیش است. این کتاب به بهانه  همین تغییرات 

گردآوری شده است. 

تبارشناسی حِسبه
)بنیــان تفتیش عقایــد در خلافت 

عباسی(
نویسنده: احمد صبحی منصور

مترجم: عدنان فلاحی
ناشر: فرهنگ نشر نو

143 صفحه
142هزار تومان

نویســنده در این کتاب بر این باور است 
كه اُمویان برای توجیه اعمالشــان نیازی 
به فتوای شرعی نداشتند اما عباسیان که 

با عوام فریبی خود را به نبی اکرم )ص( نزدیک می دانســتند، با توسل به 
شعارهای مختلف و تبلیغات گسترده، به توجیه شرعی نیاز داشتند تا هر 
کدام از مخالفان را که خواستند، به قتل برســانند. از همین رو، وظایفی 
ظاهری را برای تحکیم سلطه شان به وجود آوردند که از جمله آنها شغل 
حسبه و محتسب بود. این واژه در ادبیات فارســی هم به کرّات استفاده 
شــده و نماد نوعی تزویر و ظاهربینی در دیوان های بزرگ فارسی نظیر 

دیوان حافظ است.

روانکاوی و تکرار
)چرا اشتباهات گذشته را تکرار می کنیم؟(

نویسنده: خوان داوید نازیو
مترجم: مهدی خوریانیان

ناشر: نشانه
108 صفحه

100هزار تومان
نویسنده در این کتاب رابطه  عشق و مخاطره 
را در مواجهه با درد فقدان توضیح می دهد. او 
گذشته را خودِ ناخودآگاه می داند؛ ناخودآگاهی 
که به عنوان یک عامل، ما را به تکرار وامی دارد. 

نازیو توضیح می دهد که چگونه این تکرارها، به سلامت یا بیماری منجر می شود. 
نویسنده با روایت و توضیح دو تجربه  بالینی از بیمارانش، چگونگی حضور روانکاو 
و فرم دست یابی و شناسایی نخستین تجلی اندوه در کودکی را تشریح می کند و 
روان نژندی کودکی را الزامی برای همین مسئله در بزرگسالی قلمداد می کند. او 
معتقد است ما همواره در افراد زندگیمان تکرار می شویم؛ ما همان ویژگی هایی 
هستیم که در همه  موضوعات محبوب و ازدست رفته ، به طور مشترک تجربه 

کرده ایم.

چیزهایی که فراموش 
کردند در مدرسه به شما یاد 

بدهند
نویسنده: آلن دوباتن
مترجم: گلناز بارونی

ناشر: هیرمند
95 صفحه

60هزار تومان
نویسنده در این کتاب به ما یادآوری می کند 
که تا چه اندازه در برنامه  آموزشــی مدارس، 

جای بســیاری از مباحث ضروری و مربوط به زندگی روزمره خالی اســت. 
رابطه برقرار کردن با دیگران، افزایش اعتماد به نفس، آغاز یک رابطه  عاطفی 
و مواردی از این دست، همگی موضوعاتی حیاتی در زندگی ما هستند که در 
مدرسه به آن ها پرداخته نمی شود. با مطالعه  این کتاب در هر سن و مقطعی 
باشید، دوباره خود را مشغول تامل در باب مدرسه می بینید، تصویر واقعی از 
مدرسه را با تصویر آرمانی از آن مقایسه می کنید و شاید به این فکر بیفتید که 

باید برای تغییر آن و مناسبات پیرامونش تلاش کنید.

نادانی
)چگونگی تاثیر نادانی بر پیشرفت علم(

نویسنده: استورات فایراستاین
مترجم: علی بازیاری شورابی

ناشر: سبزان
200 صفحه

198هزار تومان
ما سال ها به مدرسه می رویم و هزینه های 
زیادی می کنیم برای اینکه دانش بیشتری 
به دست آوریم. اما پرســش این است که 
پس از به  دســت آوردن دانش، چه چیزی 

حاصل خواهد شد؟ ممکن است ما بیش از بیست سال از عمرمان را صرف 
یادگیری کنیم، اما چهل ســال بعد را چطور می گذرانیم؟ احمقانه است 
که برای این چهل سال، هیچ برنامه خوب تعریف شده ای نداشته باشیم. 
بنابراین، باید پرسید که بعد از کسب دانش و دانا شدن، چه اتفاقی برای 
انسان خواهد افتاد؟ ممکن است شــما آن گونه که نویسنده می اندیشد 
فکر نکنید، ولی او می خواهد بگویید که بعد از دانش، نادانی می آید و نه 

برعکس.

عشق در تبعید
نویسنده: بهاء طاهر

 مترجم: رحیم فروغی
 ناشر: نیلوفر
950 صفحه

 295هزار تومان
بهاء طاهر، نخستین نویسنده  برنده  جایزه 
بوکر عربی، در رمان »عشق در تبعید« از 
بنیادگرایی ها می گوید و هشدار می دهد 
که ما امروز آن ها را در پشــت شعله های 

آتش جنگ می بینیم.
 از مصر و لبنان و سوریه تا شیلی، جهانی اســت برای خودش؛ جهانی 
که دیکتاتورها، مردمانش را قربانی عطش سیری ناپذیر قدرت و ثروت 

می کنند. راوی از سقوط آلنده می گوید.
 از کشــتار در شــیلی، از اختناق در مصر. اما به فرزندان خود که فکر 
می کند، دچار تردید می شود. کتاب، مسائل جهانی را در قالب رخدادها 
و درگیری های درونی افرادی از منطقه، کشور، دین و زبان های مشخص 

بیان می کند.

نویسندگان مشغول کارند
)گزیده گفت وگوهای پاریس ریویو(

مترجم: احمد اخوت
ناشر: جهان کتاب

326 صفحه
250هزار تومان

در این کتاب مطالبی خواندنی درباره شیوه 
کار تعدادی از نویسندگان و شاعران مطرح 
جهان، زندگی، تجربه ها، عادت ها، علایق، 
سلایق و دیدگاه هایشان را از زبان خود آنها 
می خوانید. مترجــم، چنانکه خودش در 

یادداشتی که در ترجمه فارســی کتاب نوشته، در انتخاب گفت وگوهای 
»پاریس ریویو« برای ترجمه و انتشــار در این کتاب به دو عامل آشنایی 
خواننده فارسی زبان با نویسندگان و شــاعرانی که با آن ها مصاحبه شده 
و اهمیت و جایگاه ویژه آن ها در ادبیات قرن حاضر توجه داشــته است. 
10 نویسنده و شاعری که این نشــریه با آن ها مصاحبه کرده، همگی از 
چهره های ادبی شاخص قرن بیستم هســتند و بر ادبیات مدرن تاثیری 

مهم گذاشته اند.

نقد صوفی
)نقد و بررســی تصــوف در تاثیر آن در 

فرهنگ و ادبیات ایران(
نویســنده: مهران افشــاری و شهرام 

صحرائی
 ناشر: جهان کتاب

 196 صفحه
150هزار تومان

این کتاب حاصل 10جلســه گفت وگو است 
میان نویســندگان کتاب اســت که طی آن 
دو دیدگاه متفــاوت در مورد عرفان و تصوّف 

رویاروی هم قرار می گیرد. اول، دیدگاهی است که آثار صوفیان را حاوی خیر 
و فایدتی برای جوانان ایرانی در ایــن روزگار نمی داند و ترویج آموزه های اهل 
تصوّف را مانع پیشرفت و تحول و باعث به بیراهه بردن فرزندان این مرزوبوم 
اعلام می کند و دیدگاه دیگر که تصوّف را بخشــی جدانشــدنی و انکارناپذیر 
از فرهنگ ایرانی- اســلامی می داند و آشــنا کردن ایرانیان را با آن دسته از 
آموزه های تصوّف که برای این نسل نیز کارآمد است، موجب ترویج اخلاق نیکو 

و ارزش های انسانی و الهی می شمارد.

فرزندان تلماسه
نویسنده: فرانک هربرت
مترجم: حسین شهرابی

ناشر: کتابسرای تندی
648 صفحه

427هزار تومان
قصه  »تلماسه« و »مســیحای تلماسه«، 
داستان  ظهور آیین نجات بخش و تبدیلش 
به آیین ســرکوبگر اســت، قصــه  ظهور 
قهرمانان ظلم ســتیز و سپس سقوطشان 
به جایگاه ظالم. وقتــی چنین دور باطلی 

شکل می گیرد، داستان بشر و تلاش های انسان برای شکستن این چرخه 
آغاز می شود. 

فرزندان تلماســه، داســتان لیتو و غنیمه آتریدیز اســت که پدرشان، 
امپراطور پل مودب، 9سال پیش خود را به بیابان سپرد و فرایندی را آغاز 
کرد که مرگ آیین او را در آراکیس رقم زد. حال، آراکیس غرق در آشوبی 
پنهان است. بر اســاس این کتاب، فیلمی سینمایی هم ساخته شده که 

قسمت دوم آن به تازگی اکران شد.

ملانیا و من
)فراز و فرود دوستی من و بانوی اول(
نویسنده: استفانی وینستون وولکاف

مترجم: امیرحسین پرورده
ناشر: رسپینا
 518 صفحه

2 میلیون و 200هزار تومان
کتاب اتفاقات واقعی زندگی ملانیا ترامپ، 
بانوی اول سابق ایالات متحده، رابطه اش 
با دونالد ترامپ و ایوانــکا ترامپ را روایت 
می کند. اســتفانی وینســتون وولکاف، 

نویســنده و راوی که زمانی مشاور و دوســت نزدیک ملانیا بوده، فراز و 
فرودهای این دوســتی را با جزئیات کامل شــرح می دهد و در این میان 
خواننده را با سیاست آمریکا آشنا می سازد. او شرح می دهد که قرار بوده 
در سخنرانی ها به ملانیا کمک کند، کارکنانش را استخدام و رویدادهایش 
را برگزار کند، اما درست در زمانی که ملانیا باید دوستش را حمایت کند، 
به او ضربه ای بزرگ می زند. گفتنی ا ست این کتاب یکی از آثار پرفروش 

نیویورک تایمز به شمار می رود.

آسمان شناس
)سرگذشــت و خاطرات شهید حسن 

آبشناسان(
نویسندگان: مشهود گودرزی نژاد، وحید 

احمدی
ناشر: مرکز مطالعات پژوهشی 27 بعثت

168 صفحه
90هزار تومان

شهید سرتیپ حســن آبشناسان، فرمانده 
نظامی ایرانی بود که در جنگ ایران و عراق، 
فرماندهی قرارگاه منطقه ای شــمال غرب 

نزاجا و لشــکر 23 نیروهای ویژه هوابرد ارتش جمهوری اســلامی ایران را 
برعهده داشــت و در مهر 1364 به شهادت رســید. او که فرمانده قرارگاه 
حمزه سیدالشهدا )ع( بود، صحنه های بی نظیری را در برابر رژیم بعث خلق 
کرد. همچنین نخستین رزمنده مقاومت مردمی بود که برای تاخت وتاز بر 
اشغالگران متجاوز در جبهه های نبرد از موتورسیکلت تیزرو استفاده کرد و 
این ابتکار را برای مقاصد نظامی رواج داد و به دلیل ابتکارها و خلاقیت هایش 

لقب شیر صحرا را برای خود به یادگار گذاشت.

امداد! برای نویسندگان
نویسنده: روی پیتر کلارک

مترجمان: کاوه فولادی نســب، مریم 
کهنسال نودهی

ناشر: چشمه
314 صفحه

216 هزار تومان
نویسندگی به خلاقیت بســیار نیاز دارد، 
اما همه  کار این نیست. گاهی خلاقیت به 
بن بست می افتد، گاهی نویسنده در رخوت 
گرفتار شده و از تک تک واژه هایی که روی 

سطر می آورد، متنفر می شود. 
گاهی نیز دچار بحران می شود و سرگشــته و حیران، زمام امور را از کف 
می نهد. چنین مواقعی است که نویســنده به نقشه  راهنمایی نیاز دارد تا 

راهی را که پیموده و در پیش رو دارد، به او یادآور شود. 
پیش از این نیز مترجمان کتاب هایــی فوق العاده را در این زمینه ترجمه 
کرده بودند )حرفه، داستان نویس(  و این کتاب هم راهنمایی دیگر در این 

حوزه است.

لاشه لطیف
نویسنده: آگوستینا بازتریکا

مترجم: سحر قدیمی
ناشر: چشمه
218 صفحه

195هزار تومان
این رمــان که اثر نویســنده ای آرژانتینی 
اســت، جامعه ای را به تصویر می کشد که 
در آن یک ویروس، تمام گوشت حیوانات 

را آلوده کرده.
 بــه دلیــل کمبــود گوشــت حیوانات، 

آدم خواری قانونی می شــود. مارکوس، یکی از تامین کنندگان گوشــت 
انسان، با این جامعه جدید درگیر شده و به خاطر ضررهای شخصی خود 
شکنجه می شود. مارکوس که در کارخانه فرآوری محلی کار می کند، به 
کشتار انسان ها می پردازد، اگرچه دیگر کســی آن ها را چنین نمی نامد. 
همسرش او را ترک کرده، پدرش در حال غرق شدن در زوال عقل است و 
مارکوس سعی می کند زیاد به این فکر نکند که او برای امرار معاش باید 

چه کند.

نامه های عاشق و معشوق در 
دوره قاجار

نویسنده: ندا مراد )گزینش و تفسیر(
ناشر: مروارید

316 صفحه
240 هزار تومان

کتاب حاضر حاوی سی ویک نامه عاشق و 
سی ویک پاسخ معشــوق، همچنین شرح 
احوال و وقایع میان این دو است که از دوره 

قاجار بر جای مانده.
 در این نامه ها از سوز دل عاشق و جلوه معشوق، نشانه های متعددی است و 
علاوه بر نثر، از شعر فارسی هم در نگارش آن ها استفاده شده است. تصحیح 
این کتاب بر اساس نسخه های خطی موجود در کتابخانه های معتبر ایران 

انجام گرفته و نام گویندگان شعرها نیز قید شده. 
همچنین، بخش هایی از متن با تصاویری از این نامه ها و نقاشی صاحبان 
نامه همراه شده و از این جهت، شــاید بتوان آن ها را نوعی کارت پستال 

عاشقانه نامید.

حرفه رمان  نویس
نویسنده: هاروکی موراکامی

مترجم: مهدی غبرائی
ناشر: نیلوفر
224 صفحه

100هزار تومان
موراکامــی در یــازده مقالــه از ادبیات و 
چگونگی نویسنده شدن و جهان بینی اش 
و همچنیــن خلق وخوی خــود و نظرش 
نسبت به موســیقی و رمان های برجسته 

سخن گفته. 
او با اشــراف تمام به رویدادهای جاری کشــورش، نظیر اشکالات نظام 
آموزشی و چگونگی انتشار آثارش در کشورهای خارجی )به ویژه انگلیسی 
زبان(، همتش را در گشودن فضایی برای معرفی بین المللی کتاب هایش 
مصروف داشته و چنان صمیمانه حرف می زند که هم برای خواننده عام 
مفید اســت و هم نکات فراوانی دارد که به درد نویســندگان می خورد. 
نویســندگان و خوانندگان مشــتاقی كه آثار موراکامی را دوست دارند، 

مجذوب این کتاب خواهند شد.

دختر آن طرف دیوار 
نویسنده و تصویرگر: ناگابه

مترجم: فرشته جودکی
ناشر: کیوی
84 صفحه

55هزار تومان
»دختر آن طرف دیوار« مجموعه ای چهار 
جلدی و کمیک )تصویر و متن( است. جلد 
اول این مجموعه به سرزمینی برمی گردد با 
دو قلمرو؛ قلمرویی خارجی که هیولاهای 
عجیب در آن سرگردان هســتند و به هر 

کس دست می زنند، طلسم می شود و قلمروی داخلی که انسان ها در آنجا 
با آرامش و امنیت زندگی می کنند. 

قصه پریان ما از جایی شروع می شــود که هیولایی سر راه دخترکی سبز 
می شود. آن ها همدیگر را می بینند و در هوای گرگ ومیش و مه آلودی گیر 
می افتند که نه شب است و نه روز. داســتان چهار جلدی فانتزی »دختر 
آن طرف دیوار«، مجموعه ای ماندگار درباره تاریکی و روشــنی، عشق و 

کینه است.

مانگای پنج جلدی پرتقال
نویسنده: ایچیکو تاکانو

مترجم: فائزه محمدلو
ناشر: نگاه آشنا

1242 صفحه
630 هزار تومان

»مانــگا« به کمیک هــای ژاپنــی گفته 
می شود که روایتی داســتانی با محوریت 
تصویرپردازی است. مجموعه  »پرتقال«، 
مجموعــه ای پنج جلدی از یک داســتان 
عاشقانه و علمی- تخیلی است که تا به حال 

به زبان های گوناگون ترجمه شده و در سراسر جهان مورد تحسین قرار 
گرفته است. 

خلاصه جلد اول از این قرار اســت که ناهو، روز شــروع ســال تحصیلی 
جدیدش، یک نامه از 10 سال آینده دریافت می کند. ابتدا با خواندن متن 
نامه شوکه می شــود اما بعد از اینکه تمام اتفاقات داخل نامه به ترتیب، 
شــروع به رخ دادن می کنند به این نتیجه می رســد که این نامه واقعا از 

آینده آمده.

پوتین
)زندگی و زمانه اش(

نویسنده: فیلیپ شورت
ترجمه: بیژن اشتری

ناشر: ثالث
918 صفحه

680 هزار تومان
این اثر یــک بیوگرافی دقیــق و عمیق از 
ولادیمیــر پوتین، رئیس جمهور روســیه 
اســت و به بررســی جنبه هــای مختلف 
زندگی شخصی، سیاسی و رهبری پوتین 

می پردازد و تلاش می کند تا چهره ای کامــل و بی طرفانه از او ارائه دهد. 
کتاب با بررســی دوران کودکی و جوانی پوتین در شهر سن پترزبورگ 
شروع می شود، جایی که او در شرایط دشــوار پس از جنگ جهانی دوم 
بزرگ شد. سپس به دوران کار او در سازمان امنیتی كا گ ب و انتقال او به 
دنیای سیاست می پردازد. شورت توجه خاصی به دوره تبدیل شدن پوتین 
از یک مقام کم اهمیت در شــهرداری سن پترزبورگ به ریاست جمهوری 

روسیه دارد.

شهری در سکوت مرگبار
)داستان هایی واقعی از ووهان(
نویسنده: مورونگ شویی چن

مترجم: مسعود یوسف حصیرچین
ناشر: ققنوس

280 صفحه
210 هزار تومان

ماجرای کتاب از اواخر سال 2019 شروع 
می شود، درست زمانی که ویروس کرونا در 
بزرگ ترین شهر مرکزی چین خود را نشان 
داد و یازده میلیون سکنه ووهان با وحشت 

به آینده چشم دوختند. 
شایعاتی درباره بیماری جدید پخش شد و مردم در ورودی بیمارستان ها 
صف کشیدند. مقامات در ابتدا مباحث نگران کننده را رد کردند اما در مدت 
کمی، قرنطینه تمام شهر و حبس خانگی مردم آغاز شد. داستان مربوط 
به هشت نفر از ســاکنان ووهان است. شــویی  چن می گوید: »این کتاب 
فریاد ناشنیده کسانی است که یا نمی توانستند صحبت کنند یا از این کار 

واهمه داشتند.«

نامه ای به الیا
نویسنده: مارتین اسکورسیزی، کنت 

جونز
مترجم: سهند الهامی، سعید رحیمی

ناشر: دیبایه
41 صفحه

70هزار تومان
عنوان کتاب مربوط به فیلم مســتندی 
بــه کارگردانی کنــت جونــز و مارتین 
اسکورسیزی است که در 2010 به بررسی 
زندگی و حرفــه الیــا کازان، کارگردان 

سینما و نحوه تاثیر او بر اسکورســیزی می پردازد. این کتاب بر اساس 
فیلم ها، عکس ها، خوانش هایی از زندگی کازان و همچنین سخنرانی او 
درباره شغل کارگردانی، یک مصاحبه ویدئویي مربوط به اواخر زندگی او 

و تفسیر اسکورسیزی از آثارش نوشته شده. 
کازان در زندگی حرفه ای خود به مســیر شــغلی افــرادی که طرفدار 
اســتالین بود، آســیب وارد کرد؛ کاری که او کرد با لو دادن نام نازی ها 

تفاوتی نداشت.

آیا چین بر قرن بیست ویکم 
سیطره خواهد یافت؟

نویسنده: جاناتان فنبی
مترجم: شهریار خواجیان

ناشر: ققنوس
120 صفحه

85هزار تومان
رشد اقتصادی خیره کننده  چین در دو دهه  
اخیر، این کشــور را پس از ایالات متحده  
آمریکا به بزرگ ترین اقتصاد دنیا بدل کرده 

است. جاناتان فنبی به ارجحیت سیاست بر اقتصاد باور دارد. او معتقد است 
که این دموکراســی کارآمد و نه اقتصاد قدرتمند بوده که منجر به سیطره  
جهانی و طولانی مدت جهان غرب شده اســت.  چین، اگرچه اقتصادی به 
راستی عظیم دارد، برای به زیر کشــیدن غرب، یا به طور مشخص، ایالات 
متحده آمریکا چاره ای جز اصلاح ساختار سیاسی خود ندارد و این واقعیتی 
ا ست که بعید به نظر می رسد به مذاق حاکمان حزب کمونیست چین خوش 
بیاید. در هر صورت این کتاب، پژوهشی مستند، آموزنده و تامل برانگیز است.

راه و رسم سامورایی
نویسنده: یاماموتو تسونه موتو

مترجم: هاشم رجب زاده
ناشر: جهان کتاب

224 صفحه
190 هزار تومان

این کتاب شــامل آموزه هــای هاگاکوره 
)آیین نامه سلحشوران ژاپن( در سال 1716 
است که از سوی یاماموتوی جوان در مورد 
آیین سامورایی ثبت شده است. ترجیع بند 
سخن هاگاکوره، مرگ و اندیشه زوال است. 

کتاب، با این پیام آغاز می شــود: »چنین یافته ام که طریقت سامورایی، 
مرگ است. آنجا که میان مردن و زنده ماندن سرگردان باشی، بی درنگ 

مرگ را برگزین«.
 اگر کتاب را كامل بخوانیم، نکته را در می یابیــم و می بینیم که از مرگ، 
فلسفه زندگی ساخته و پیام آن زیستن راستین، ارزشمند و انسانی است. 
آنچه در فلسفه سامورایی ارزش دارد »زندگی در لحظه« است و حقیقتی 

جز لحظه به لحظه بودن زندگی نیست.

مزاح بی پایان
نویسنده: دیوید فاستر والاس

مترجم: معین فرخی
ناشر: برج

152 صفحه
100هزار تومان

این رمان که در ســال 1996 منتشر شده، 
حول یک فیلم مفقوده می گذرد که خاصیت 
مرگ بار دارد و ســازنده اش در دســترس 
نیســت. این فیلم و ســازنده اش به طرقی 
حلقه  اتصال چندین خط داستان می شوند: 

یک مرکز بازپروری اعتیاد، پر از آدم هایی که به ته خط رســیده اند و حالا 
می خواهند از نو شــروع کنند، یک آکادمی تنیس و نوجوان هایی که باید 
آماده  حضور در نمایش شوند، یک گروهک  تروریســتی و خانواده ای که 
نویســنده ســاختارش را از رمان »برادران کارامازوف« داستایفسکی وام 
گرفته و شخصیت هایش را از »هملت« شکسپیر. »مزاح بی پایان«، کاوشی 
همه جانبه است درباره  لذت ها، وسواس ها و گره های روانی انسان در آستانه  

قرن بیست ویکم.

میانسالی
)یک راهنمای فلسفی(

نویسنده: کیرن سیتا
مترجم: سینا بحیرایی

ناشر: مهرگان خرد
188 صفحه

139 هزار تومان
این اثر یک کتاب راهنما است و پرسش های 
اساسی زندگی را مورد مطالعه و بررسی قرار 
می دهد؛ پرسش هایی که احساس شما را 
نسبت به زندگی می سنجند و کمتر به دنبال 

تغییرات بیرونی هستند. این کتاب تنها برای میان سال ها نیست، بلکه تمام 
کســانی که با ماهیت تغییرناپذیر زمان در تعامل هستند، می توانند از آن 
استفاده کنند. هدف اصلی این کتاب بیان این نکته است که میان سالی برای 
شروع بسیاری از کارها مقطع ســنی دیرهنگامی نیست، اما اکثر انسان ها 
با رســیدن به این دوره گمان می کنند دیگر زمان کافی برای رسیدن به 
اهدافشان ندارند. نویســنده در این کتاب نشان می دهد بیشتر از آنچه که 

فکر می کنید، زمان دارید.

محله ای که بود
)رویکردی تاریخی بر شناخت نظام زندگی 

محله ای تهران قدیم(
نویسنده: محمدعلی اکبری

ناشر: نی
167 صفحه

153 هزار تومان
تهــران در روزگاری نه چندان دور، شــهری 
کوچک بــود در دامن سلســله جبال البرز. 
هم زمانی تحولات جهانی با پایتخت  شــدن 
تهران توســط قاجاریان، زندگی این شهر و 

مردمانش را دست خوش تحولات شگرفی کرد. شیوه  زندگی دیرپای ایرانیان 
در جوامع شهری از طریق سازه  اجتماعی تاریخ مندی که ما آن را »نظام زندگی 
محله ای« نامیده ایم، تعین می یافت. این نظام زندگی در دوره  ناصرالدین شاه 
قاجار، با ظهور اشکال نوین جوامع شهری، با چالش های جدیدی روبه رو شد. 
در این کتاب، درباره  چندوچون زیست جمعی مردم تهران در قاب نظام زندگی 
محله ای به روزگار تاریخی قدمایی ســخن گفته می شود و پیامدهای برآمدن 

نخستین اشکال جامعه  شهری مدرن.

فیزیک کوانتوم برای 
مبتدیان

نویسنده: دیوید کلارک
مترجم: مهسا سادات حسینیان

ناشر: سبزان
80 صفحه

84 هزار تومان
در این راهنما، اســرار ذرات، موج و نور را 
کشف خواهید کرد که به شیوهای جذاب 
ارائــه شــده اند. ســرفصل هایی از قبیل: 

رونمایی از پیدایــش مفاهیم کوانتومی؛ میــراث ماکس پلانک: فیزیک 
کوانتومی پیشگام؛ انقلاب انیشتیني نسبیت؛ بررسی مرزهای علیت در 
فیزیک؛ رقص پیچیده بین قلمروهای کوانتومی و نسبیت عام و انبوهی از 

موضوعات جذاب دیگر.
 به طور کلی این کتاب، علاوه بر آنکه نظریات بهترین دانشمندان این حوزه 
را بررسی میکند، بهترین راهنما برای کشف و درک جالب ترین مفاهیم 

فیزیک کوانتوم با تمرکز بر قانون جذب و نظریه نسبیت است.

مغز شما چگونه کار می کند
)آزمایش های علوم اعصاب برای همه(

نویسنده: گرگ گیج، تیم مارزولو
مترجم: ســید حمید آتشــپور، آرش 

شهرام فر
ناشر: خزه

208 صفحه
160هزار تومان

این کتاب کمک خواهد کرد دنیای 
الکتریکی پنهان در سیستم عصبی، درست 
زیر پوســت و جمجمه خود را با اســتفاده از 

آزمایش های علمی، برای همه ســنین کشف کنید. نویســندگان این کتاب، 
هر دو محقق علــوم اعصاب هســتند. آنها تکنیک های جدیــدی برای ثبت 
سیگنال های ارسالی از نورون ها، ماهیچه ها، قلب، چشم ها و مغز ابداع کردند. 
خواننده می تواند با تبدیل کردن خودش به یک سوژه تحقیقاتی، برچسب های 
الکترودی را برای تشخیص سیستم عصبی روی بدنش نصب کند. هر فصل با 
توصیف پدیدارشناسانه حوزه ای خاص از علوم اعصاب آغاز می شود و در نهایت 
دانشمندان و خوانندگان کنجکاو را گام به گام با الکتروفیزیولوژی آشنا می کند.

درباره هوش مصنوعی
)10 مقاله که باید خواند(

نویسنده: هاروارد بیزنس ریویو
مترجم: حمیدرضا خطیبی

ناشر: هنوز
190 صفحه

145هزار تومان
ماشین های هوشمند در حال دگرگونی حیطه 
کســب وکارند. آیا شرکت شــما برای چنین 
تحولی آماده اســت؟ اگر بــه موضوع هوش 
مصنوعی و تحلیل داده، علاقه دارید؛ این 10 

مقاله را بخوانید. کارشناسان و متخصصان سراسر جهان توصیه و آگاهی هایی را 
از میان صدها مقاله هاروارد بیزنس ریویو در این زمینه ها انتخاب کرده اند: علم 
داده با هوش مصنوعی و افزایش یادگیری کسب وکارها، ظرفیت بلاک چین در 
تغییر ساختار اقتصاد، ضرورت استفاده از پهبادها و وسایل نقلیه بدون راننده، 
چاپ سه بعدی و الگوی جدید کســب وکار، دگرگونی خرده فروشی و تولید از 
طریق واقعیت افزوده، تعریف مجدد بازاریابی با اسپیکرهای هوشمند، کار کردن 

انسان همراه با ماشین و سطوح جدید بهره وری.
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ورزش ايران و جهان
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3770  دوشنبه  24 اردیبهشت  1403

   گزارش

از روز شنبه، هفته سی وهفتم رقابت های فصل 2023-24 
لیگ برتر انگلیس با برگزاری 7 مسابقه آغاز شد که طی 
آن، منچسترســیتی با پیروزی قاطع 4 بر صفر در خانه 
فولام یک گام دیگر بــه چهارمین قهرمانی متوالی لیگ 
نزدیک شــد و چلســی با نتیجه 3 بر 2 مقابل ناتینگام 
فارست به پیروزی رسید. لوتون و برنلی با از دست دادن 
پیروزی های خارج از خانه مقابل تاتنهام و وستهام عملًا 
راهی سطح دوم شدند و کریســتال پالاس در ادامه روند 
درخشان خود با نتیجه 3 بر یک ولورهمپتون را شکست 
داد. نیوکاسل با گل لانگستف از شکست مقابل برایتون 
گریخت و همچنان ابتکار عمل در جنگ بر ســر سهمیه 

اروپایی را در اختیار دارد.
   اوج گیری در بهترین زمان

منچسترسیتی برای هفتمین مسابقه لیگ برتری متوالی 
با حداقل 2 گل اختلاف به پیروزی رســید؛ بیشتر از هر 
تیم دیگر در هر مقطع دیگر در تاریخ لیگ و فقط برابر با 
منچسترسیتی در سال 201۵ )7 پیروزی متوالی با بیش 

از یک گل اختلاف(
   پادشاه پاس  گل

کوین دی بروینه به رکورد 111 پاس گل در رقابت های 
لیگ برتر انگلیس رسید و از این نظر با سسک فابرگاس، 
بازیکن سابق آرسنال و چلســی برابر شد. در تمام تاریخ 
لیگ تنها رایان گیگز )1۶2( پاس گل های بیشــتری به 

ثبت رسانده است.
   رکورد جالب گواردیول

یوشکو گواردیول تاکنون با پیراهن منچسترسیتی ۵ گل 
به ثمر رســانده که هیچ کدام با پای تخصصی زده نشده! 
بازیکن ســابق لایپزیش   می توانست به نخستین مدافع 
ثبت کننده هت تریک در تاریخ لیگ برتر تبدیل شود اما 
فرصت گلزنی از روی نقطه پنالتی در انتهای مسابقه را در 

اختیار خولین آلوارس قرار داد.

   نبرد پنالتی ها
منچسترسیتی در هر ۸ مسابقه اخیر مقابل فولام در تمام 
رقابت ها حداقل یک پنالتی به دست آورده است؛ روندی 
که با خطای منجر به اخراج دیوپ روی آلوارس در دقیقه 

۹۵ ادامه پیدا کرد.
   هافبک شکست ناپذیر

رودری به رکورد 4۸ مسابقه بدون شکست لیگ برتری 
متوالی به همراه منچسترسیتی رسید. او در این مسابقات 
3۹ پیروزی و ۹ تساوی به دست آورده است. تنها سول 
کمپل با شکســت ناپذیری در ۵۶ بازی )از نوامبر 2002 
تا اکتبر 2004( آمار بهتری در تمام تاریخ لیگ به خود 

اختصاص داده.
   روند رو به رشد چلسی

چلسی با یک پیروزی ارزشمند در مقابل ناتینگام فارست 
به روند رو به رشــد خود ادامه داد. شاگردان مائوریسیو 
پوچتینو از شب کریســمس تا کنون، 3۵ امتیاز کسب 
کرده اند؛ کمتر از 3 مدعی اصلی قهرمانی )منچسترسیتی 
۵1، آرسنال 43 و لیورپول 3۹( و بیشتر از هر تیم دیگر 

در لیگ برتر.
   کول پالمر در اوج

ستاره جوان و خونسرد چلسی به رکورد 21 گل و 10 پاس 
گل در رقابت های این فصل لیگ برتر رسید. تنها 2 بازیکن 
دیگر چلسی در تمام تاریخ لیگ برتر موفق به ثبت آمار 

حداقل 20 گل و 10 پاس گل در عرض یک فصل شده اند؛ 
فرانک لمپارد و دیدیه دروگبا در فصل 200۹-10.

   به فرآیند پیشرفت اعتماد کنید
پیروزی خانگــی تاتنهام در مقابــل برنلی ضمن قطعی 
کردن سقوط شاگردان ونســان کمپانی به سطح دوم، 
تاتنهام را به مجموع ۶3 امتیاز در این فصل رساند تا شانس 
اندک صعود به لیگ قهرمانان اروپا همچنان زنده بماند. 
پوستکوگلو در فاصله 2 هفته مانده به پایان فصل از آمار 
امتیازی نخســتین فصل حضور میکل آرتتا در آرسنال 

)۶1( عبور کرد.
   صدرنشینی در بهترین زمان

منچسترســیتی بعد از مدت ها دوباره بــه صدر جدول 
لیگ برتر انگلیس برگشت؛ ســیتیزن ها در طول فصل 
مجموعاً 72 روز را در رده اول جدول گذرانده اند. لیورپول 
۸7 روز و آرسنال 74 روز قله لیگ برتر را به خود اختصاص 

داده اند .
   جدال یکطرفه

پــپ گواردیولا به رکــورد 13 پیروزی در 13 مســابقه 
رودررو با تیم های تحت هدایت مارکو ســیلوا رسید که 
بهترین رکورد صددرصــدی دوران حرفه ای او در مقابل 
هر سرمربی دیگر به شــمار می رود. منچسترسیتی در 
این 13 دیدار 44 گل به ثمر رسانده و ۸ بار دروازه خود را 

بازشده دیده است.

پرسپولیس روز شنبه توانســت برابر هوادار بردی 2گله 
را به دســت آورد و این پیروزی باعث شــد تا سرخ پوشان 
پایتخت به صدر جدول صعود کننــد و با انجام یک بازی 
بیشتر نسبت به استقلال، رتبه نخست را از آن خود کردند. 
بعد از برتری پرســپولیس برابر تیمِ تحت هدایت مسعود 
شجاعی، حالا هواداران این تیم برای تعیین  تکلیف رتبه 
نهایی تیم شان در جدول رده بندی چشم انتظار برگزاری 
دوئل تیم های استقلال و فولاد هستند و در طرف مقابل، 
آبی ها امیدوارند بتوانند با شکست دادن فولاد، صدر جدول 

را پس بگیرند.
شاگردان جواد نکونام در 4 بازی اخیرشان در لیگ برتر، 3 
برد به دست آورده اند و بعد از پرسپولیس، روی فرم ترین 
تیم لیگ بیست وســوم محسوب می شــوند. آن ها برای 
بازگشــت به صدر جدول، با توجه به فاصله 2 امتیازی با 
سرخ پوشان پایتخت، راه چاره ای جز شکست دادن فولاد 
ندارند؛ آن هم در شــرایطی که شاگردان عبدالله ویسی در 
تیم فولاد، شرایط خوبی ندارند و برای ماندن در سطح اول 
فوتبال ایران به کسب امتیاز برابر اســتقلال نیاز مبرمی 

دارند.

   ضعیف ترین خط حمله فصل
قرمزپوشــان اهوازی در زمینه ناکامی در ثبت شــوت 

در چارچــوب، رکــورد عجیبی در فصل جــاری دارند؛ 
به طوری که آنها در 3 بازی از 2۶ بازی این فصل حتی در 
زمینه ثبت شــوت در چارچوب حریف هم ناکام بوده اند 
و آخرین بار، دیدار هفته گذشــته مقابــل تراکتور بود. 
فولادی ها در فصل جاری آمار فاجعه باری در خط حمله 
دارند و تنها 1۶ بــار موفق به گلزنی شــده اند تا عنوان 
ضعیف ترین خط حمله فصل را در اختیار بگیرند؛ آن هم 
در حالی که استقلال با 1۵ گل خورده، دومین خط دفاعی 

برتر این فصل از رقابت ها محسوب می شود.

   به یاد برد جنجالی نکونام مقابل استقلال
فولادی ها در زمینه کســب پیروزی برابر اســتقلال هم 
با طلســم بزرگی مواجه اند؛ به طوری که آنها در ۶ بازی 
اخیرشــان برابر اســتقلال در لیگ برتر، 4 بار شکست 
خورده اند و 2 بار هم با نتیجه تساوی کار خود را به پایان 
رســانده اند. آخرین برد فولاد برابر استقلال در دور رفت 
لیگ بیســتم بود که فولادی ها با هدایت جــواد نکونام 
توانستند برنده شوند و 3 امتیاز را به دست آوردند و بعد 
از آن برد، 1270 روز است که قرمزپوشان مقابل استقلال 
موفق به کسب پیروزی نشــده اند و در 2 بازی اخیرشان 
با استقلال حتی موفق به گلزنی هم نشده اند. با توجه به 
شــرایط بحرانی فولاد و عملکرد این تیم برابر استقلال، 

هواداران آبی پوش امید زیادی دارند که تیم شان بتواند 
برابر فولاد در مسابقه امشــب به پیروزی برسد و به صدر 

جدول بازگردد.

   ضعیف ترین تیم 5 هفته اخیر
هیچ تیمی در ۵ هفته اخیر بدتــر از فولاد نتیجه نگرفته 
اســت. شــاگردان عبدالله ویســی در ۵ بازی آخر خود 
3 باخت و 2 مســاوی را ثبــت کرده اند که ایــن آمار از 
صنعت نفت قعرنشین هم ضعیف تر است! آخرین پیروزی 
این تیم هم در هفتــه هفدهم مقابــل صنعت نفت رقم 
خورده و در واقع فولاد ۹ هفته است که طعم پیروزی را 
نچشیده  . در 4 بازی اخیر هم فقط یک گل زده در کارنامه 

شاگردان ویسی دیده می شود.

   همه چیز هم اینقدر سیاه نیست
برای اینکه سختی کار ویســی را در هفته های پیش رو 
درک کنید، به این نکته توجه کنید که حتی اگر تیم او هر 
3 بازی بعدی را هم ببرد، 2۹ امتیازی خواهد شــد و این 
امتیازی است که نتوانسته مانع سقوط بعضی از تیم ها به 
لیگ یک شود. باخت به اســتقلال هم باعث خواهد شد، 
صنعت نفت در بهترین شرایط 2۶ امتیازی شود که این 
امتیاز یعنی سقوط به لیگ یک، به احتمال قریب به یقین. 

هرچند خود او دیروز زیرکانه مدعی شد که این بازی برای 
تیم او حیاتی نیست!

البته برای شــخص عبدالله ویســی همه آمارها اینقدر 
منفی و نگران کننده نیســت. او فصل گذشته در ۸ هفته 
پایانی هدایت صنعت نفت آبادان را برعهده گرفت. نتایج 
صنعت نفت آنقدر ضعیف بود که خوشبین ترین هواداران 
این تیم هم امیدی به بقای تیم شان نداشتند اما ویسی به 
خوبی تیمش را از نظر روانی دگرگون کرد. صنعت نفت با 
او در ۸ هفته پایانی 3 برد، 4 مساوی و یک باخت را رقم زد 

و به شکلی معجزه آسا در لیگ برتر ماند. 
برای اینکه درک کنید ویســی چه معجــزه ای را در این 
تیم رقــم زد، کافی اســت بدانید صنعت نفــت قبل از 
آمدن ویسی، در 22 بازی فقط دو بار برنده شده بود و با 
ویســی در ۸ بازی 3 بار برنده از زمین خارج شد! یکی از 
تساوی های این تیم با ویسی هم مقابل استقلال در تهران 
رقم خورد و باعث شد شانس قهرمانی استقلال به شدت 

کم شود و در نهایت از دست برود.
 امشب مشخص می شــود که آیا او دوباره می تواند صدر 
جدول و قهرمانی را از اســتقلال بگیرد و به پرسپولیس 
تقدیم کند یا این بار ماجرا به شکل دیگری رقم می خورد 
و فولاد به سقوط به لیگ یک، از همیشه نزدیک تر خواهد 

شد.

پرسپولیس؛جذابامانگرانکننده
یکی از جذاب ترین بازی های هفته بیست وهفتم لیگ برتر فوتبال ایران 

بین هوادار و پرسپولیس به انجام رسید که نهایتا منجر به برتری 2 بر 
صفر سرخ پوشان تهرانی شد. هر 2 تیم موقعیت های فراوانی روی دروازه 

یکدیگر ایجاد کردند ولی تنها 2 مرتبه توپ از خط دروازه ها عبور کرد.
   نمایش تماشاگرپسندانه هوادار و پرسپولیس در اکباتان

طبق آمار متریکا، امید گل شاگردان مسعود شجاعی1/۵۵ بود و تیم 
تحت هدایت اوسمار ویرا نیز امید گل 3/0۵ را به ثبت رساند تا مشخص 

شود چه بازی پرموقعیتی برگزار شده است. 2۹ شوت به سمت 2 دروازه 
روانه شد که سهم پرسپولیس 1۶ شوت بود و هوادار نیز 13 مرتبه شوت 

به سمت دروازه علیرضا بیرانوند فرستاد. بنفش پوشان در رقابت با 
استقلال هم موقعیت های خوبی برای گلزنی داشتند که هیچ کدام به 

ثمر ننشست.
   سومین بازی با امید گل بیش از سه برای پرسپولیس

اما سوی دیگر ماجرا پرسپولیس بود که بارها در هر 2 نیمه صاحب 
شانس های خوبی شد اما فقط 2 مرتبه توانست دروازه میزبان خود را باز 

کند. سرخ پوشان برای سومین مرتبه در لیگ بیست وسوم امید گل بالای 
سه را به ثبت رساندند. آنها پیش از این مقابل پیکان و فولاد هم امید گل 

بالای چهار را بر جای گذاشته بودند که نتیجه آن 2 پیروزی ارزشمند 
بود.

فرصت سوزی های پرشمار پرسپولیس، نکته تاریک بازی سرخ پوشان
ایجاد فرصت های قابل توجه و نمایش بازی هجومی و تماشاگرپسندانه 

جذاب است اما اگر همراه با نتیجه نباشد، می تواند دردسرساز شود. 
نکته تاریک بازی های پرسپولیس نافرجام ماندن اکثر خطرهایی است 
که روی دروازه رقبا ایجاد می کنند. به طور مثال در بازی با هوادار، اگر 

درخشش علیرضا بیرانوند در درون دروازه نبود، امکان داشت سه امتیاز 
از کف پرسپولیس خارج شود و آنها در کورس قهرمانی قافیه را به رقیب 

دیرینه شان ببازند. عیسی آل کثیر، اوستون اوورنوف، امید عالیشاه و دیگر 
عناصر خط حمله تیم پایتخت نشین موقعیت های خوبی برای گلزنی 
داشتند اما هرکدام با بی دقتی و البته خودخواهی شانس ها را از کف 

دادند. بخش قابل توجهی از این فرصت ها در نیمه اول به وجود آمد اما 
فقط یکی از آنها به بار نشست. پرسپولیس در بازی قبل برابر نساجی نیز 
امید گل 1/۸3 را بر جای گذاشت که منجر به برتری 2 بر یک شد. در آن 

مسابقه هم می رفت تیم تهرانی برد را از دست بدهد اما این اتفاق رخ نداد. 
ویرا و شاگردانش سه بازی دشوار و حیاتی دیگر پیش روی خود دارند 

که اگر بازهم بنا باشد همراه با فرصت سوزی شود، ممکن است قهرمانی 
را از آنها بگیرد. البته که اگر استقلال بتواند هر 4 بازی پیش روی خود را 
ببرد، سرخ پوشان حتی در صورت کسب حداکثر امتیازات در بازی های 

پیش رو هم نمی توانند قهرمان شوند.
منبع: فوتبال 3۶0

وز
ه  ر

وژ
س

زی
ه با

کت
   ن

اگرمواخذهنمیکنید،حداقلحمایتنکنید
حمایت های کورکورانه باشگاه ها از اشتباهات، حرکات غیراخلاقی و ناجوانمردانه بعضی از بازیکنان شان باعث شده 
تا زیاد به بهتر شدن شرایط امیدوار نباشیم. برای اینکه متهم به رنگی بودن نشویم، از هر 4 باشگاه پرطرفدار و مدعی 
مثال می زنیم. چند هفته پیش دانیال اسماعیلی فر در بازی مقابل صنعت نفت پس از گلزنی، با دست و انگشتش 
حرکت زشتی انجام داد که خیلی زود در فضای مجازی منتشر شد. واکنش باشگاه پرسپولیس چه بود؟  آقای حسین 
بادامکی اعلام کردند که اسماعیلی فر در این صحنه لایک نشــان داده   و توهینی نکرده است! هفته گذشته، امید 
حامدی فر هافبک جوان استقلال بعد از سوت پایان بازی با ذوب آهن، به سمت مهرداد رضایی که ظاهرا محروم هم 
بود دوید و او را نقش بر زمین کرد. باشگاه استقلال چه واکنشی نشان داد؟  جواد نکونام هم به جای مواخذه، نام او را 
در فهرست بازی امروز مقابل فولاد قرار داد! محمد دانشگر در یک استوری تصویری از چند مدیر باشگاه پرسپولیس 
را منتشر کرد و به آنها القابی توهین آمیز داد اما باشگاه سپاهان واکنشی نشان نداد و تازه چند همبازی اش هم در 
استوری هایی از او حمایت کردند. چند ماه پیش هم شجاع خلیل زاده در میکسدزون تا آستانه درگیری فیزیکی با 
یکی دو خبرنگار پیش رفت و جناب هوشنگ نصیرزاده مدعی شد، خلیل زاده خوش اخلاق ترین بازیکن تراکتور 
است! از این دست موارد، هم در این 4 باشگاه و هم در باشگاه های دیگر به وفور یافت می شود و مرور همه آنها ممکن 

نیست اما همین چند مورد کفایت می کند برای اینکه از درست شدن این وضعیت در فوتبال ایران ناامید باشیم.

دیگرادعایعشقوتعصبنکناستاد!
دو روز پیش بود که در خبرها آمد شــکایت امیرارسلان مطهری از باشگاه اســتقلال در کمیته تعیین وضعیت 
بازیکنان فدراسیون فوتبال رد شده است. مطهری هم چند دقیقه بعد از انتشار این خبر در یک استوری نوشت: 
»حکم کمیته وضعیت هنوز به من ابلاغ نشده است؛ شکایتی بابت مطالباتم از استقلال نکرده ام اما به زودی اقدام 
خواهم کرد و در صورت عدم جوابگویی حق پیگیری در دادگاه CAS را خواهم داشت.« مطهری قطعا حق دارد که 
 CAS بابت حق و حقوقش که نتوانسته به شکل قانونی از آن برخوردار شود، شکایت کند و حتی کار را به دادگاه
بکشاند  اما حق ندارد از این به بعد خودش را یک استقلالی متعصب و عاشق نشان بدهد. او در سال های گذشته 
بارها در فضای مجازی با پست ها و استوری های مختلف خودش را یک استقلالی متعصب نشان داده و به خاطر 
گل هایی هم که در چند دربی زده، محبوبیت خوبی را هم به دست آورده   اما در چند مقطع، نشان داده که در عمل 
خیلی هم عاشق باشگاه استقلال نیست. او یکی دو بار قراردادش را در آخرین روزها و ساعات با استقلال تمدید 
کرد. در مقطعی هم که جواد نکونام به او اعلام عدم نیاز کرد، پایش را در یک کفش کرده بود که قرارداد دارد و جدا 
نمی شود و این در حالی بود که استقلال برای جذب بازیکن جدید نیاز به رفتن مطهری و خالی شدن فهرستش 
داشت. هواداران استقلال تا امروز عشق و علاقه مطهری را فقط در استوری ها دیده اند اما در عمل چیزهای دیگری 

از او دیده شده که اصلا از یک آدم عاشق برنمی آید.

اینسیتی
کمنمیآورد

چند نکته آماری از بازی های 
روز شنبه لیگ برتر انگلیس

ویسی و استقلال؛ 
می میرد،  یکی 

یکی زنده می ماند
پیروزی فولاد احتمالا قهرمانی 

لیگ را تقدیم پرسپولیس می کند و 
پیروزی استقلال، حکم سقوط تیم 

ویسی به لیگ یک را امضا می کند

پایانگلزنیلیونلمسیپساز۱۱بازی
بامداد روز یکشنبه تیم فوتبال اینتر میامی در ورزشگاه ساپوتو مونترال 
کانادا در چارچوب لیگ برتر آمریکا )MLS( مونترال ایمپکت را با نتیجه 
3 بر 2 شکست داد. لیونل مسی، مهاجم آرژانتینی و کاپیتان اینترمیامی 
در تمام ۹0 دقیقه این دیدار به میدان رفت امــا تاثیرگذار نبود و به 11 
بازی گلزنی خود پایان داد. در هر 11 دیدار قبلی، لیونل مســی یک گل 
یا پاس گل به ثمر رساند. مسی در این فصل 10 گل و 13 پاس گل در ۹ 
بازی برای اینتر میامی در MLS به ثبت رسانده است. در حال حاضر اینتر 
میامی با 27 امتیاز از 13 بازی  صدرنشین جدول رده بندی MLS است.

رئالسقوطگراناداراتلخترکرد
تیم فوتبال رئال مادرید روز شنبه در سی و پنجمین بازی خود در فصل 
جاری لالیگا، میهمان گرانادا بود و با تحمیل شکست 4 بر صفر، سقوط 
میزبانش به دســته دوم را برای آن تلخ تر کرد. رئالی ها که پیش از این 
قهرمانی شان مسجل شده بود، با وجود اینکه نیازی به امتیازات این بازی 
نداشتند، به حریف خود رحم نکردند و با گل های فران گارسیا در دقیقه 
3۸، آردا گولر در دقیقه 2+4۵ و براهیم دیاس در دقایق 4۹ و ۵۹ آن را 
در هم کوبیدند. این نتیجه رئال مادرید را به امتیاز ۹0 رساند و در سوی 
دیگر گرانادا را بــا 21 امتیاز در رده نوزدهم جدول نگه داشــت. گرانادا 
ساعاتی قبل از این مسابقه به دلیل پیروزی مایورکا برابر لاس پالماس و 
غیرممکن شــدن جبران فاصله اش با تیم هفدهم جدول )رایووایکانوی 
34 امتیازی( به دسته دوم سقوط کرده بود. گرانادا پس از آلمریا دومین 
تیمی است که به دسته دوم فوتبال اسپانیا سقوط می کند. کادیس 2۶ 
امتیازی که در رده هجدهم قرار دارد، دیگر نامزد ســقوط به دسته دوم 

است.

تکلیفلواندوفسکیبابارسلونامشخصشد
روبرت لواندوفسکی تابستان از بارسا به تیمی دیگر نخواهد رفت. اگرچه 
مهاجم لهســتانی در آخرین مصاحبه های خود بارها و بارها تاکید کرده 
اســت که به جدایی از بارســا فکر نمی کند  اما ایجنت او، پینی زاهاوی، 
به نوعی مجبور شد به شایعات در مورد آینده لوا واکنش نشان دهد. او به 
یکی از رسانه های لهستان توضیح داد که بارسا قصد ندارد لواندوفسکی را 
در تابستان امسال بفروشد. زاهاوی می گوید   لواندوفسکی قصد رفتن به 
فوتبال عربستان را نیز ندارد. او می خواهد یک سال دیگر در بارسا بازی 
کند و قراردادی چهار ساله امضا کرده است. لازم به ذکر است که در سال 
ســوم قرارداد، او با دریافت 32 میلیون یورو ناخالص، بیشترین درآمد 
را در تیم خواهد داشــت. اگر چهارمی را تکمیل کند، دریافتی او به 2۶ 
میلیون یورو ناخالص خواهد رسید و در مجموع ۵۸ میلیون یورو ناخالص 
فقط در دو سال می گیرد. با این حال، بندی وجود دارد که می گوید اگر 
لواندوفســکی کمتر از ۵۵ درصد بازی های رسمی را در فصل بعد انجام 
دهد، بارســا می تواند قرارداد او را در تابستان 202۵ یکطرفه فسخ کند. 
برای او پاداش های ۶00 هزار یورویی و دو میلیون یورویی برای فتح لالیگا 

و فتح سه گانه نیز منظور شده است.«

پرزخریدکیلیانامباپهراتاییدکرد
رئال مادرید دیروز جشن قهرمانی لالیگای خود را برپا کرد. در بخشی از 
این مراسم، بازیکنان مورد استقبال کودکان رئالی قرار گرفتند و فلورنتینو 
پرز نیز دقایقی برای آنها حرف زد. رئیس در بخشی از حرف هایش خطاب 
به کودکان گفت: »دوست دارید چه بازیکنی برای تان بخرم؟« پاسخ واضح 
بود و همه فریاد زدند: »امباپه، امباپه.« پرز نیز با خنده و تکان دادن سر 
واکنش نشان داد. امباپه جمعه جدایی خود از پی اس جی را رسمی کرد 
و بعد از فینال لیگ قهرمانان انتقالش به رئال نیز جنبه رســمی خواهد 

گرفت.

اعلامآمادگییامگابرایبازیدرترکیب
استقلال

کوین یامگا مدافع - هافبک فرانسوی تیم فوتبال استقلال در تعطیلات 
نیم فصل در برخورد با امید حامدی فر از ناحیه چشم با مصدومیت شدید 
روبه رو شــد و با وجود انجام چند جراحی، یک چشــمش بانداژ دارد و 
نمی تواند تا پایان فصل آبی پوشــان را همراهی کند. یامگا در تمرینات 
اســتقلال به کادر فنی اعلام کرده که دلتنگ بازی کردن بوده و حاضر 
است با یک چشم هم بازی کند. با این وجود و با توجه به دستور پزشکان، 
مدافع فرانسوی استقلال مجوز بازی ندارد. قرار است آخرین بررسی ها 
از چشم یامگا توسط پزشــکان صورت بگیرد و اگر نتایج مثبت بود برای 

فصل آینده آماده بازی کردن شود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی
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مرگ معمایی شهردار 
منطقه 5 شیراز 

اعتراف به 40 فقره سرقت موبایل

ظهر روز یکشــنبه 23 اردیبهشــت ماه امسال  در 
صحن شورای شــهر شیراز اعلام شــد که یکی از 
مدیران شهری شیراز توسط افراد ناشناس به قتل 

رسیده است.
بر اساس اطلاعات به دســت آمده رضا مسعودی، 
شهردار منطقه پنج شــیراز حوالی ساعت 14 روز 
23 اردیبهشــت در منزل شخصی خود در خیابان 
شهید آقایی به طرز مشکوکی به کام مرگ فرو رفت 

و جسد او کشف شد.
در حالی که در ابتدا به نظر می رسید این فرد به قتل 
رسیده باشد اما در حالی که معاینه جسد حکایت از 
آثار خفگی منجر به مرگ داشت فرضیه خودکشی 

او نیز قوت گرفت.

رضا مسعودی از 8 شهریور سال 1400 سرپرست 
شهرداری منطقه 5 شیراز بوده و 22 آبان ماه سال 

1402 عهده دار سمت شهردار منطقه 5 شد.
تحقیقات برای روشــن شــدن راز مرگ مشکوک 
این فرد ادامه داشــته و صحنه کشف جسد توسط 
ماموران پلیس حفظ و ســردار حبیبــی فرمانده 
انتظامی استان فارس دستور ویژه پیگیری موضوع 

را صادر کرده است.

  سردار علي ولیپور گودرزي، رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ 
اظهار کرد: با وقوع موبایل قاپي هاي ســریالي از شهروندان در 
ســطح معابر تهرانپارس، شریعتي، پاســداران و خاک سفید،  
موضوع رســیدگي به پرونده در دســتور کار تیمــي زبده از 

کارآگاهان پایگاه سوم پلیس آگاهي قرار گرفت.
 رئیس پلیس آگاهي پایتخــت افزود: با توجه به حساســیت 
موضوع کارآگاهــان تحقیقــات ابتدایي را آغــاز کردند و در 
بررسي ها متوجه شدند سرقت ها توسط 2 مرد جوان و سابقه دار 
صورت گرفته اســت.  این مقــام انتظامی افــزود: یکي از مال 
باختگان در جریان تحقیقات گفت، در محله قلهک مشــغول 
پیاده روي و صحبت کردن با تلفن بودم که ناگهان ترک نشین 
یک موتورسیکلت  آیفون 13 پرو مکس ام را قاپید و خیلي زود 

به همراه همدستش متواري شدند.
ســردار گودرزي ادامــه داد: کارآگاهان در نخســتین گام با 
بهره گیري از شیوه هاي کشــف نوین جرم و روش هاي علمي 
هویت متهمان را شناســایي کردند و متوجه شدند آنها افرادي 

سابقه دار هستند و با یک موتورسیکلت دست به این سرقت ها 
زده اند. 

این مقام ارشد انتظامي در ادامه تصریح کرد: کارآگاهان پس از 
دریافت این سرنخ مهم با  اقدامات اطلاعاتي، مخفیگاه یکي از 
متهمان را در  شرق تهران شناســایي و پس از  هماهنگي هاي 
لازم با مرجع قضایي وي را در یک عملیات منســجم دستگیر 

کردند. 
رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ تصریح کرد: متهم در جریان 
تحقیقات به 40 فقره موبایل قاپي از شهروندان  اعتراف و  مال 
باختگان در مواجهه حضوري وي را به عنوان سارق تلفن هاي 

همراه خود شناسایي کردند. 
ســردار  علي ولیپور گودرزي خاطرنشــان کرد: با صدور قرار 
قانوني از سوي مرجع قضائي متهم براي کشف جرائم احتمالي 
و شناسایي سایر شکات دیگر در اختیار کارآگاهان پایگاه سوم  
پلیس آگاهي قرار گرفت و تحقیقات براي  دستگیري همدست 

وي ادامه دارد.

فاطمه شیخ علیزاده|21مهرماه سال 1400، زن 
جوانی به یکــی از کلانتری های شهرســتان خرم آباد 
مراجعه و با تسلیم خود در برابر ماموران پلیس به قتل 

شوهرش، اعتراف کرد.
به این ترتیب، جسد غرق در خون شــوهر این زن که 
در جریان درگیری با همسرش به قتل رسیده بود، در 

خانه شان کشف و رسیدگی قضایی به پرونده آغاز شد.
به این ترتیب، زن جــوان که متولد ســال 67 و مربی 
ورزش است؛ در برابر بازپرس جنایی جزئیات درگیری 

مرگبار با شوهر خود را افشا کرد.

   ماجرا چه بود؟
متهم در اولین اظهارات خود، جزئیات ماجرا را این طور 
روایت کرد: »مدتی قبل از وقوع حادثه بود که یک روز 
در خیابان گوشی من سرقت شد. چندین بار از شوهرم 
خواســته بودم که برایم گوشــی بخرد اما او می گفت 
باید کمی صبر کنم. تا اینکه روز حادثه سر سفره ناهار 
نشسته بودیم و داشتیم غذا می خوردیم که پدرشوهرم 
با شــوهرم تماس گرفت. چند دقیقه ای با هم صحبت 
کردند و من از محتوای حرف های آن ها متوجه شــدم 

که پدرشوهرم درخواســت قرض کردن مبلغی پول از 
شوهرم کرده بود.«

متهم در ادامه گفت: »وقتی فهمیدم موضوع صحبت 
آن ها چه بــوده، از شــوهرم پرســیدم پــدرت پول 
می خواست؟ او پاسخ داد بله. گفتم می خواهی این پول 
را به او بدهی؟ و شــوهرم گفت که چنین قصدی دارد. 
من به شوهرم اعتراض کردم و گفتم، وقتی خودمان پول 
را نیاز داریم چرا می خواهی چنین کاری کنی؟ همین 

اعتراض من باعث بروز مشاجره میان ما شد.«

   اعتراف به قتل شوهر
متهم در حالی که در جایی از اظهارات خود بیان داشت 
از مدت ها قبل بر سر مسائل مختلف مشاجره و درگیری 
داشته و شوهرش او را کتک می زده؛  در ادامه اظهارات 
خود به قتل شــوهرش اعتراف کــرد و گفت: »وقتی 
مشــاجره لفظی میان ما بالا گرفــت، کار به درگیری 
فیزیکی رسید. شوهرم، من را کتک زد و ضربات متعدد 
مشت بر اندام های مختلف بدنم کوبید؛ به حدی که فکر 
کردم، دیگر می میرم و حتی اشهدم را نیز خوانده بودم.«

متهم ادامه داد: »بعد از اینکه از ســرجایم بلند شدم، 

سمت آشپزخانه رفتم و چاقوی بزرگی در دست گرفتم. 
حال روحی ام چنان بد بود که می خواستم خود را بکشم 
اما جرئتش را نداشتم. چاقو در دستم بود که دوباره با 
شوهرم درگیر شدیم و من ناخواســته آن را به قفسه 
ســینه اش زدم که در قلبش فرو رفت؛ اما قصد کشتن 

او را نداشتم.«
در همین حال از پسر متهم که در زمان وقوع حادثه، 9 
سال داشت؛ تحقیقات به عمل آمد که مطلع خردسال 
اظهار داشت، مادرش بعد از اینکه از سوی پدرش کتک 
خورد به آشــپزخانه رفت و چاقویی برداشت که با آن 

چاقو، ضربه ای به شوهر خود زد.
ســپس چاقو را پرتاب کرده و از خانه خارج شد که با 
سروصدای فرزندانش به خانه برگشت و مشاهده کرد 
شوهرش غرق در خون روی زمین افتاده و همسایه ها 
نیز بعد از شنیدن ســروصدا از راه رسیده و اورژانس را 

هم خبر کرده بودند.
با اعتراف متهم به قتل شــوهرش، شمارش معکوس 
برای محاکمه او آغاز شد. در حالی که در ابتدا مادر و پدر 
مقتول به عنوان ولی دم پرونده، از سوی خود و به ولایت 
از دو نوه  تقاضای قصاص کرده بودند،  متهم به قصاص 

نفس محکوم شد.

   شرط رهایی از قصاص
در حالی که شمارش معکوس برای اجرای حکم قصاص 
زن جوان آغاز شــده بــود، او در نامه ای کــه از زندان 
فرســتاده بود، با اظهار ندامت و پشــیمانی، تقاضای 
بخشش کرده و گفت: »شوهرم پسرعمویم بود و زندگی 
خوبی داشــتیم. من عاشــق دو فرزندم هستم. پسرم 
الان 13ساله و دخترم 6ساله شده. ما مثل هر خانواده 
خوشبخت دیگری هر روز در کنار هم دور یک سفره غذا 
می خوردیم تا اینکه روز حادثه، آخرین ناهار چهارنفره 
ما منجر به این اتفاق تلخ شــد. من نمی خواستم عامل 
قتل شوهرم شــوم و این اتفاق ناخواسته بود. حالا هم 

پشیمانم و تقاضای بخشش دارم.«
در حالی که قرار بود اواسط اردیبهشت ماه امسال حکم 
قصاص اجرا شــود؛  با اظهار ندامت متهم و پادرمیانی 
افراد نیکوکار، اولیای دم، مهلتی سه ماهه به او دادند تا با 

تامین دیه بتواند از قصاص نجات پیدا کند.
اگر این مادرجوان و ورزشکار نتواند دیه درخواستی را 
تامین کند، مردادماه امسال پای چوبه دار خواهد رفت.

مرگ برای نجات جان مادر خرم آبادی از  دیه میلیاردی 
زن جوان مربی ورزش که در جریان درگیری با شوهرش، مرتکب قتل او شده؛ با مهلت اولیای دم، سه ماه برای تامین  4 میلیارد تومان فرصت دارد

مرد اعدامی در دادگاه برای همسرش حکم اعدام 
خواست

مرد جوان که زیر تیغ اعدام است از زندان شکایتی را علیه همسرش مطرح کرد 
و مدعی شد همسرش به او خیانت کرده است. رسیدگی به این پرونده با شکایت 
مرد اعدامی آغاز شد.پیمان 35ســاله که به جرم قتل به قصاص محکوم شده و 
در برابر حکم قطعی اعدام قرار دارد از زندان شکایتی را علیه همسر 30ساله اش 
به نام شمیم مطرح کرد و مدعی شد این زن دست به خیانتی کثیف زده است.او 
همچنین عکس هایی را از همسرش به دادگاه ارائه داد تا ادعایش را ثابت کند. با 
این شکایت تحقیق درباره این پرونده در شعبه هشتم دادگاه کیفری یک استان 
تهران آغاز و در بررسی ها روشن شد زن جوان در غیاب همسرش با مردی بنگاهی 
رابطه پنهانی برقرار کرده است. با افشای این ماجرا و مدارکی که پیمان به دادگاه 
ارائه داده بود زن جوان پای میز محاکمه ایستاد. در این جلسه پیمان که از زندان 
به دادگاه منتقل شده بود روبه روی قضات ایستاد و درباره اتهام قتلی که منجر به 
صدور حکم قصاص برای او شده گفت: شامگاه 22 خرداد  ماه سال 99 درگیری  
دسته جمعی  در خیابان غفاری جنوبی در شمیران نو رخ داد که طی آن درگیری 
پسر 39 ساله ای به نام مهران جان سپرد. در آن درگیری هفت نفر از جمله من 
حضور داشتند  و همه دوستانم به مهران حمله کردند و به او ضربه زدند ولی من 
به عنوان عامل قتل شناخته و به قصاص محکوم شدم.چون در آن دعوا طرفین 
درگیری قمه و شمشیر در دست داشتند در برابر اتهام محاربه قرار گرفتم اما چون 
انگیزه درگیری کینه قبلی و تسویه حساب شخصی بود از این اتهام تبرئه شدم. 
ولی حکم قصاصم در دیوان عالی کشور تایید شده و در مرحله استیذان قرار دارد. 
او ادامه داد: من حالا در یک قدمی حکم اعدام هستم و چیزی برای از دست دادن 
ندارم. اما از همسرم شکایت دارم چون به من خیانت کرد. وقتی به زندان افتادم 
همسرم پیگیر پرونده ام بود و به ملاقاتم می آمد .اما پس از مدتی دیگر سراغم نیامد 
و من متوجه رفتارهای مشکوک او شدم .او در آرایشگاهی در حوالی تهرانپارس 
مشغول به کار شده بود و رفت و آمدهای مشــکوکی داشت. به همین خاطر از 
خواهرم خواستم تا او را تحت نظر بگیرد .خواهرم چند بار او را تعقیب کرده و به 
رابطه پنهانی او با پسری جوان که در یک بنگاه کار می کند پی برده بود .خواهرم 
از آنها در رستوران و کافی شاپ عکس و فیلم تهیه کرده بود و آخرین بار متوجه 
شده بود سوار بر ماشین مرد غریبه به خانه او رفته و ساعت 10 صبح روز بعد از 
آنجا خارج شده است . سپس یکی از شاهد ان که صاحب سوپرمارکت مقابل  خانه 
مرد غریبه بود در جایگاه شهود ایستاد و گفت: من مرد بنگاهی را می شناسم .او 
مقابل سوپرمارکتم خانه مجردی دارد و افراد زیادی به خانه اش رفت و آمد دارند 
.من قسم می خورم زن جوان را دیدم که به خانه مرد غریبه رفت و صبح روز بعد 
از آنجا خارج شد .دو شاهد دیگر نیز حرف های او را تایید کردند .سپس زن 30 
ساله روبه روی قضات ایستاد و اتهامش را نپذیرفت. او گفت: قبول دارم عکس و 
فیلم هایی که در رستوران و کافی شاپ از من گرفته شده متعلق به خودم است 
.اما من به خانه مرد بنگاهی رفته بودم تا درباره مسائل کاری با او صحبت کنم. من 
اتهام رابطه پنهانی با مرد جوان را قبول ندارم . سپس وکیل پیمان روبه روی قضات 
ایستاد و گفت: با توجه به اقرار صریح زن جوان که تایید می کند، عکس ها متعلق به 
اوست و با مرد غریبه رفت و آمد داشته،  رفتن این زن به خانه مرد غریبه توجیهی 
غیر از برقراری رابطه پنهانی ندارد. چرا که  اگر قرار بود این زن و مرد غریبه  درباره 
امور ملکی با هم  صحبت کنند می توانستند در بنگاه و یا همان رستوران و کافی 
شاپ با  هم صحبت کند، به نظر می رسد او مرتکب زنای محصنه شده و برایش 

درخواست صدور اشد مجازات دارم.

  خرده حادثه 
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رابرت کندی جونیور که ید طولایی در ابراز تئوری های توطئه و حرف های عجیب دارد، در سخنرانی اخیر خود گفته   یک کرم زنده وارد سرش شده، مغزش را خورده 
و سپس مرده است. با این حال بسیاری از رای دهندگان آمریکایی هنور مسئله سن و سال بایدن را یک دافعه برای انتخاب می دانند. کارتونی از دِ ویک

  سایت نگار جهان

قصد آمریکا برای اعمال تعرفه های 
جدید بر خودروهای برقی و 
محصولات انرژی سبز چین

دولت بایدن قصد دارد تعرفه های عمده جدیدی را 
بر خودروهای برقی، قطعات نیمه هادی ، تجهیزات 

خورشیدی و تجهیزات پزشکی وارداتی از چین اعمال 
کند. خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از یک مقام 

آمریکایی و یک منبع آگاه دیگر گزارش داد که احتمال 
می رود به ویژه تعرفه خودروهای برقی از  ۲۵ درصد به 
 ۱۰۰  درصد برسد و چهار برابر شود. این اقدام در حالی 
صورت می گیرد که مقامات دولت آمریکا درباره تولید 
»مازاد ظرفیت« خودروهای برقی و سایر محصولات 

چینی ابراز نگرانی کرده  اند و آن را تهدیدی برای مشاغل 
و امنیت ملی ایالات متحده می دانند. در این گزارش 

تصریح شده است که کشورهای صنعتی از جمله آمریکا 
و متحدان اروپایی آن بیم دارند که موجی از صادرات 

ارزان قیمت چین بر تولیدات داخلی این کشورها غلبه 
کند. آسوشیتدپرس نوشته است که تعرفه های اضافی 

تا حدودی برای انتخابات ریاست جمهوری نوامبر اعتبار 
سیاسی به همراه دارد. هم بایدن و هم رقیب احتمالی 
جمهوری خواه او، دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
آمریکا، به رای دهندگان گفته اند که در قبال چین، 

دومین اقتصاد بزرگ جهان پس از ایالات متحده و یک 
رقیب ژئوپلیتیکی در حال ظهور، سختگیر خواهند بود.

در ایالات متحده نگرانی خاصی وجود دارد درباره 
اینکه محصولات انرژی سبز چین، سبب بی اثر شدن 

سرمایه گذاری های انبوه در زمینه تکنولوژی های سازگار 
با اقلیم شود. ترامپ پیشتر ایده وضع تعرفه های کلان 
علیه چین را مطرح کرد. او بارها مدعی شده است که 

حمایت بایدن از خودروهای برقی در نهایت باعث می شود 
که مشاغل کارخانه های آمریکایی به چین بروند. بایدن 

سیاست خود را »رقابت با چین، نه درگیری« تعریف 
کرده است. )اپوک تایمز(

 

شروع حمله های تابستانی
 روسیه؛ اوکراین از تخلیه اطراف 

خارکیف خبر داد
به گفته یک فرماندار محلی در خارکیف، بعد از 

حمله های روسیه در روز جمعه، ۲۱ اردیبهشت، حدود 
۱۸۰۰ نفر این منطقه در شمال شرق اوکراین را تخلیه 

کرده اند. پس از حمله غافلگیرانه روسیه، نبرد سنگین در 
این منطقه مرزی ادامه داشته است. اوکراین مدت هاست 
که در انتظار حمله تابستانی روسیه و احتمال تلاش برای 

اشغال خارکیف، دومین شهر بزرگ این کشور است. اما 
دولت اوکراین تاکید دارد که نیروهایش توانایی مقابله 
با چنین حمله ای را دارند.  روز شنبه ۲۲ اردیبهشت، 

روسیه گفت در آخرین حمله خود کنترل چهار روستا 
در نزدیکی شهر ووچانسک را به دست گرفته است. 

بی بی سی تا این لحظه نتوانسته این ادعا را تایید کند. 
هنوز مشخص نیست پیشروی روسیه تا چه حد خواهد 
بود و اینکه آیا این صرفا یک حمله نفوذی بوده یا شروع 

یک حمله وسیعتر. اوله سینیهوبف، فرماندار محلی 
خارکیف در شبکه های اجتماعی گفت که ۱۷۷۵ نفر 

از منطقه تخلیه شده اند اما صدها نفر در ووچانسک، 
واقع در شش کیلومتری مرز روسیه باقی مانده اند. 
توپخانه اوکراین مشغول پاسخ به این حمله است و 

صدای مهیب این تبادل آتش در کوچه های بمباران 
شده شهر می پیچد. مقام های اوکراینی می گویند 

روسیه توانایی وخیم کردن اوضاع در مناطق مرزی را 
داشت اما نه تا حدی که بتواند خارکیف را اشغال کند. 
بر اساس گزارش ها پس از حملات متعدد برون مرزی 

اوکراین، روسیه در صدد ایجاد یک سپر دفاعی به عمق 
۱۰ کیلومتر برای محافظت از منطقه بلگورود در خاک 

خودش است. )بی بی سی(

هشدار شولتس در مورد خطر 
دخالت روسیه در انتخابات اروپا
 از حمله سایبری گروه هکری روسی »خرس تنبل« 

)Cozy Bear( به احزاب آلمان مدت زیادی نمی گذرد؛ 
گروهی که گفته می شود تحت هدایت کاخ کرملین 

قرار دارد. در آستانه برگزاری انتخابات پارلمانی اروپا و 
همچنین انتخابات ایالتی در آلمان نگرانی های از اعمال 

نفوذ روسیه بر این رویدادهای مهم سیاسی پیوسته 
افزایش می یابد. اولاف شولتس، صدراعظم آلمان 

شامگاه شنبه ۱۱ مه )۲۲ اردیبهشت( در میزگردی 
که  شبکه تحریریه آلمان  )RND( برگزار کرد، در این 

مورد هشدار داد و گفت،  از خارج تلاش می شود که 
بر انتخابات اروپا و انتخابات ایالتی اعمال نفوذ شود . 
او در این رابطه از مشاهده بسیاری اطلاعات جعلی و 

نادرست که پخش شده اند، سخن گفت و تصریح کرد، 
 واقعا شماری باورنکردنی از اطلاعات نادرست از روسیه 
در ارتباط با کارزارهای انتخاباتی منتشر شده است . به 

گفته صدراعظم آلمان از شبکه های اجتماعی و امکانات 
ارتباطاتی تازه به منظور ایجاد شکاف در جامعه استفاده 
می شود و باید با این روند مقابله کرد. شولتس گفت که 
این، یکی از دلایلی است که او حساب کاربری در شبکه 

اجتماعی تیک تاک را راه اندازی کرده است.
او در پاسخ به پرسش به اینکه به موازین مربوط به 

شبکه های اجتماعی را سختگیرانه تر کرد، موضعی 
خویشتندارانه اتخاذ کرد و گفت، »باید دقیقا بررسی شود 

که چه چیزهای ممکن است«، ولی »حقوق و موازین 
در فضای شبکه های اجتماعی نیز معتبر است«  وزارت 

خارجه آلمان در اواخر ژانویه سال جاری میلادی گزارش 
داده بود،  یک شبکه اخبار جعلی شامل بیش از ۵۰ هزار 
حساب کاربری را شناسایی کرده است. این حساب های 
مرتبط با روسیه با هدف افزایش نارضایتی در آلمان در 

مجموع بیش از یک میلیون توئیت به زبان آلمانی ارسال 
کرده اند. به گفته وزارت خارجه آلمان این کمپین قصد 

داشته  با انتشار عامدانه و برنامه ریزی شده اطلاعات 
نادرست، به نارضایتی علیه دولت ائتلافی آلمان دامن 
بزند و از این طریق حمایت از اوکراین را تضعیف کند. 

این وزارتخانه مدت طولانی است که با چندین تحلیلگر 
داده، بحران ها و گفت وگوهای مرتبط با مسائل سیاست 
خارجی را در شبکه های آنلاین دنبال می کند. هدف از 

این فعالیت، افشای تلاش هایی است که از طریق عوامل 
خارجی و با هدف تاثیرگذاری در افکار عمومی این کشور 

صورت می گیرد. )دویچه وله(

راست افراطی، بلای جان سیاستمداران آلمان
گزارش ها از افزایش خشونت های سیاسی در آلمان خبر می دهند

خشونت های سیاسی در آلمان علیه نمایندگان این کشور 
مدت هاست رو به افزایش است و در هفته گذشته هر روز 
رخ داده است. در دوم ماه مه معاون شهردار هسن از حزب  
ســبزها در پایان یکی از نشســت های این حزب از سوی 
سه فرد ناشــناس هدف حمله قرار گرفت. در سوم ماه مه 
»ماتیس اکه« نماینده حزب سوسیال-دموکرات آلمان در 
پارلمان اروپا در نتیجه حمله چهار نوجوان هفده و هجده 
ساله عضو یک گروه نئونازی از ناحیه صورت مجروح و به 
بیمارستان منتقل شد و سه شنبه هفتم مه، فرانسزیسکا 
گیفی، وزیر اقتصاد ایالت برلین و شــهردار پیشــین این 
شهر توسط یک مرد ٧٤ ســاله از ناحیه سر مجروح و به 
بیمارستان منتقل شد. رسانه های فرانسوی و آلمانی این 
حملات را از دو جهت نگران کننده خوانده اند؛ اول به دلیل 
افزایش شمار حملات که در پنج سال گذشته تعداد این 

حملات دو برابر شده است و دوم به دلیل تهدید فزاینده 
آنها علیه دموکراسی.

به گفته پلیس جنایی آلمان شــمار جرایمی از این دست 
در سال گذشــته میلادی علیه نمایندگان و فعالان هفت 
حزب سیاســی حاضر در »بوندستاگ« به بیش از ٢٧٩٠ 
مورد رســیده و حدود نیمی از این حمــلات نمایندگان 
و فعالان حزب سبزهای آلمان را نشــانه گرفته اند. برای 
نمونه، در حال حاضر دادگاه فدرال آلمان سرگرم محاکمه 
رهبر جناح رادیکال حزب راست افراطی »آلترناتیو برای 
آلمان« است که به طور علنی از شعار و گفتمان یک حزب 
نئونازی آلمان پشتیبانی کرده است. در عین حال دادگاه 
آلمان به اتهامات ۲6 تن دیگر از اعضای یک حزب نئونازی 
به نام »شهروندان رایش« رسیدگی می کند. این افراد در 
سال ٢٠٢٢ حین تدارک حمله مســلحانه به  بوندستاگ  

جهت احیای امپراتوری آلمان در ۱۸٧۱  دستگیر شدند. 
در دوم ژوئن ٢٠۱٩، والتر لوبک، فرماندار کاسل، در بالکن 
خانه اش به ضرب گلوله کشته شــد. دو هفته بعد ضارب 
که از اعضای یک گروه نئونازی بود توســط پلیس آلمان 
دستگیر شد. بعد از دومین جنگ جهانی این اولین بار بود 
که یک نماینده دولت آلمان به دست یک نئونازی در این 
کشور کشته می شــود. چند روز پیش، روزنامه فرانسوی 
لوموند در سرمقاله ای که به گسترش خشونت های سیاسی 
راست افراطی در آلمان اختصاص داده از دولت این کشور 
خواسته اســت که فعالانه در مقابل کســانی که از درون 

دموکراسی آلمان را تهدید می کنند بایستد.
مایکل مولــر، نامزد سوســیال دموکــرات  در انتخابات 
منطقه ای در شرق ایالت تورینگن، به رویترز گفته است: 
»این حملات این احساس را در شما به وجود می آورد که 
اینجا شما مورد تایید نیستید و  باید ناپدید شوید.« اولاف 
شــولتز، صدراعظم آلمان، در پیامی در شبکه اجتماعی 
»ایکس«، حمله به سیاستمداران را محکوم کرد و گفت: 
»حملات به فرانزیســکا گیفی و ســایر سیاســتمداران 
تکان دهنده و بزدلانه است«. او افزود: »خشونت جایی در 
یک بحث دموکراتیک ندارد. افراد نجیب و بالغ به صراحت 
در مقابل آن می ایستند و آنها در اکثریت هستند.« حملات 
به سیاســتمداران آلمانی در شــرایطی افزایش یافته که 
قرار اســت انتخابات پارلمان اروپا حدود پنج هفته دیگر 
برگزار شود و برخی پیش بینی ها حاکی از احتمال پیروزی 
احزاب راست افراطی در آن اســت. این چیزی است که 
سیاســتمداران آلمانی را بیش از ســایر کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا نگران کرده و بر اساس گفته مقامات آلمانی، 
رد پای توطئه  دولتمردان روس را هم می توان در این روند 

رهگیری کرد. )رادیو فرانسه و صدای آمریکا(

   شاخص

هیات رقابــت ترکیه جریمــه ای ۱/۲ میلیــارد لیره ای 
)3۷/۲۰میلیون دلار( برای شــرکت متا پلتفرمز تعیین 
کرده است. این رگولاتور پس از تکمیل دو تحقیق جداگانه 
درباره اشــتراک گذاری داده در فیس بوک، اینستاگرام، 
واتســاپ و تردز این رأی را صــادر کرد. هیــأت رقابت 
ترکیه در دسامبر ۲۰۲3 میلادی به دلیل نقض احتمالی 
قوانین رقابت در نتیجه مرتبط شــدن پلتفرم های تردز و 
اینستاگرام تحقیقی را آغاز کرد. این هیأت در ماه مارس 
۲۰۲۴ میلادی طی اقدامی موقت اشــتراک گذاری داده 

بین ۲پلتفرم را متوقف کرد.
متا ماه گذشته اعلام کرد به طور موقت تردز را در ترکیه 
تعطیل کرده تا از دستور مذکور پیروی کند. پس از آن و 

روز گذشته هیأت رقابت جریمه ای معادل ۸۹۸ میلیون 
لیره برای فرایندهای پیــروی از قانون و تحقیقات درباره 
فیس بوک، اینستاگرام و واتساپ و همچنین 336 میلیون 
لیره جریمه برای تحقیقاتی جداگانه درباره تردز برای متا 

تعیین کرده است. 
طبق تصمیــم رگولاتور ترکیــه ای، کاربــران می توانند 
داده های شــخصی بین فیس بوک، اینستاگرام و واتساپ 
را با رضایت خود ادغام کنند و میزان مصرف داده به آنها 
گزارش می شــود. کاربران می توانند بعداً در صورت نیاز 
تنظیمات حساب کاربری خود را در پلتفرم هایشان تغییر 
دهند. علاوه بر آنچه گفته شد هیأت رقابت ترکیه در ماه 
ژانویه ۲۰۲۴ میلادی جریمه روزانه ای معادل ۱6۰ هزار 

دلار برای شرکت تعیین کرد زیرا نتوانسته بود اسناد کافی 
برای تحقیقات فراهم کند. همچنیــن این هیأت در ماه 
مارس جریمه ای روزانه معــادل ۴/۸میلیون لیره به دلیل 
نوتیفیکیشن درباره اشــتراک گذاری داده برای شرکت 

آمریکایی تعیین کرده بود. )آی تی ایران(

جریمه ۳۷ میلیون دلاری متا در ترکیه

یوروویژن ۲۰۲۴؛ سوئیس برنده مسابقه آواز اروپایی شد
 نمو، خواننده سوئیسی، موفق شد با ترانه »کد« برنده مسابقه یوروویژن ۲۰۲۴ شود. پس 

از رقابتی نفسگیر و شمارش آرای مخاطبان اروپایی، هیات ژوری و همچنین بینندگان در 
نهایت خواننده سوئیسی توانست نماینده کشور کرواسی را شکست دهد و به این ترتیب 
مسابقات سال آینده یوروویژن در کشور سوئیس برگزار خواهد شد. نمو از کشور سوئیس 

در نهایت موفق شد ۵۹۱ رای کسب کند و عنوان نخست را به خود اختصاص دهد. پس از 
او نماینده کشور کرواسی با ۵۴۷ رای در رده دوم قرار گرفت و اوکراین با ۴۵۳ رای سوم 

شد. در حالی که نماینده اوکراین در مرحله رای مربوط به شهروندان اروپایی و هیات ژوری 
چندان جایگاه قابل توجهی نداشت، در مرحله پایانی که مربوط به رای عموم بود آرای 
قابل توجهی کسب کرد و توانست خود را تا رده سوم بالا بکشد. در همین حال نماینده 

سوئیس در حالی در نهایت به پیروزی رسید که از میان ۳۷ عضو کشورهای اروپایی رای 
ژوری مربوط به ۳۰ کشور را به خود اختصاص داده که از هر کدام از آنها ۱۲ امتیاز برای 

خود اندوخته جمع آوری کرده بود. مسابقات یوروویژن امسال را می توان جنجالی ترین 
و پرحاشیه ترین دوره این رویداد موسیقی در طول تاریخ برگزاری آن دانست چرا که 
اعتراضات به حضور نماینده اسرائیل تقریبا در سراسر اروپا دیده می شد و بسیاری از 

طرفداران فلسطین در شهر مالمو سوئد، میزبان مسابقات امسال تظاهرات هایی در اعتراض 
به حضور اسرائیل و همچنین ترانه ای که از نظر آنها با مفهوم جنگی و خشونت آمیز سروده 

شده بود، برگزار کرده بودند. )یورونیوز(

ون
و ز

یل

پیشروی آتش سوزی  و تخلیه 
بریتیش کلمبیا

با نزدیک شدن یک آتش سوزی طبیعی، به هزاران نفر در 
فورت نلسون در استان بریتیش کلمبیای کانادا دستور داده 
شده محل را ترک کنند. این آتش سوزی جمعه شب شروع 
شد و مقام ها گفتند که »نشانه های یک حریق شدید« در آن 
دیده می شود. وقوع آتش سوزی های طبیعی همچنین باعث 
هشدار و دستور ترک محل در اســتان مجاور، آلبرتا  شده 
است. دولت کانادا هشدار داده شرایط آب وهوایی امسال به 
این معنی است که خطر آتش سوزی بالاست. آتش سوزی 
موسوم به »پارکر لیِک« در طول شب به سرعت رشد کرد 
به طوری که صبح شنبه مساحتی به اندازه ۸ کیلومتر مربع 
را دربرمی گرفت. حدود سه هزار نفر در فورت نلسون دستور 
ترک محل گرفته اند. مقام ها گفتند که آتش  بعد از آن شروع 
شد که باد شدید باعث ســقوط یک درخت روی کابل برق 
شد. به گزارش ســازمان آتش سوزی های طبیعی بریتیش 
کلمبیا، باد شــدید و آب وهوای خشک مهار آتش را سخت 
کرده است. همچنین به ساکنان فوت مک مری، شهری با 6۸ 
هزار نفر جمعیت، پیام داده شده آماده ترک آنجا باشند چون 
یک آتش سوزی افسارگسیخته به حدود ۲۵ کیلومتری این 
شهر در جنوب غربی استان رسیده است. سال گذشته از نظر 
آتش سوزی های طبیعی ویرانگر بود به طوری که ۱۵ میلیون 
هکتار جنگل سوخت. این بدترین فصل آتش سوزی در تاریخ 
کانادا بود. هشت مامور آتش نشانی کشته   و حدود ۲3۰ هزار 

نفر هم مجبور به ترک خانه هایشان شدند. )بی بی سی(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و نوزدهم جنگ غزه؛ آوارگی ساکنان بی پناه رفح 
اگرچه ساکنان شرق رفح مشغول ترک این منطقه اند، با این حال قیمت چادر، بنزین و سواری در این ناحیه افزایش یافته است. 

ساحل »مواصی« در مجاور این منطقه هم که کاملا بایر و خالی از هرگونه زیرساخت های اولیه است، مملو از چادر های ساکنان 
پیشین شرق رفح شده است. کریم جودا، وکیل ۲۸ ساله ساکن شرق رفح که از آخرین افرادی بود که همراه با خانواده اش این منطقه 

را ترک کرد، می گوید   چون نتوانست جایی در »مواصی« پیدا کند، ۸۰۰ دلار به یک راننده پرداخت کرد تا او و خانواده اش را به خانه 
دیگرشان در نصیرات ببرد. آقای جودا به وال استریت ژورنال گفت: »مطمئن نیستم که تصمیم درستی گرفته ایم یا نه. اما هیچ کس 

نمی داند تصمیم درست چیست. بمباران ها همه جا ادامه دارد.« ارتش اسرائیل روز شنبه ضمن صدور دستور تخلیه بخش دیگری در 
شرق رفح، عملیات خود را در این شهر مرزی گسترش داد. ارتش اسرائیل همچنین ضمن گسترش عملیات در شمال غزه و با صدور 
دستور تخلیه بخشی از »جبلیا« اعلام کرده که در واکنش به حضور مجدد حماس در شمال غزه، در حال گسترش و تشدید عملیات 
در این منطقه است. فولکر ترک، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل، تخلیه رفح را غیرانسانی خواند و از اسرائیل خواست حملات 

خود را در رفح که مرکز عملیات کمک رسانی بشردوستانه برای کل نوار غزه است، متوقف کند. محمد ابوطاها، کارمند تشکیلات 
خودگردان فلسطینی است که پیش تر در جریان درگیری ها در شهر غزه مجبور به ترک خانه اش شده و به رفح آمده بود. او روز 

چهارشنبه مجبور شد رفح را به مقصد شهر جنگ زده خان یونس در ۱۰ کیلومتری رفح ترک کند. او روز پنجشنبه به خانه خود در 
شرق رفح بازگشت تا بتواند برای پیگیری مذاکرات صلح یک رادیو پیدا کند. آقای ابوطاها در گفت وگوی تصویری با وال استریت 

ژورنال اطراف خانه اش که بیشتر شبیه ویرانه بود را نشان داد و گفت: »ببینید، به این می توانید بگویید شهر ارواح. تقریبا هیچ کس 
اینجا نمانده است.« او که با رادیوی خود کلنجار می رفت، افزود: »امیدوارم خبرهای خوب بشنویم.« میزان دارایی مردم در نحوه 

فرارشان از رفح تعیین کننده است. آنهایی که ثروتمند تر بودند تا جای ممکن از خودرو، گاری  یا کامیون برای حرکت به سمت شمال 
استفاده کردند. به گفته ساکنان رفح هزینه انتقال از این منطقه به ساحل »مواصی« از هفته گذشته تا کنون دوبرابر شده و به ۵۰۰ 

دلار رسیده است. شانیا لو، مشاور ارتباطات سازمان بشردوستانه غیردولتی شورای پناهندگان نروژ می گوید: »فلسطینی ها نه تنها 
مناطقی که اسرائیل آنها را نا امن خوانده، بلکه بقیه نقاط شهر را نیز ترک می کنند. زیرا می ترسند اگر صبر کنند، دیگر موفق به یافتن 

جا نشوند.« بنابر گزارش ها، منطقه »مواصی« که پیش از تخلیه رفح میزبان حدود ۴۵۰ هزار نفر بود، اکنون بیش از حد پرشده است 
و هیچ فضایی برای زیرساخت های بهداشتی  یا جلوگیری از آتش سوزی بین چادرها وجود ندارد. امجد الانقر، پزشکی از منطقه 
»شجاعیه« شهر غزه می گوید   در »مواصی« دوش و توالت کافی وجود ندارد. او می گوید   خانواده اش را که حدود ۲۰ نفر هستند، 

شامگاه پنجشنبه پس از انجام یک شیفت یک روزه در بخش مراقبت های ویژه بیمارستان رفح به »مواصی« آورده و سپس برای 
درمان بیماران در روز جمعه به بیمارستان باز گشته است. آقای الانقر می گوید   از ابتدای جنگ تا کنون این پنجمین یا ششمین بار 

است که همراه با خانواده اش مجبور به نقل مکان شده است. او بار آخر مجبور به کرایه یک اتوبوس کوچک شده و برای سفری که به 
طور معمول ۲۵ دلار هزینه دارد، ۲۰۰ دلار پرداخت کرده   تا بتواند دو چادر در منطقه »مواصی« در کنار دریا برای خانواده اش مستقر 

کند. شانیا لو می گوید: »مردم می آیند و می بینند جایی برای شان نیست. هیچ نظمی وجود ندارد.« )آسوشیتدپرس(

    کارگران مشغول کارند و در حال آماده کردن شهر کن فرانسه برای برگزاری دوره هفتاد و 
هفتم این جشنواره مهم سینمایی هستند. )گتی اینیجز(

   
پلیس آلمان اعلام کرد   در تظاهراتی که گروه »مسلم اینتراکتیو« روز 
شنبه یازدهم مه )۲۲ اردیبهشت(  در هامبورگ برگزار کرد، حدود دو 

هزار و ۳۰۰ نفر شرکت کردند. این گروه حامی استقرار خلافت اسلامی  
است و مقام های آلمانی آن را به عنوان یک گروه افراطی دسته بندی 

کرده اند؛ در نتیجه تنها تحت شرایط خاصی که برای آنها در نظر 
گرفته شد، توانستند تظاهرات برگزار کنند و به گزارش رسانه های 
آلمانی، مقام های این کشور تنها اجازه دادند راهپیمایی روز شنبه 
با شعار »مخالفت با سانسور و دیکتاتوری عقیده«، تحت شرایطی 

سختگیرانه  از جمله ممنوعیت نفرت پراکنی یا خشونت برگزار شود. 
علاوه بر این به آنها گفته شد که حق ندارد موجودیت اسرائیل را 

انکار کنند و اجازه ندارند پرچم اسرائیل را آتش بزنند. همچنین به 
این گروه از تظاهرات کنندگان اعلام شد   دعوت به خلافت اسلامی 
در آلمان به صورت کلامی، تصویری یا نوشتاری ممنوع است. این 

دستور پس از آن صادر شد که در تظاهرات قبلی این گروه در اواخر 
آوریل، آنها تابلوهایی در دست داشتند که عبارت »خلافت راه حل 
است« روی آن دیده می شد. در تصاویر منتشرشده از دومین تجمع 
حامیان خلافت اسلامی در هامبورگ، حاضران بنرها و پلاکاردهایی 
با عبارت های »سانسورشده« و »منع شده« در دست دارند. )رویترز(

   
بر اساس بیانیه ای که همسر و دختران راجر کورمن، 

منتشر کردند، این سینماگر در خانه اش در سانتا مونیکا، 
کالیفرنیا درگذشته است. کرومن که از او به عنوان 

»پادشاه فیلم های تجاری و کم هزینه« )B movies( یاد 
می شود، از سال ۱۹۵۵، به عنوان تهیه کننده و کارگردان 
به ساخت صدها فیلم تجاری و کم هزینه کمک کرد که از 

آن جمله می توان به »عقرب سیاه«، »سطل خون« و »مادر 
خونین« اشاره کرد. او که یک استعدادیاب ماهر بود، 

مسیر ورود سینماگران مشتاقی مانند فرانسیس فورد 
کاپولا، ران هاوارد، جیمز کامرون و مارتین اسکورسیزی 
را به سینما هموار   و در سال ۲۰۰۹ جایزه اسکار افتخاری 

را دریافت کرد. به گزارش آسوشیتدپرس، کورمن در 
سال ۲۰۰۷ در مستندی عنوان کرده بود: »محدودیت های 
زیادی در ارتباط با کار با بودجه کم وجود دارد، اما در عین 

حال فرصت های خاصی نیز وجود دارد. شما می توانید 
کمی بیشتر قمار کنید. می توانید آزمایش کنید. شما باید 

راه خلاقانه تری برای حل یک مشکل یا ارائه یک مفهوم 
پیدا کنید«. )گتی ایمیجز(

    شرکت کنندگان در جشنواره بون بنگ فایت تایلند که مسابقه ای برای پرتاب راکت های 
دست ساز است، شاهد اوج گرفتن این پرتابه ها هستند. این جشنواره هر سال پیش از فصل 

کاشت برنج و برای ستایش خدای باران برگزار می شود. )گتی ایمیجز(

    هزاران نفر روز شنبه در شهر مالمو سوئد علیه شرکت نماینده اسرائیل در مسابقه 
آوازخوانی یوروویژن اعتراض کردند و می توان گفت   کارزار نظامی اسرائیل در نوار غزه عملا 

بر فینال این مسابقه پر زرق و برق سایه انداخته است. در یکی دیگر از جنجال های یوروویژن 
امسال، اتحادیه پخش برنامه های اروپایی روز شنبه اعلام کرد   یوست کلاین، شرکت کننده 
هلندی در پی شکایت یکی از اعضای گروه تولید، از فینال این مسابقه بیرون گذاشته شد. 

)آسوشیتدپرس(

اونروا اعلام کرد   حدود ۳۰۰ هزار 
فلسطینی وادار به کوچ اجباری از 

رفح شده اند. )آناتولی(

300

300
شمار جان باختگان سیل در ولایت 
بغلان واقع در شمال افغانستان از 

مرز ۳۰۰ نفر گذشت. )آناتولی(

  کیوسک

نیویورک تایمز، عکس و تیتر یک 
خود را به پدیده ای که آن را »نقاشی 
آسمان« نامیده، اختصاص داده است. 

این پدیده در پی طوفان خورشیدی در 
نیمه شمالی آمریکا قابل دیدن بود.

چاینا دیلی چین، عکس و تیتر یک 
خود را به دیدار شی جین پینگ، 
رئیس جمهور چین و ویکتور اوربان، 
نخست وزیر مجارستان اختصاص داد 
و از شروعی دوباره در روابط ۷۵ ساله 
این دو کشور نوشت. 

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های دورتموند و ماینز

پایان مسابقات موسیقی یوروویژن ۲۰۲۴

پایان مسابقات موسیقی یوروویژن ۲۰۲۴

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های آمازوناس و سانتوس

مسابقه بسکتبال بین تیم های بوستون سلتیک و ماوریک کاوالیرز

 اخبار کوتاه
  اردن   یکشنبه از آغاز مانورهای نظامی بزرگ با مشارکت نیروهای زمینی، دریایی و هوایی 33 کشور از جمله آمریکا، 
فرانسه و بریتانیا خبر داد. مصطفی الحیاری، ســخنگوی ارتش اردن اعلام کرد آلمان، ایتالیا، اسپانیا و کانادا از جمله 

کشورهایی هستند که در رزمایش »شیر آماده« که در ۲3 ماه مه پایان می یابد، شرکت می کنند. )ایسنا(

  آستین باتلر در حال مذاکره نهایی است تا در فیلم دوم »مخمصه« به کارگردانی مایکل مان نقش آفرینی کند و ایفاگر 
شخصیتی شود که وال کیلمر در »مخمصه« سال ۱۹۹۵ ایفا کرد. باتلر یک بازیگر با استعداد است که نامزدی اسکار را 

برای »الویس« به دست آورد و تابستان امسال در »دوچرخه سواران« جف نیکولز دیده می شود. )مهر(

 بر اساس داده های وزارت فرهنگ و گردشگری ترکیه، تعداد گردشگران خارجی که از استانبول دیدن کرده اند در 3 ماه 
اول سال جاری میلادی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸/۲۲درصد افزایش یافته است. بر این اساس بیش از نیمی از ۷ 
میلیون و ۴۲ هزار و ۸۵۰ بازدیدکننده خارجی که در این مدت به ترکیه آمده بودند در استانبول اقامت کردند. بیشترین 
بازدیدکنندگان خارجی استانبول در ماه مارس از روسیه با ۱63 هزار و ۵۴۸ نفر بوده است. پس از این کشور، ایران با ۱۲۱ 

هزار و ۱۹۴ نفر در رده دوم قرار دارد. )آناتولی(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

دونالد ترامپ،  کاندیدای حزب 
جمهوری خــواه در انتخابــات 
ریاســت جمهوری پیش روی 
آمریکا، گزارش ها درباره انتخاب 
احتمالی نیکــی هیلی، رقیب 
ســابق خود، به عنوان گزینه 
معاون رئیس جمهــور آینده را 
رد کرد. پایگاه خبری اکسیوس 
روز شنبه خبر داده بود دونالد 
ترامپ اگر به این نتیجه برسد 
که خانــم هیلــی می تواند به 
پیروزی اش در انتخابات کمک 
کند، او را به عنــوان کاندیدای 

سمت معاون ریاست جمهوری معرفی خواهد کرد. 
اما ترامپ ساعتی بعد در حســاب شبکه اجتماعی 
خود »تروث سوشال« نوشــت: »نیکی هیلی برای 
معاونت رئیس جمهور تحت بررسی نیست  اما برای 
او آرزوی موفقیــت دارم.« نیکی هیلــی، فرماندار 
پیشین کارولینای جنوبی و سفیر اسبق آمریکا در 
سازمان ملل، آخرین رقیب باقی مانده دونالد ترامپ 
در انتخابات داخلی حــزب جمهوری خواه بود که 
اسفند گذشته و در پی شکست در اغلب ایالت ها در 
»سه شنبه بزرگ« از رقابت کنار کشید و پس از آن، 
ترامپ کاندیدای نهایی این حزب در انتخابات نوامبر 

امسال تبدیل شد.
خانم هیلی هنوز به گزارش اکسیوس و موضع گیری 

دونالد ترامــپ واکنش نشــان نداده اســت. این 
سیاستمدار میانه رو جمهوری خواه که در طول رقابت 
با ترامپ به شکل مداوم توســط او تحقیر می شد، 
هرچند پذیرفته است که رئیس جمهور سابق آمریکا 
کاندیدای جمهوری خواهان در انتخابات امســال 
خواهد بود  اما هنوز حاضر به حمایت رســمی از او 
نشده است. او که در دوران ریاست جمهوری دونالد 
ترامپ نماینده آمریکا در سازمان ملل بود، برخلاف 
ترامپ مدافع حمایت نظامی و مالی ایالات متحده 
از اوکراین در برابر حمله روسیه است. هیلی که در 
کارزار انتخاباتی خود بارها به »خطر بازگشت ترامپ 
به قدرت« اشاره کرده بود، در رقابت های درون حزبی 

تنها در دو ایالت توانست ترامپ را شکست دهد.
به گزارش رویترز، فهرست بلندی از گزینه ها برای 

همراهی بــا دونالــد ترامپ در 
مبارزات انتخاباتی امسال وجود 
دارد که شامل داگ برگم، فرماندار 
داکوتای شــمالی، کریستی نوم، 
فرماندار داکوتــای جنوبی و نیز 
مارک روبیــو، دی .جــی. ونس 
و تیــم اســکات، ســناتورهای 
جمهوری خواه و الیس استفانیک، 
عضو مجلــس نمایندگان آمریکا 
می شود. برگم و آقای اسکات در 
مراحل ابتدایی انتخابات داخلی 
حزب جمهوری خــواه از رقبای 
دونالد ترامــپ بودند که انصراف 
دادند و خانم نوم پس از آنکه در خاطرات خود فاش 
کرد قبلا به یک سگ ۱۴ ماهه به دلیل »نافرمانی« 
با اسلحه شلیک کرده بود،  در میانه جنجالی بزرگ 
گرفتار شد. دونالد ترامپ به گفته مشاورانش، برای 
گزینش یار انتخاباتی خود کــه در صورت پیروزی 
او، معاون رئیس جمهور خواهد شــد، عجله ندارد. 
او در ماه ژوئیه به شکل رســمی در همایش حزب 
جمهوری خواه در شهر میلواکی به عنوان کاندیدای 
این جــزب در انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ 
معرفی خواهد شــد. رقیب او در انتخابات ۵ نوامبر 
امسال، جو بایدن، رئیس جمهور فعلی ایالات متحده، 
خواهد بود و رقابت انتخابات ریاست جمهوری سال 

۲۰۲۰ تکرار خواهد شد. )فردا(

رامتین لطیفی| سخت ترین شغل جهان چیست؟ این 
پرسش مشهوری است که هر فرد از دریچه نگاه خود و 
با اتکا بر تجربه زیستش به آن پاسخ  می دهد و از این رو 
ممکن است فهرست بلند بالایی از مشاغل مختلف در 
پاسخ به این پرسش ساخته شــود. اما اگر در کنار تمام 
مشاغل سخت و طاقت فرسایی که در این فهرست گرد 
هم آمدند، مادر بودن را نیز یک شغل مادام العمر، بدون 
حقوق و بیمه و مستمری و البته بدون مرخصی در نظر 
بگیریم، می توان گفت بالاتر از هر شغل دیگری در جهان، 
مادر بودن سخت ترین و دشوارترین وظیفه ای است که 
یک فرد می تواند در این دنیا   روی دوش خود حس کند. 
در آمریکا دومین یکشنبه ماه می به نام روز مادر به ثبت 
رسیده است. جولیا وارد هاو، نویسنده و شاعر آمریکایی 
که ســرود معروف »نبرد برای جمهوری« را در ســال 
۱۸۷۲ نوشته بود و سردبیری مجله پرخواننده »زنان« 
را بر عهده داشت، سعی داشت جنبش های زنانه را برای 
اعطای حق رای به زنان ســازماندهی کند. او که تلاش 
می کرد نقش و اهمیت زنان در جامعه را به مســئولان 
وقت گوشزد کند، پیشنهاد کرد روز دوم ژوئن هر سال 
به نام روز مادر در آمریکا ثبت شود. اگرچه در جامعه به 
غایت مردانه آن زمان آمریکا، این تلاش جولیا با ناکامی 
مواجه شد اما در همان زمان، آن جارویس، یکی دیگر از 
فعالان حقوق زنان توانست مراسمی به نام »روز دوستی 
مادران« را ترتیب دهد که در آن مادران کنار هم جمع 
می  شــدند و انجمنی برای تبادل آرا و نظرات شان را راه 
می انداختند. در سال ۱۹۰۸، دختر آن جرویس به افتخار 

تلاش های مادرش برای تکریم مقام زن و به ویژه مادران 
جامعه آمریکا، اولین جشن روز مادر را در ماه می ۱۹۰۸ 
برگزار کرد. این مراسم با مشارکت فروشگاه  وانامیکر  که 
یک فروشگاه بزرگ در فیلادلفیا بود برگزار شد و هزاران 
نفر در آن شرکت کردند. با تکرار این جشن در سال های 
بعد و پر رونق تر شدن آن، وودرو ویلسون، رئیس جمهور 
آمریکا در سال ۱۹۱۴ دستور داد برای ستایش از زحمات 
آن جارویس، دومین یکشنبه ماه می هر سال در تقویم 
رســمی به نام روز مادر به ثبت برسد. این قول معروفی 
است که مادرهای آمریکا تمام سال را منتظر روز مادر 
هستند تا انتقام تمام مهر و محبت هایشان در روزهای 
دیگر را به صــورت یکجا از فرزندان بگیرنــد. روز مادر 
روزی است که مادران آمریکایی بر سریر سلطنت خانه 
می نشینند و بیش از هر روز دیگری با فرزندان شان حرف 
می زنند. به شهادت شاهدان می توان حرف های مادران 
در این روز را در ۲ دسته عمده جای داد؛ نصیحت های 
بی پایان و همچنین طعنه و سرکوفت زدن های انباشته 
در زمان. به طور معمول همســر و فرزنــدان این روز را 
مرخصی می گیرند که در خانه باشــند یــا در غیر این 
صورت ســعی می کنند زودتر از روزهای دیگر به خانه 
بیایند. این روز تنها زمانی است که مادر دست به سیاه 
و ســفید نمی زند و تمام کارهای خانه، به ویژه آشپزی 
و تدارک میز شــام بر عهده همســر و فرزندان اســت. 
شام مرســوم این شب خاص، اســتیک گوشت با پوره 
سیب زمینی یا استیک مرغ با سس پستو است. پس از 
شام وقت دیدن فیلم هایی مخصوص این روز مانند  ماما 

میا ،  مادران و دختران  یا  روز مادر  اســت. وقتی که مادر 
غرق تماشای فیلم و خوردن دسر پس از شام است، زمان 
مناســبی برای غافلگیر کردن او با هدیه ویژه این شب 
است. بدیهی است که بهترین و البته مرسوم ترین هدیه 
برای این روز، طلا و جواهرات است.  در سال ۲۰۱3 میزان 
هزینه خانواده های آمریکایی برای برگزاری جشن روز 
مادر از مرز ۲۰ میلیارد دلار گذشت و در سال ۲۰۲۲ وارد 
کانال 3۰ میلیارد دلار شد. امسال این میزان با افزایش 
۴ میلیارد دلاری که بیشترین افزایش سالانه در طول 
تاریخ اســت به 3۷/۷میلیارد دلار رسید. سال گذشته 
بیش از ۸۷ میلیون نفر از آمریکایی ها برای جشــن روز 
مادر به رستوران  رفتند و امسال به رغم افزایش قیمت 
اقلام موجود در منوی رستوران ها، این نرخ به بیش از ۹۲ 
میلیون نفر رسیده است. میزان کارت های تبریک نیز از 
۱۵۲ میلیون کارت در سال ۲۰۲۲ به ۱6۷ میلیون کار 
در سال جاری رسیده اســت. در حال حاضر و بر اساس 
آمار، تعداد مادران آمریکایی۴3/۵میلیون نفر و تعداد 
فرزندانی که مادرشــان در قید حیات است نیز ۹۵/۸ 
میلیون نفر است و بیش از 36 درصد از این فرزندان برای 
هدیه به مادر خود در ســال ۲۰۲3، طلا و جواهر تهیه 
کرده اند. البته جشن روز مادر در تمام خانه ها این زرق و 
برق و شکوه را ندارد و باید بگوییم از ۴3/۵مادر آمریکایی، 
۱۹/۲میلیون نفر سرپرســت و نان آور خانواده هایشان 
هســتند. همچنین بیش از ۹ میلیون نفــر از مادران 
آمریکایی نیز مادران مجرد هســتند. سهم اغلب این 
مادران از جشن روز مادر یک تماس تلفنی و یک کارت 
تبریک است. گفتنی است تعداد تماس های تلفنی در 

این روز خاص به بیش از ۱3۰ میلیون تماس می رسد.

روز مادر، نسخه آمریکاییدست رد ترامپ به نیکی هیلی
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جمع تکلیف

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اصغر
 بدون
 پاتک

 جلبک
 ستیز
کارت

 مدرک
 یکتا

5 حرفي :
 ارتضا
 افاقه
 اکتیو
امرود

 جای پا
 رسالت
 رسیده

 سنگین
 کیوان

 گریان
 مناهی
 نیوشا
 یانسن
 یکسره

6 حرفي :
 جانانه

 دورانس
 رنگرزی
نادرست

7 حرفي :
انفرادی

 شیر ماهی

8 حرفي : 
 اشک ستاره

 بهارسیاه
 روانپزشک

ژیروسکوپ 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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هنرمند  مردمی که برای 
خوشایند مردم کاری نمی کرد
 برگی از تاریخ؛ یادی از پرویز مشکاتیان هنرمند فقید و 

نام آشنای موسیقی در سالروز تولدش

مرتضی کلیلی   قاب  
   قاب امروز

از سری عکس های سفر 
دوچرخه ای عمو رضا هادی 
-    کوی ذوالفقاری. اسمش 

عمو رضاست. معروف به 
عمو رضا ابراهیم  هادی، 

زائر دوچرخه سوار؛ می گوید 
هر وقت مرا خواستید پیدا 

کنید، همیشه در گلزار 
شهدای بهشت زهرا هستم. 

او از مریدان جاویدالاثر 
ابراهیم هادی است. پهلوان 

بسیجی ابراهیم هادی از 
بنیانگذاران گروه چریکی 

شهید اندرزگو در جبهه 
گیلانغرب و ستاره ورزش 
کشتی.    او روی پلاکاردی 
روی دوچرخه اش نوشته: 

از تهران خراسون محل 
ولادت آقا ابراهیم هادی 
تا فکه کانال کمیل محل 

  قاب  تاریخ1شهادت آقا ابراهیم هادی...
اختر گلابی نوازنده ویولن در اواسط قاجاریه - عکس متعلق 

به  مؤسسه مطالعات تاریخ معاصر ایران است.

  قاب نوستالژی 2
محوطه سازی برج آزادی با طرح حسین امانت - 

افتتاح سال 1350 )از صفحه امیر بنی مسعود(

  قاب  تاریخ2
گلشن الملوک قهرمانی قاجار همراه با دو خلبان در فرودگاه قلعه مرغی. )از دنیای زنان قاجار(

  قاب نوستالژی 1
 آپارتمان های مسکونی آتی ساز 

تهران در حال ساخت -  دهه 50

 ایسنا| پرویز مشکاتیان   که 69 سال قبل  )1334( در چنین روزهایی به دنیا 
آمد، از همان آهنگسازانی است که بخشــی از آبرو و افتخار موسیقی کشور به 
حساب می آید. هنرمندی که گوش دادن به آثارش مخاطب را خسته نمی کند 

و هر بار در هر اثر، حرفی برای گفتن دارد.
   مشکاتیان آهنگسازی است که نه تنها در ساخت آثار باکلام تبحر داشت، 
بلکه آثار بی کلام را هم به همان قدرت می ساخت؛ نمونه اش هم آلبوم مشترک 
او با محمدرضا شــجریان به نام »دود عود« است؛ آلبومی که هر قطعه  از آن به 
تنهایی می توانســت کارنامه ای موفق را برای این هنرمند موسیقی ایران رقم 
بزند؛ اثری که در کنار سایر آثار او فضای موسیقی ایرانی را در چنان ابهت و در 
عین حال فضای جذابی به تصویر کشیده که شــاید کمتر نمونه اش را شنیده 

باشیم.
   به هر حال از هنرمندی با نبوغ مشــکاتیان که در نواختن سازهایی مانند 
ویولن و سنتور تبحر داشت و عمری را به پای عشــق خود ـ یعنی موسیقی ـ 
گذارده است، جز این انتظاری نیست. البته شاید بتوان دلیل بخشی از اثرپذیری 
آثار مشکاتیان را در این عقیده   او استوار دانســت که به رغم علاقه هنرمند به 

مخاطبانش نباید برای خوشایند آنها، اثر خلق کند.
    در حقیقت او در مصاحبه ای درباره این نقطه نظر خود گفته اســت: »من 
هیچ وقت به خاطر خوشامد یا پسند شنونده نه کوتاه آمده ام نه کاری را کرده ام. 
البته من از این مردمم، دوست شان دارم، عاشقشانم، گاهی هم دلگیرم از آنها. 
ولی قرار اســت پیام خود را به مردم بدهم و به هیچ روی به خاطر خوشــایند 
شنوندگانم هیچ تمهیدی را به خرج نمی دهم، نداده ام و نخواهم داد. من حرف 

خودم را می زنم و امیدوارم که مردم خوش شان بیاید.«
   مشکاتیان همچنین بر این باور بود که اگر شرایط موسیقی در مقطعی خاص 
و متفاوت است، قرار نیست ختم شود، بلکه هنر همانطور که طی تاریخ همیشه 

جان سالم به در برده، در هر برهه زمانی هم همینطور خواهد بود.
    او درباره این مســئله طی یک گفت وگوی تصویری گفته اســت: »زمانی 
پاسداران باغ بوده و بوستان که اساتید موسیقی ایران با درشکه به آنجا می رفتند 
و ساز می زدند. امروز ما در زمانه ای زندگی می کنیم که برای ضبط یک اثر، افراد 
زیادی به استودیو می روند ولی آن موقع هم نوازی و هم نوایی نبوده است. شهر 

به این صورت شلوغ نبوده است.«
   »علاوه بر این تأثیر اقلیم و جغرافیا را بــر هنرمند نمی توان نادیده گرفت. 
امروز اگر کســی بخواهد برای دیدن من بیاید باید دو ساعت زمان بگذارد و در 

مسیرش از دود، تعفن، سیمان و بتن بگذرد.«
   »رنه دکارت )فیلسوف فرانسوی( یک زمانی می گفت »شک می کنم پس 
هستم« ولی امروز باید گفت که من دود گازوئیل می خورم پس هستم. زمانه 
خیلی فرق کرده است، نباید آن را با پرش های فکری، عاطفی، احساسی و حتی 
عاشقی گذشته مقایسه کرد. آن زمان اگر عاشق می شدند زیر پنجره معشوق 
ساز می زدند و در نور مهتاب معشــوق خود را نگاه می کردند ولی امروز اگر زیر 
پنجره معشوق بروید صورت تان حتما از دود سیاه می شود و دیگر حالی برای 

ساز زدن نمی ماند.«
   »ولی من ناامید نیســتم یعنی نباید گمان ببریم چون بداهه نوازی به آن 
نشأت و بالندگی پیش نیست بنابراین یک چیزی کم شده است؛ نه به نظر من 
انسان موجود بســیار پیچیده و پوست کلفتی است و شــکل نهایی ابراز عشق 
خود را البته اگر عاشق باشد پیدا می کند. اگر قرار باشد به این سادگی جریان 
بداهه ســرایی، آفرینندگی و خلاقیت در هنرمند رخت برببندد، با وجود همه 

اتفاقاتی که طی تاریخ برای هنرمندان رخ داده، امروز دیگر هنر نداشتیم.«

 ارتباط آب جوشیده شده با این 
بیماری دردناک

  حســن ارگانی فوق تخصص بیماری هــای کلیوی 
بزرگسالان در گفت وگو با    فارس شایع ترین بیماری 
که می تواند نارسایی کلیه ایجاد کند را دیابت عنوان 
کرد و اظهار داشــت: در تمام جهان دیابت و عوارض 
ناشــی از آن می تواند به نارســایی کلیه و به تبع آن 
دیالیز و پیونــد کلیه بینجامد.ضمــن اینکه دیابت، 
مشــکلات قلبی را هم به دنبال خواهد داشت.   رژیم 
غذایی مناسب، دوری از اســترس و چاقی و پرهیز از 
مصرف دخانیات و پرهیز از استفاده بی جا از داروهای 
مختلف و کنترل فشار خون بالا می تواند از آسیب های 
کلیوی و قلبی ناشی از دیابت جلوگیری کند. ارگانی 
در توضیح عوامل ایجادکننده سنگ کلیه گفت: تا به 
امروز مشخص نشده آب معدنی بهتر از آب های تصفیه 
شده شهری اســت و حتی می تواند به دلیل املاح و 
سدیم بالا  باعث بروز ســنگ کلیه شود ضمن اینکه 
آب جوشیده شده هم به دلیل دارا بودن املاح بالا بر 
احتمال ایجاد سنگ کلیه می افزاید. افرادی که سنگ 
کلیه دارند باید در طول شبانه روز بیش از 10 لیوان 
آب بنوشــند. اگرچه هر فردی بنابر فیزیولوژی بدن، 
کار، رژیم غذایی و محل زندگی به مقادیر آب متفاوتی 
نیاز دارد. رژیم غذایی مناسب و استفاده از سبزیجات 

و دوری از نمک بسیار نکته مهمی است .
 

پیاده روی 2 دقیقه ای برای بدن 
فایده ای دارد؟

 بهداشت نیوز نوشت: کارشناسان معتقدند مهم است 
که یک روال پیــاده روی را با توجه به محدودیت های 
فیزیکی خــود و اینکه چقــدر و چند وقــت یک بار 
می توانید بدون آســیب راه بروید، شــروع کنید.  دو 
دقیقه پیاده روی سبک بعد از غذا می تواند به کاهش 
قند خون و کاهش خطر ابتلا به دیابت نوع دو کمک 
کند. این خبر بر اســاس یک متاآنالیز جدید حاصل 
از هفت مطالعه انجام شــده توسط محققان دانشگاه 
لیمریک در ایرلند است. نتایج بررسی نشان می دهد   
بهترین زمان برای پیاده روی 60 تا 90 دقیقه پس از 
غذا خوردن است. در این بازه زمانی است که سطح قند 
خون معمولًا به اوج خود می رســد. شرکت کنندگان 
در مطالعه به دو گروه ایســتاده و مشــغول راه رفتن 
تقسیم شدند. هر دو گروه مجبور شدند به مدت ۲ تا 
۵ دقیقه هر ۲0 تا 30 دقیقــه در طول روز به فعالیت 
خود بپردازند. محققان گفتند حتی تنها چند دقیقه 
پیاده روی آهسته برای کاهش قابل توجه سطح قند 
خون در شــرکت کنندگان مطالعه کافی بوده است. 
به طور قابل توجهی، راه رفتن بعــد از غذا خوردن با 
افزایش و کاهش تدریجی ســطح قند خون نسبت به 
نشستن یا حتی ایستادن همراه بود. محققان همچنین 
پیشنهاد کردند که پیاده روی برای مدت طولانی تر بعد 

از غذا می تواند مزایای بیشتری داشته باشد.

   سلامت
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